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Adres Redakcji -Kurjera Warszawskiego:1' P'ac Teatralny Nr 5, dom W. L. Zabłockiej

Ęńś: ś. Barbary Panny M.
•J’Jtyo; is. Sabby Op. i Piotra Chryzologa. 
Poniedziałek: ś. Mikołaja B.
•Vtotek: s Ambrożego Biskupa D-ra Koso.

Wschód tliica o gtiizinie 7 u.iiiut 53
Zachwd>£>

Długość uda godzin 7 minut 55
7. było . . 8 . 48

Środa: Niepokalane Poczęcie N. Mabji P. 
Czwartek: śś. Leokadii P. M. i Walerji P. 
Piątek: N. Mar;i P. Loretańskiej i Eulaljh 
Sobota: ś. iJaniazego Biskupa W.

Na prowincji i w Cesar
stwie: wynosi rocznie rub. sr. 9, 
(W tem„niieśęi sig opłata pocztowa 
za przesyłkę rs. 1 kopiejek 4(5 
oraz za opakowanie i ekspedycja 
rs. 1 kopiejek 54).

Prenumerata przyjmuje się rc 
nie. półrocznie i kwartalnie.

Feltopisma nadsyłana 
redakcji nie zwracają sig.

Frcnurcerata „Kuriera War- 
łiąwfk;ego“, wynosi w vbarssa- 
'ł»>e: ircznie rs. t ,j ćhoczniers. 3, 
*wniia)nie rs. 1 lop. tO, miesię- 
r>i:ie kop. ŻO, a za odnoszenie do 
<-ciriw (opłaca sio kop. i.

r timer pojedynczy w kan- 
teize redakcji kop. b.

S cćaltcja otwarta od 11-teł 
bjno po 2-gjęi ro południc,

, Dzisiejsza uroczystość św. Barbary Panny i ( 
-dęczenniczki, obchodzona z odpustem zupełnym 
- dwóch jednocześnie świątyniach, mianowicie w ko- 
ycieje N. Aiarji Panny na Nowem-Mieście i św. Bar- 
"kry, przy ulicy Nowogrodzkiej (na Koszykach), 
Zgromadziła do jednej i do drugiej świątyni mnó- j 
£two pobożnych.

W pierwszej z wymienionych świątyń słowu Boże 
^.czasie Sumy głosił JX. Waliclmowski, a podczas 
nieszporów JX.KarolSzmidel, obaj wikarjusze miej
scowi.

W kościele św. Barbary, Sumę celebrował JX. 
J. • aiciszek Malatyński, były wikarjnsz tegoż kościo
ła, a obecnie proboszcz parafji Żelazna.

W dniu jutrzejszym uroczystość św. Barbary ob
chodzoną będzie także w dwóch znów świątyniach 
% odpustcm zupełnym, a mianowicie w kościele św. 
Jareina przy ulicy Piwnej — i św. Józefa, na Krak.- 
rvzedm,, obok skweru.

Jutro też obchodzoną będzie uroczyście, z odpustem 
^pełnym, doroczna paniiątka św. Andrzeja Apostoła 
'v kościele tegoż imienia przy ulicy Bonifraterskiej.

^’kościele zaś św. Ducha wprost ulicy Mostowej 
Gychodzotią będzie jutro doroczna pamiątka św. Fran- 
1'b-zka Ksawerego, Apostola Indyj, gdzie podczas 
Dotywy, która przed jego ołtarzem o godzinie 9-tej 
“ańo się odbędzie z asystencją wszystkich członków 
°Taćtwa tegoż imienia,1 zapaloną zostanie jak córo- 
tznie ]>ąuiiątkowa, wielka świeca.

—- W dniu jutrzejszym, jako w pierwszą niedziehj 
^ywwozpoćżętogo miesiąca, w kościele Opieki św. 
^•tófa, na Krakowskicm-Prżedmieściu (wprost ulicy 
królewskiej), odprawjonem zostanie ku czci Najsło- 
^szego Serca Pana Jezusa, uroczyste dopoludniowe 
Nabożeństwo,. z wystawieniem Najświętszego Sakra-' 
i^cutu, kazaniem i procesją.

V/ dnin jutrzejszym też, jako w 2-gą niedzielę Ad- . 
*.entu, odprawiać się będą we wszystkich światy- < 
m iel) zrana przed świtem, uroczyste Msze święte 
e.oiatami zwane, z kazaniami adwentowemi. 

t ~ kwangelja święta na niedzielę jutrzejszą 2-gą 
.cdwentu przypadająca, zapisana jest a Mateusza 
■w. w rozdziale 11-tvm: O poselstwie Jana do 
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Kobieta ^Rumunji.
Nigdzie może na gruncie europejskim stanowisko 

kobiety’- nie nosi na sobie cecli tak wyróżniających 
jak w Bumunji. >

Rumunka jest europejką i nią nić jest...
Pod względem powierzchowności, ułożenia, la- | 

twości w obejściu i wogóle wdzięku niewieściego 
walczyć ona śmiał® może o pierwszeństwo z najwy- 
brańszem gronem kobiet zachodu; wychowanie, wro
dzona zdolność, instynkt, prawic sama intuicja, upo
saża ją prędko w te wszystkie przymioty, które, 
jak kunsztowny, fajerwerk olśniewając w pierwszej 
chwili, długo pod wpływem tego wrażenia utrzymu
ją osob.v do niej zbliżone.

Spotykałem tu kobiety warstw wyższych i skrom
nego bardzo stanowiska—wszystkie one posiadały 
wysokie przymioty towarzyskie, górując pod każ
dym względem nadmężczyznami, pozbawionymi pra
wie zupełnie tych zalet.

Bumunka wzięła od rzymiauki klasyczne rysy po
łudnia...

Wiotka, subtelna celuje zręcznością ruchów’, po
ciąga wdziękiem ułożenia; duże czarne oko nadaje 
jej tizjognomji dziwną ruchliwość, żywość zaś i swo
boda prawdziwie francuzka stanowią dopełnienie 
wdzięcznej całości.

Pełna też dowcipu i finezji, a wolna od wszelkiej 
przesady, rnmunka potrafi uczynić swe towarzystw o 
miłem i peżądanem—lecz jest to zarazem wszystko, 
czego od niej wymagać można.

Jest ona wspaniałym meblem—ozdobą, której się 
nic powstydzi najwytworniejszy salon—lecz niczcm 
więcej ..

To są cechy jej europejskości; nabyła je w’ części 
z wrodzonego usposobienia, w części zaś przejęła od 
wychowania, jakiemu od dzieciństwa poddaną zo
stała w klasztorach sakramentek i sercanek, gdzie 
zakonnice przeważnie francuzki z pochodzenia uczy
niły wszy stko w sferze możebności, ażeby powierzo
ne swej pieczy dziewice wychować na szlachetne 
kobiety’.

Że zadanie to pedagogiczne nie zostało uwieńczo
ne pożądanym skutkiem, że nauczycielki, nadając

bogatemu materjałowi zewnętrzną świetność, niemo 
gty zmienić gruntu, nie wina to kształcących, ale 
samych kształconych,—a raczej warunków, jakie do
tykały i dotykają cale społeczeństwo, wśród którego 
one żyją.

Zła w spadku tradycja dostała się kobiecie rumuń
skiej—za ostro wiał na nią wiatr od wschodu, za 
silnie oddziaływał duch koranu, którego prawa, 
jeszcze za niedawnego panowania tureckiego, odbi
jały się w jej życiu codziennem...

Bumunka rzadko bywa dobrą żoną, rzadko dobrą 
matką — a rzadziej jeszcze kapłanką strzegącą 
świętości domowego ogniska; rodzina jej nie wy
starcza, kółko familijne nie nęci, gdyż wszystkie jej 
pragnienia gonią za życiem zewnętrznem, za czczym 
pozorem, gdzie szych uchodzić może za złoto, a chwi
lowa uciecha zapełnia próżnię bezcelowego jutra.

Wystawa, blask,morze, światła i błyskotek są Ede
nem dla owych cór bohaterskich Daków i rzymskich 
wygnańców...

Zanim Europa dotknęła jeszcze kwestji emancy
pacji kobiecej — rumunki już do niej przylgnęły’,, 
biorąc w znaczeniu tern, jakie najlepiej do gustu im 
przypadało.

Nie szukały one w emancypacji ułatwienia środ
ków do życia, lub rozszerzenia praw obywatelskich, 
lecz pragnęły tylko wyzwolenia z krępujących wię- 

’ r.ów — szukały tej swobody, która jest nawet przę- 
! stępczą w mężczyźnie od chwili, gdy stal się ojcem 

rodziny.
Przcdcwszystkieni związek małżeński w charakte

rze sakramentalnym zaciężył kobiecie- rumuńskiej; 
małżeństwo cywilne weszło na porządek dzienny i 
dziś znaczna część ludności kojarzy się tylko na mo
cy aktuspisanego w kancelarji komisarza, nie szuka
jąc potwierdzenia i błogosławieństwa kościoła?!

Smutno powiedzieć, że i to odstępstwo wydało się 
rumunom jeszcze zbyt ciasnem i mewystarcząjącem, 
a moralność jej schodząc szczebel po szczeblu spa
dła tak nisko, iż wyjątkowo są prawie w tem społe
czeństwie kobiety, dia których poszanowanie godności 
osobistej i poczucie obowiązków pozostało cuotą nie
wieścią.

i Sama kwestja ułatwienia rozwodu, podniesiona o- 
' bccnie tak gorąco w Bumunji, jest niczcm więcej,

KROMKA _
.yeni projekta wobec społeczeństwa, a czem sa plany już 
■■yko-iywające się 1-ub wykonane? — .Słownik geograficzny'* i 
’,“'<v.nik fujofjraliczny*. tudzież warunki, przy którrch umr- 
i ?r*o ,;e wydać.—Zawiązek „Towarzystwa przyjaciół dzieci* 

pierwsze ruchy.—Damski projekt „Towarzystwa opie- 
j. .}la“ shignnii*, jeszcze bardzo nieokreślony. — Pogłoska o 
' rzemiosł dla dziewcząt*. — Słówko o nóżkach i buci

kach.—-Obraz p. Krudowekiego „Powrót z Golgoty*.

£ Społeczeństwo jest jak .ziemia rodzajna“. według 
E,’ i'. . W niej spoczywają pierwiastki, mogące na- 

odziać, ogrzać, albo też—przyprawić o cho- 
® nawet zabić człowieka. W niej ukryte bija 

cin i szczęścia i nieszczęścia, wszystko co jest w ży- 
,)re i—wszystko złe.

tka-. "Wc r°zmaite matcrjaly rzadko kiedy wytry- 
jak woda lub nafta. Do wydobycia ich z gle- 

ii0Vi,l’°lrzeba nasion, zupełnie jak do wydobycia, so- 
prr,:t,-Z z'cn,j’ Dniejesz żyto, wydobędziesz chich; 

vpiesz mudiomorv, dobędziesz truciznę.
j^. fonami, które" ze społeczeństwa wyciągają na 

, a'ho dobre siły, są — po największej części 
f.'He 1? ?A które przybierają formę instytucji. Mogą 

v już z natury swojej charłackie, a w takim 
trć^J. najlepszego gruntu nic nic wyciągną. Mogą 

s,bie. lecz albo upadna na niestosowne miej- 
p]a ^marnują, albo nie znajdą odpowiedniego cie- 

bow" znowii nie wydadzą plonu.
t! Zv<l C|10’ sw°i{! wewnętrzną silą trafią na 
'V|'etrCe Warunki i gdy nie zmrożą ich chłody zc- 

'n ,?e — wzrasfaja, przynoszą rezultaty i świad- 
ćCar^.sp°łctói*t«a- ‘

hMou* I 1cnie zwrócić uwagę na kilka podobnych 
rOz(v ,et‘He z nich już rosną. Inne przechodzą fa- 

*"’’1'czc w?lfPii'vą- Inne gotują się do posiewu, a 
dopiero wyjść ze śpichrza.

J tekawszycłi zjawisk tej uprawy społecznej 

należą dwa wydawnictwa zbiorowe: „Słownik geo
graficzny Królestwa Polskiego i innych krajów sło
wiańskich4 —i-- „Rocznik fizjograficzny'’'.

Oba one mają na celu: zbadać nasz kraj i przyle
gle mu okolice. Ta zaś jest między niemi różnica, że 
gdy' „Słownik geograficzny" opisuje kraj ze względu 
na miejscowości zamieszkane, to „Bocznik fizjograli- 
czny“, ma na celu z biegiem czasu, przedstawić naj
bardziej charakterystyczne cechy kraju i ludzi pod 
wszclkiemi przy.roilzonemi względami.

Znajdą się tam opisy roślin i zwierząt, geologicz
nej budbwy terytoriów, zjawisk klimatycznych, ko
palnych pamiątek po plemionach przed tysiącami lat 
zmarłych, fizjologicznych ctch ludzi współczesnych. 
Dodać należy, że wiadomości podobne zbierane i o- 

’głaszane„ muszą być nie po dyletancko, ale z wiel
kim zasobem pracy i wiedzy. Dla przykładu powiem, 
że artykuł dra Kowalczyka o zmianach temperatury 
w Warszawie oprze się przynajmniej pośrednio na 
jakich kilkudziesięciu tysiącach obserwacyj.

Podobnież w „Słowniku geograficznym" opisać 
trzeba kilkadziesiąt tysięcy miejscowości, niekiedy 
na tysiące mil odległych od' siebie.

i Gdyby wydawcy „Słownika", albo „Rocznika" za
komunikowali pomysły swoje jakiemu uczonemu 
niemcowi, to on wzruszyłby chyba ramionami.

— Wy polacy— powiedziałby — jesteście marzy
ciele nieuleczeni.

Wszakże do podobnych prac trzeba przede- 
wszystkicm ludzi. Do „Słownika*1 choć jako tako 
ukształconych, a do „Rocznika*1 — uczonych. A 
gdzież wy ich znajdziecie, w kraju, w którym jedna 
cześć obywateli nie umie czytać, inni nic umieją my
śleć, inni wpadli w odrętwienie, a inni — nic mieli 
gdzie się uczyć?...

Zresztą -- z jakich źródeł wy, ludzie bez grosza, 
wydobędziecie kapitały na wydawnictwa bądź co 
bądź kosztowne?

1 niemiec ten, sądząc o zamiarze po ogólnej fizjo- 
I gnomji kraju, sądziłby słusznie. Wszvscv Drzecie 

wiemy, że o takich co grają, śpiewają, tańcują, wier- 
| szc składają, po francusku mówią, jest u nas łatwo.

U nas każdy, kto zdobędzie się na parę kamaszy 
z gumowemi folgami, ma pretensję albo do tytułu 
członka„wyższego towarzystwa**, albo do genjusza, 
albo —do obojga razem.

Ale uczoność — to rzecz modna, niepopłatna, je
żeli nie djabelska!...

Pomimo tak zlc prognostyki, p. Suliroierski przed 
rokiem, a pp. Dziewulski i Znatowicz przed kilkoma 
miesiącami, rozpisali zaproszenia.

1 stał-się cud. Badacze, z większym lub mniej
szym zasobem wiedzy, znaleźli się, a w ich liczbie 
nawet kobiety... Projekta wydały plon — co znaczy, 
że: trafiły w społeczeństwie na pierwiastki potrzebne 
do rozwoju.

Czy zaś obok uczonych, mogących ogół oświecać 
znajdą się i gorliwi czytelnicy?.*. Czas pokażc.

Z tego powodu o projektach porządnie nplanowa- 
nych, choćby do wykonania trudnych, myśleć po
trzeba życzliwie. Wykonawcy ich znajdą się, byle 
warunki zewnętrzne pozwoliły, a nade wszystko byle 

i projekt był rozsądny i w porę rzucony.
Żdajc się, że redaktorka Nowych mód paryskich 

pani Katyńska, i — kółko osób, które wspólnie z nią 
obmyślają projekt „Towarzystwa przyjaciół dzieci , 
wzięli się do rzeczy rozsądnie.

Tytul wymienionej instytucji jest nieco statystycz
ny i wygodnie mógłby służyć za parawan dla naj
bardziej fantazyjnych pomysłów.

Wedle ustawy naturalnej, rodzi się u nas co roku 
około 260,000 dzieci (z czego wciągu czterech pierw
szych lat umiera — około 90,000, a może i więcej). 
Otóż jakieś fantastyczno „Towarzystwo przyjacmł 
dzieci** właśnie przez przyjaźń dla tej kategorji o- 
bywatcli mogłoby naprzyklad w ustawie swej na
pisać:

§ 1. „Towarzystwo i t. d.“ starać się będzie o po
większenie cyfry narodzin z 260,000 do 300,000 
głów...
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jak jednym ze środków ratunku, które zdrowiej my
śląca-część społeczeństwa chce przeciwstawić roz
luźnieniu obyczajów i upadkowi moralności.

Kwestja ta teoretycznie dotąd na zachodzie tra
ktowana znajdzie wkrótce zastosowanie praktyczne 
w Mołdawji i Wołoszozyznie.

Rumunka lubi świecidła; wschodni ten pociąg do 
wszystkiego, co błyszczy, stanowi prawie jej cechę 
narodową.

Jeśli w teatrze z lóż parterowych i pierwszego pię
tra iskrzą się promienie brylantów, jeśli przy koszto
wnych strojach paryskich widzieć można bajecznej 
nieraz ceny garnitury drogich kamieni—upodobanie 
to dam arystokratycznego kola podzielają kobiety 
klas w szystkich, aż do karczmarki sprzedającej na 
litry wino, niemal aż do pasterki pasącej—kozy...

Kiedyś wstąpiłem do magazynu jubilerskiego w Bu
kareszcie...

W chwil kilka po mnie wszedł tam chłop rumuński 
w obcisłych góralskich pantalonaeh i krótkim spen- 
cerku.

Zniemalem zadziwieniem spostrzegłem, iż jubiler, 
pozostawiwszy mię na uboczu z całą skwapliw ością 
zwrócił się ku nowu-przybylemu.

Lecz o ileż podziw mój wzróść musiał, skoro nie- 
pokaźny chłopek zażądał garnituru brylantów warto
ści około tysiąca franków.

— Czy to posłaniec od kogo?—pytam jubilera.
— A! nie zna pan obyczajów rumuńskich — odpo

wiada, uśmiechając się właściciel magazynu.
—No, przecież ten poczciwiec chyba nie dla siebie 

wybierze tak drogie rzeczy?
— Zapewne, że nie dla siebie... ale dla swej żony.
Nie mogłem jakoś dać temu wiary.
— Zaręczam panu—upewnia mnie serjo jubiler— 

to nasi główni i najlepsi klienci; chłopak ten, to bo- 
•gaty handlarz zbożowy, a ckoć ubiera się w obcisłe 
pantaljony i krótki spencer, nie przeszkadza to jego 
żonie chodzić w materjach i nosić brylanty...

Toteż i miłość kobiety rumuńskiej mierzy się skalą 
możności dostarczenia jej przez małżonka większej 
lub mniejszej ilości... brylantów.

Z pociągiem do świeeideł i błyskotek łączy się 
w Rumun ji dość oryginalny zwyczaj strojenia w złoto 
panny młodej.

Przy ubiorze weselnym oblubienica przypina nad 
welonem rodzaj drugich włosów ze złota, które spa
dając od głowy aż do ogona sukni, niby jedną strogą 
okalają całą postać panny młodej...

Ilość i jakość złota względną jest naturalnie od bo
gactwa stroju; zwyczaj ten wszakże tak jest ogólnie 
przyjętym, iż w sąsiedniej Austrji istnieją fabryki 
wyłącznie wyrobowi tego rodzaju złota poświęcone.

Rumunki, jak wszystkie kobiety południa, prędko 
się starzeją; często kobieta w dwudziestu kilku la
tach życia* jest już zupełnie steraną, przedwczesna 
wszakże starość spostrzega się przeważnie w klasach 
zamożniejszych.

Prawdziwie piękne typy daje mieszczaństwo i lud 
wiejski i obie te* sfery utrwaliły słusznie rumunkom 
sławę piękności.

Piękność ta, a właściwie wyższość nkształcenia u- 
myslowego i towarzyskiego, wyzwoliły całkowicie 
kobietę rumuńską z pod wpływu mężczyzny—co tern 
więcej jest rażącem przy zestawieniu rumunki z są
siednia jej niewiasta bułgarską.

Ig. di.

Kościół po-dominikański.
i.

Dominikanie pojawili się w Warszawie dopiero 
w początkach XVII wieku.

Nie wiodło im się odrazu, ubodzy byli, zapomniani; 
ledwie w roku 1638 kościół skończyli, a klasztoru 
jeszcze nie mieli, nie było prawie z czego żyć...

Szczęściem w tej smutnej, mozolnej dobie żywota 
naszych zakonników, został przeorem ich ks. Jacek 
Baryczka, pochodzący ze znanej warszawskiej ro
dziny mieszczańskiej i wszystko odrazu się- zmie
niło.

Nim jednak opowiemy co zrobił dla swego zakonu 
i jak go wysoko postawił, wypada nam bliżej opisać 
tę świetną postać zacnego mnicha, bodaj czy me je- 
dlią z najpiękniejszych w dziejach klasztorów pol
skich...

Rodzina Baryczków, to stara, poczciwa, polska na 
wskroś; pochodzący z niej ks. Jacek Baryczka, do
dał do mnóstwa zasług wieńczących czoło tej rodzi
ny, jeszcze jedną...

Jakkolwiek mieszczanin, wzrósł on w wielką po
wagę, doszedł nawet do najwyższej godności, po ja
ką wówczas zakonnik i nie szlachcic w hierarchji 
duchownej mógł sięgnąć.

Jak wiemy, był on dominikaninem, był też i do
ktorem teologji, rzecz rzadka między zakonnikami 
wr tej dobie, co dowodzi, że i po świetliste wieńce na
uki umieli sięgać Baryczkowie.

Owszem — zobaczymy zaraz, jakie ofiary i jakie 
poświęcenie umieli oni ponieść dla tej nauki w oso
bie ks. Jacka.

Jest to więc jeden rys więcej, a może najpiękniej
szy w charakterze tego zacnego rodu mieszczańskie
go, rys wreszcie taki, jakiego nie doszukasz się ani u 
Gizów, ani u Czamerów, ani u Witthofów i wielu in
nych, co to stali na przodzic historycznego żywota 
Warszawy, rys nakonicc, który nawskróś polską ro
dzinę Baryczków stawia o całe niebo wyżej od wszys
tkich owycli przybyszów zamorskich, którzy szli tu
taj szukać chleba, nic więcej.

j Baryczkowie starali się także o chleb codzienny i 
| o nikle dymy sławy i zaszczytów, ale zyskawszy o- 
i bie te rzeczy, nieśli je w ofierze idei szerokiej, umieli 
1 się poczuć w obywatelstwie dla rzeczypospohtej ca- 
I lej, która ich karmiła i cbodowała na życie.

Ztąd ród to jedyny podobno w Warszawie, odoso
bniony a piękny, poczciwa krew nasza, która umie 
grać i na strunach fantazji pańskiej i na strunach 
rzeczy wiecznych i pożytecznych wszystkim...

Ks. Jacek Baryczka był jednym z tych zakonni
ków, którzy mając zamknięte przed sobą inne cele, 
w życiu, szukają ich w nauce, oddają jej się chętnie, 
pojmują jej doniosłość i znaczenie; był on zarazem 
typem samotnika, który poza światem klasztornym 
nie zna innego i znać nie chce, więc wszystką swoją 
działalność, wszystką cnergję poświęca temu żywo
towi ciasnemu, tej maleńkiej społeczności, której jest 
cząstką...

A że był z rodu bogatym i znaczącym coś w repu
blice mieszczańskiej, więc zdziałać mógł wdele dla 
swego ubogiego zakonu i w istocie zdziałał!

Wspomnieliśmy już, że dominikanie ledwie w roku 
1638 ukończyli swój kościół, a klasztoru jeszcze nie 
mieli, ale jak tylko przeorem został ks. Jacek Ba
ryczka, nie dość że wszystko się zmienia, ale zakon 
wystrzela wysoko i potężnie.

Przeor buduje klasztor w kształcie litery Z; na 
wielką skalę, tak obszerny, jakiego jeszcze nie było 
w Warszawie ani przedtem ani potem. .

Nie dość na tern.
Baryczka inne jeszcze i stokroć podobno ważniej

sze kładzie zasługi dla swego zakonu.
Wyjednywa na kapitule płockiej (1647 roku), że 

w warszawskim klasztorze ma być założone studium 
formale dla dominikanów, sięga do szkatuły i 6,000 
złotych ówczesnych ofiaruje na dwóch profesorów te
ologii i jednego fdozofji, zastrzega sobie tylko, żeby 
profesorowie byli synami konwentu warszawskiego.

Urosło imię Baryczków wysoko, na jagiellońską 
sławę i wzory patrzało.

Buduje ks. Jacek izbę na bibljofekc w klasztorze 
i wciela do niej znaczny zbiór ksiąg będących wła
snością rodziny, co dowodzi, że Baryczkowie lubili 
naukę i chętnie jej się oddawali.

To też umiano ocenić te zasługi w zakonie; po czte- 
rykroć obierano go przeorem, a nakoniec z ostał wi
karym jeneralnym całego zakonu w koronie-

Zaszczyt to był niepospolity, ileże Baryczka był nie 
szlachcic, boć z wikarego mógł już sięgnąć po infu
łę biskupią, siąść w senacie rzeczypospolitej, siągnąć 
po prymasostwo, po paljusz kardynalski, a może, bo 
któż odgadnie losy ludzkie, potrójną koronę pa- 
piezką...

Nie odział się jednak ani fijoletcm biskupim, ani 
purpurą kardynalską, ani tjarą rzymską, bo w parę 
lat potem umarł w Warszawie, w 1650 roku.

Postać to zacna, skromna i tem ciekawsza, że wy
szła z nieznanego mieszczańskiego gniazda.

Opromienia ona ślicznem światłem początki życia 
dominikanów w Warszawie, życia, które, jak to pó
źniej obaczymy, nie zawsze szło torem tradycji ba- 
ryczkowskiej...

Walery Przylorcwtki.

Cel — byłby patryjotyczny, chęci — godne po
dziwu, ale — pp. Jachowicz, Jeleński, Kosmowski, 
Markiewicz, Moldenhawer, Wierzchlejski i szanowny 

, prezydujący p. Goltz, chociaż tylu ich jest, wcale 
sobie tak śmiałych planów nie zakładali.

Byli skromniejsi w żądaniach, więc projekt ich, 
bez względu na to, czy się dziś uda lub nie uda, już 
posiada wartość i siłę wewnętrzną, a obrobiony, sta
nie się szczeblem, który w sprawie tej przejść ko
niecznie należało.

Panowie ci zrobili dwie rzeczy.
Naprzód — zamiast czerpać natchnienia z wła

snych serc, co byłoby poetyczniej — sprowadzili so
bie ustawy różnych,* dziś istniejących towarzystw o- 
pieki nad dziećmi, co jest praktyczniej.

Powtóre, zamiast pomysły, zawarte w ustawach 
na obcym gruncie wyrosłych, gwałtem ablegrować 
między nami,—zajęli się zbadaniem położenia dzieci 
naszych. Ten wziął się do podrzutków, ów do żłob

ów, mny do dzieci żebrzących, inny do małoletnich 
pizestępcow, inny do terminatorów lub do dzieci 
w ochronach.

,C0 7tvadaią? zobaczymy. Ale, w kaź-/ S0‘J"V]1' “?■ kwestie. pj nLku, na mn- 
rHk0Wi '"e 
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C0T dk1’0d°Jn7ch dz’eci robi się dzieindziej.
Tj Iko, ponieważ u nas projektu bywają zwykle 

przefajnowane,^ dla kompensaty, ten J.o*stał ni e- 
dofajnowany. Szanowni autorowie przyszlei 
wszystko obrachowując i wszystko przewidując H- 
mmęh jeden mały drobiazg. Oto postanowiwszy ZK- 
dac ochronki, kółka, terminy i t. p. urządzenia dla 
dzieci miejskich, zapomnieli o... 1,700,000 dzieci 
wiejskich!

Niech im zatwierdzenie ustawy będzie lekkie!...
Aby w „rządzeniu światem11 nie dać się wyprze

dzić *mężćzyznom, pewne grono dam myśli samo.

i dzielnie o założeniu „Towarzystwa opieki nad słu
gami.“

Wszystko, czego dotkną się rączki kobiece, musi 
być piękne, więc i w pogłosce o „Towarzystwie opie
ki nad sługami'-* spotkaliśmy mnóstwo cudownych 
szczegółów. W tym wzorze do „robótki damskiej“ 
znajduje się i szpital i kasa wsparcia i kasa oszczę
dności, i dom przytułku, a nawet kantory do strę- 
czcnia sług! Nie określono tylko wyrazu: „sługa** 
i nie zrobiono wzmianki o płci—szczęśliwych pupi
lów towarzystwa.

Jeżeli z kasy wsparcia, domu przytułku, szpitala 
i innych dobrodziejstw będzie miała prawo korzy
stać i płeć rnęzka, to polecamy się względom Towa
rzystwa ja—i—półczwarta miljona moich przyja
ciół, mieszkających w- Królestwie polskiem. Każdy 
z nas bowiem bez trudności dowiedzie, że prawie od 
kolebki do grobu nie byliśmy niczem więcej, tylko 
„sługami** naszych pań!...

Słyszeliśmy też, że pewna doświadczona nauczy
cielka myśli o otworzeniu w Warszawie „Szkoły 
rzemieślniczej dla dziewcząt**.

Nie znając bliżej szczegółów projektu, nic może
my się nad nim rozwodzić. W każdym razie sama 
idea wydajc się być zgodną z nastrojem czasu.

W kraju są t. z. „Zakłady rękodzielnicze** dla ko
biet dorosłych. Ale że trudno uczyć się wówczas, 
gdy już pora iść za mąż, więc zwykle większa poło
wa wychowanie podobnych zakładów opuszcza je 
przed ukończeniem kursu.

Szkoły zaś rzemieślnicze dla młodych dziewcząt 
powinnyby wydać znaczniejszy procent wykwalifi
kowanych rękodzielnicze!;. Zresztą szkoły takie mia
łyby jeszcze inną dobrą stronę.

! U nas nauka teoretyczna, która ma rozwijać u- 
mysly, —i—nauka rzemiosł, która ma dać człowie
kowi sposób do życia, idą całkiem różnemi drogami. 
Wychowańcy szkół teoretycznych uczą się po to, 
ażeby dostać promocję, a o celach praktycznych ży- 

>• ł cia nic nie wiedzą. Terminatorzy zaś, wyłącznie za

jęci pracą warsztatową, głupieją zazwyczaj i dzi
czeją.

Tym sposobem młode pokolenie, od niepamiętnych 
czasów, dzieli się na dwie kategorje. Niedouczonych 
teoretyków —i—nierozwiniętych, ciemnych prakty
ków. Takie dwa konie nie pociągną wozu społecz
nego w tym samym kierunku, a przynajmniej — nie 
pociągną go daleko.

Szkoła zaś, w której rzemiosła i buchalteria znaj
dują się obok nauk teoretycznych, zjednoczy w so
bie dobre strony szkół początkowych i terminów 
warsztatowych, pozbywając się jednocześnie wielu 
wad tym obu rodzajom wychowania właściwych.

Ponieważ, o ile widzimy, kończy się już u nas 
epoka, w której wychowywano dziewczęta na tak 
zwane „anioły** vulgo „lalki** i „gąski-* i niemało 
mówi się o potrzebie zrobienia kobiety niezależną 
pracownicą,—więc projektowana szkoła rzemieślni
cza powinnaby się utrzymać. Jeżeli będzie dobrze 
prowadzona.

Kiedy już mowa o wychowaniu panien, pozwołij 
sobie zrobić uwagę, przeznaczoną wyłącznie dla płci 
nadobnej. Mężczyźni ustępu tego mogą nie czytać. 
A pouiewaź zapewne przez grzeczność nic odczytają, 
pogadamy zatem otwarcie.

Kobiety mają dziś gimnazja, szkoły wyższe, szko
ły fachowe; uczą się leczyć chorych, szyć obuwde, 
śpiewać, malować... Ale gdzie jest szkoła, któraby 
nauczyła je... ubierać się?...

Nie myślę dotykać wszystkich stron szczęśliwie pa
nującej mody, która, zapomocą ogonów, fałdów, fren- 
dzli i tym podobnych dodatków-, robi z kobiet — ru
chome wystawy tapicerskie. Mniejsza o nią. Chodzi 
mi jednak o... buciki, przeciw którym wielkim gło
sem protestuje medycyna i estetyka.

Pan Bóg stworzył nogę na to, ażeby cała jej po
deszwa przylegała do ziemi. Tymczasem dziś opie
rają się na ziemi tylko pałce, ściśnięte i pogniecione; 
cala podeszwa biegnie ku górze, a pięta sterczy 
gdzieś, o kilka cali nad ziemią.
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że jakoby dzieło p. Krudowskiego jest naśladowa
niem, podobno obrazów Rafaela.

Ja, obrazów Rafaela nie widziałem. Spotykałem 
natomiast na wystawach naszych wiele rzeczy mier
nych, przed któremi bito czołem. Nie było tam ani 
myśli głębszej, ani wyraźnych charakterów; było za 
to dużo oryginalnych barw.

Małe zboczenie. U nas, pomimo rzekomego „zapa
łu dla sztuki", jest wgruncie rzeczy: brak znajomości 
sztuki i zmysłu krytycznego.

Publiczność nie słucha, co jej powie własny rozum 
i serce, lecz idzie za głosem ciekawości czy mody. 
Naprzyklad koncert Z. Noskowskiego był pusty, a 
koncert „na fujarce" ściągnął tłumy!

Wróćmy do obrazu.
Przedewszystkiem widzimy na nim 7 figur usta

wionych—pięknie. Linja idąca od jednego krzyża 
przez wierzchołki głów 5 osób na lewo spada aż do 
boku Chrystusa, a potem nagłe wznosi się do szczy
tu głowy mężczyzny, który podtrzymuje zwłoki przy 
ramionach. Jest to bardzo ładna linja falista, która 
jak klamra jednoczy całą grupę.

Powtóre, w obrazie jest pelno.szczęśliwych kontra
stów. Widzimy tam ludzi zuczciwemi twarzami—i— 
rusztowania, na których powinniby ginąć tylko zbro
dniarze. Widzimy śmierć i rozpacz — na tle prze
pysznego nieba. Widzimy charaktery męzkie i żeń
skie, mnóstwo wyraźnych uczuć, a nawet do pe
wnego stopnia: przeszłość i przyszłość osób głó
wnych.Proszę przypatrzyć się stopniowaniu żalu. Najwy
żej stojąca Jlarja Magdalena jest żałosna. Magdale
na, która niegdyś włosami ocierała nogi Chrystuso
wi, zanosi się od płaczu, ale nie wrzeszczy, tylko 
szlocha. W Matce Boskiej rozpacz graniczy ze śmier
cią. _ Jest to już prawie automat. Twarz martwa, rę
ce .ciężko obwisłe.

Ścięty Jan jest prześliczny.V, męzkiem, dzielnem ciele widać ducha przyszłe
go autora Apokalipsy. Zajęty on cały Matką Boską, 
właśnie jak człowiek, któremu przed kilkoma godzi-

WIADOMOSCl MIEJSCOWE
= Noicoje wremia donosi, żc w sferach adtninr 

stracyjnych stanowczo zdccydowanem zostało zwię' . 
kszenie pensyj gubernatorom.

= W sferach administracyjnych poruszoną została, 
jak się dowiadujemy z gazet petersburskich, myśl 
wprowadzenia pewnej drobnej, lecz nader ważnej 
poprawki do ustawy wojskowej.’Ma być mianowicie 
w pewnych specjalnych wypadkach dozwolone po
woływanie się na ulgi względem służby wojskowej 
jeszcze w kilka miesięcy po losowaniu. Jednym z o- 
wych specjalnych wypadków będzie pozyskanie pra
wa ulgi już po losowaniu.

= Departament opłat celnych, jak donoszą gazety 
petersburskie, wydał rozporządzenie do zarządów 
komor, ażeby w razie podania w deklaracji tylko 
handlowego miana towaru, bez zaliczenia go do spe
cjalnej kategorji taryfy i jeśli następnie nie można 
go odnieść do żadnej z owych kategoryj, nie nakła
dano wcale kar za niezgodną z taryfą deklarację, 
lecz przesyłano próbki towarów do" departamentu 
w celu oznaczenia wysokości cla i rozstrzygnięcia 
kwestji kary.

— W rninisterjum finansów poruszoną została kw’e- 
stja wysokości procentu dochodów akcyznych, prze
znaczonego na wynagrodzenie dla urzędników 
akcyzy. Procent ów, stanowiący 1% ‘ 2‘/2% uznano 

I pierwotnie za zbyt wysoki przy obecnych rozmiarach 
dochodów akcyznych. P. minister finansów zapatry- 

i wania tego jednak nie podzielił i stanowczo się o- 
' świadczył za pozostawieniem obecnego stanurzeczy.

— W ciągu m. listopada r. b. przewieziono drogą 
żelazną warsz.-wied. i bydg., dostarczonego z Cesar- 

I stwa i królestwa zboża w ilościach następujących: 
pszenicy pud. 36,894, żyta p. 181,117; mąki żytniej 
p. 6,263, mąki pszennej p. 586, jęczmienia p. 1,844, 
owsa p. 50,061, grochu p. 12,433, gryki p. 9,830, 
rzepaku p. 5,955, kaszy gryczanej p. 4,540, kaszy 
jaglanej p. 9,895, siemienia lnianego p. 16,012.—Do 
Austrji i Szląska: pszenicy p. 392, żyta p. 60,028.—

-- ----- ---- -----

Odczyt Deotymy
W dniu wczorajszym Deotyma przed setkami słu

chaczy wypowiedziała odczyt o Hofmanowej.
Poetka wstąpiła na estradę wśród uroczystej ci

szy ... w taki sposób się wita jedynie wybranych!
Prelegentka rozpoczęła swój wykład, przypomina

jąc zebranym o pomniku naszej pisarki, walącym się 
na obcej ziemi...

Wstęp do komentarza nad dziełami Hofmanowej 
poświeciła Deotyma jej wpływowi na świat czytają
cy i odmalowaniu obrazu ogólnej działalności.

W rysach pobieżnych lecz dosadnych skreśliła te 
wielkie zasługi na niwie piśmienniczej w sprawie wy
chowania dzieci i wpływu na świat niewieści.

Ustęp o stanowisku i użyteczności kobiety w ro
dzinie, zwrócony do słuchaczek, mógł wywołać chwi 
lowe niezadowolenie nakapryśnych usteczkach zwo
lenniczek zbyt śmiałej emancypacji, lecz ogół w sło
wach tych musiał widzieć myśl zdrową i zacną, zmie
rzająca do rzucenia światła na istotne powołanie ko
biety... •

Ustęp ten, wypowiedziany z lekkością feljetonu 
i niepospolitą wytwornością formy, zainteresował 
Wszystkich i przykuł uwagę słuchaczy do prele
gentki.

Przemawiając do ogółu, Deotyma zrzekla się stro
ny krytycznej w pewnej części, a poświęciła nato
miast uwagi swoje ogólnemu szkicowi nad dziełami 
znakomitej autorki.

W skróconym obrazie tym dostało się miejsce na 
niektóre zaledwie utwory, a mianowicie powieści, 
oraz „Pamiątka po dobrej matce“, zasłużyły na 
Wzmiankę; książki dla dzieci pominięto.

W krótkich słowach tedy niepodobna było nietyl- 
ko wyczerpać materjału krytycznego, ale nawet na
szkicować wydatnych szczegółów; pomimo tego, jaki 
to był prześliczny obraz, owiany prawdziwie poety
cznym urokiem...

Spragnieni pięknego słowa i czystej myśli, mogli 
czerpać pełną dłonią z tej krynicy tryskającego u- 
czucia; nie było tu ani jednego tonu, któryby się nie 
dostrajał do wykwintnej całości.

Prelegentka na pierwszym planie pod względem 
literackiej wartości położyła „Krystynę", najobszer
niejszy jednak ustęp swojego wykładu poświęciła 
„Pamiątce po dobrej matce"; wnioski jej o zasłu
gach i działalności Hofmanowej skupiły się w przy
znaniu jej niespożytego wpływu na wychowanie dzie
ci i ogólny postęp w życiu naszych kobiet. 
' Kończąc wykład, Deotyma zastanowiła się nad 
Btudjami o dziełach znakomitej autorki, jakie litera
tura nasza krytyczna posiada i raz jeszcze, przypo
minając o potrzebie naprawy grobowca, rzuciła myśl 
utrwalenia pamięci Hofmanowej przez wystawienie 
dla niej pomnika na ojczystej ziemi.

Chód taki nie może być pewny... upaść łatwo!...
1 dlaczego robi się to wszystko? , Dlaczego noga 

jest spętana i obolała? Dlaczego kości jej skrzywia
ją się, żyły wyciągają, muskały słabną, a skóra mar
twieje? Dlaczego chód ludzki zamienia się (strach • 
pomyśleć!) na chód... już nie powiem jaki?... Dlacze-' 
go wreszcie cały organizm kobiecy naraża się na 
ciężkie choroby?... •

A—dla tego, ażeby noga była mała!
Przepraszam. Według prawideł estetyki, noga nie 

powinna być ani „duża", ani „mała", tylko-r-propor- 
cjonalna do wzrostu całej osoby. W pogoni wiec za 
„małością" doszliśmy do „brzydoty", bo noga zbyt 
mała, krzywa i chora jest—brzydka.

Znam ludzi, którzy zapatrzywszy się na zchiĄszczo- 
nogi kobiet stałego lądu, mówią, że angielki mają 

bogi za duże. To chyba jest bajka. Angielki muszą 
tuieć nogi nic spętane, formy i wielkości naturalnej^ ! 
takie, jak miały greczynki i rzymianki, jakie dziś 
Widzimy na posągach. ,Czy znajdzie się u nas grupa kobiet, o tyle samo
dzielnych, że odrzucą dzisiejsze trzewiki, wązkie 
W palcach i wysokie na podbiciu? tego nie wiem i 
nawet nie śmiem przypuszczać. Powtarzam jednak, 
M noga „za mala" i „skrzywiona" nie jest piękną, 
nie brzydką.W końcu, według opinji lekarzy, z powodu owych 
trzewików, ogromna większość kobiet, osobliwie mło
dych, jest chorą. Nie zapomina jmy zaś, że wraz ze 
Mrowiem ulatuje urok i szczęście kobiety i żc takie 
Osłabnięcie żon i matek grozi przyszłości narodu.

Myślę, żc kwestja ta mogłaby bardzo nasunąć 
jdeę „Towarzystwa nicprzyjaciólek ciasnych buci
ków", których wynalazca bodaj — jak to mówią — 
2 piekła nie wyjrzał!...

Przejdźmy do sztuk pięknych.Obraz p. Krudowskiego p. t. „Powrót z Golgoty" 
oieszy się w Warszawie dużą popularnością, chociaż 
**ie został rozkrzyczany.Krytycy chwalą go spokojnie, jeżeli nie ozięble 
‘ stawiają mu zarzuty uczone. Najgłębszy jest ten, 

Do Prus przez Aleksandrów: żyta p. 2,490, owsa p. 
1,210, grochu p. 1,815, siemienia lnianego p. 610.

= Istniejąca dotąd pray ulicy Marszałkowskiej 
ekspedycja towarów pośpiesznych i kasa wypłaty, 
zaliczeń dróg żelaznych warszawsko-wfedeńskiej i 
warszawsko-bydgoskiej przeniesioną zostanie z dniem 
10 b. m. do nowo zbudowanego na ten cel lokalu 
w byłym magazynie towarowym przy alei Jerozolim
skiej. _________

= W dniu 23 z. m. zakończył życie w Paryżu ś. p. 
Edward Koziorowicz, warszawianin, b. oficer wojsk 
polskich, od wielu lat pełnomocnik domu bankierskie
go Javal i sp. ___________

= Z teatru i muzyki.
* Już to widocznie ze wszystkich może autorów 

francuskich Sardou ma największe szczęście do na
szej sceny, wczorajsze bowiem przedstawienie „Na
szych najserdeczniejszych" zapełniło prawie salę 
teatru wielkiego.

Żółkowski, Królikowski i Rapacki po staremu zje
dnywali sobie grzmoty oklasków, inni artyści sku
tecznie dopomagali tej ich grze koncertowej, a p. 
Marcellówna w roli kreolki znalazła przyczylne przy
jęcie u publiczności, uwydatniając głównie drama
tyczne ustępy tej roli.

Gra tej młodej a niewątpliwie utalentowanej ar
tystki, którą często zapał zbyt silnie unosi, zyskała
by wiele na zrównaniu pojedyńczych efektów i zla
niu ich z całością, która tutaj poza sferę salono
wej kómedji wychodzić nie powinna.

W rzeczach jednak sceny wolimy zbytek zapału, 
aniżeli chłód wewnętrzny, który tylko sztucznemi 

i sposobami stara się efekta podtrzymywać.
Zbytni zapał jestto skarb dla artysty, idzie tylko 

o umiejętność czerpania z tego skarbu w miarę...
* Jeszcze nie koniec debiutom...
W tych dniach w teatrze małym wystąpić ma kil

kakrotnie panna Turczynowięzówna.
* Wieści o powrocie pani Świeckiej (Popielówny) 

do Warszawy są przedwczesne. .
W tych dniach wyekspirował kontrakt znakomi

tej artystki z naszą dyrekcją.
* Jutro daną będzie opera M. Hertza „Gwarko

wie" pod dyrekcją* p. Trombiniego, w nowej zupeł
nie obsadzie.

Partję Mileny śpiewać ma p. Dowiakowska, Zosi 
p. Lewicka, Wardęgi p. Zawadzki.

* Dziś „Traviata" z Kochańską (abonament nr 7).
* Kostjumerzy teatrów zarzuceni są nawałem ro

boty.
Gotują oni 600 przeszło kostiumów do baletu „In- 

dje" i tyleż prawie do opery Boita „Mefisto", która 
śpiewaną będzie w sezonie włochów.

* Przerwane, skutkiem smutnego wypadku śmier
ci ś. p. Stanisława Grzywińskiego, przedstawienia 

nami oddał ją pod opiekę konający mistrz i przy 
jaciel.

Niektórzy zarzucają św. Janowi, że ma kark zbyt 
gruby, że sam jest za tęgo zbudowany. A wszakże 
to człowiek, który żył chyba dłużej niż Gótbe, w pó
źnej starości był rzucony we wrzący olej—i—wy
szedł zdrów. ‘ •

Zdechlaczki nie wytrzymują podobnej kąpieli i nie 
mają siły do pisania po niej tak potężnego poematu, 
jak Apokalipsa. ,

W obrazie tym skatowane zwłoki Chrystusa są na 
drugim planie, a straszne rusztowania na dziesiątym. 
Pierwsze miejsce zajmuje boleść i współczucie, wnaj- 
piękniejszych formach, na najpiękniejszem tle. Mo
że tylko jeden rękaw u Magdaleny jest niepotrzebnie 
zawinięty. Całość jest wyraźna, przesiąknięta do naj
dalszych granic jedną ideą—i—.jest spokojna. Malo
wanie—porządne, bez tych rzutów i kaprysów, które 
niekiedy zdradzają talent ognisty, jeszcze nieutem- 
perowany, a najczęściej są —bazgraniną i pozowa
niem na gienjusz.

Od bardzo w ielu osób słyszałem, że przed obrazem 
tym stać można całe godziny i odkrywać w nim co
raz nowe myśli i piękne szczegóły. Jeżeli p. Kru- 
dowski jest, jak mówi krytyka, „eklektykiem" i „na
śladowcą", to można mu powinszować umiejętności 
w owym „eklektyzmie" i „naśladownictwie." Ale je- 

. żeli obraz swój obmyślił sam, w dwudziestym któ
rymś roku życia, to—jest on wielkim talentem, wię
kszym niż ktokolwiek inny z mlódego pokolenia ma
larzy.

■ Miał on co prawda i temat wdzięczny, owa naj- 
I bardziej poruszającą i wiecznie żywą tragedję, w któ

rej okrucieństwo ludzkie zabija niewinnego, a uczci
wi płaczą nad nim. Trzeba jednak przyznać, że tak 
wzniosłego tematu'nic zepsuł. Owszem, wytłumaczył 
go w sposób równie jasny, jak spokojny.

Może to i lepiej, że krytyka chłodno powitała p. Kri)_ 
dowskiego; krzykliwe pochwały niejednego spyC2ja" 
ją z dobrej drogi.

BAeslaw Prus.

• Forma wykładu pod względem krasomówczym nfc 
nie pozostawiała do życzenia; rzecz wypowiedziana cie
pło, z przejęciem się i zrozumieniem przedmiotu, pa- 
dła na serce słuchaczy, uderzając w ton swojski, ro
dzinny; to też zajęła wszystkich.

Jeżelibyśmy jaki zarzut zrobić mogli, to chyba ten, 
żfe odczyt, lubo trwał godzinę, wydał nam się za kró
tkim; czas zegarowy tym razem bieg swój przyśpie
szył, a to wina prelegentki, która swoim uroczym 
sposobem przemawiania tak umiała go skrócić...

Po ukończeniu na skutek oklasków nieustających, 
Deotyma zmuszoną była po dwakroć ukazać się na 
katedrze.

Ad. N.



w teatrzyku dobroczynności rozpoczną się jutro na 
nowo pod kierunkiem p. M. Piramowicza.

Nie wątpimy, iż powtórzenie ślicznej i tyle sympa
tycznej „Chatki w lesie44 Syrokomli ściągnie liczną 
publiczność t zapełni teatrzyk, pod każdym wzglę
dem zasługujący na poparcie.

Rolę marszałka po nieboszczyku Grzywińskim ob
jął p. Antoni 'Świątkowski.

* P. IN. L. Ilovorka pisze w ostatnim numerze swo
ich I)ioadelnieh listów, iż p. Ludwik Grabowski prze
znaczył 2,000 złp. na dramat czeski, mający być gra
ny w teatrze narodowym w Pradze.

Osnowa tego dramatu ma być wzięta z życia sło
wiańskiego, bohater zaś utworu winien być wyobra- 
zicielem myśli zjednoczenia wszystkich słowian lub 
przynajmniej jednego plemienia słowiańskiego pod 
jedną władzę.

— Ze sztuki.
* „Powrót z Golgoty44, okazałe płótnoKrudowskie- 

go, wystawione będzie tylko do dnia 10 go gru
dnia.

Później ukażą się na tej wystawie obrazy młodego 
a pełnego talentu malarza lwowskiego Sandoza z ży
cia afrykańskiego, oraz „Św. Ceeylja44 Krudow- 
skiego.

* Na wystaWę obrazów Krywulta przybyły nastę
pujące płótna:

Heymana: „Grajek44 — „Nad książką44 — „Portret 
damy."; Sidorowicza: „Kościółek wiejski"; Mireckie- 
go: „Lilia44 i „Przejażdżka po stawie44: Kossaka Woj
ciecha: „Pikieta44; Małeckiego: „Dowóz żywności44 i 
„Powrót z miasta44; Papieskiego: „Typ wschodni44; 
Perla: „Cztery pory roku44 — nadto jedna rzeźba 
Marczewskiego: „Zamyślona44.

* Stanisław Witkiewicz, niepospolitego talentu ma
larz, przebywa obecnie w Meranie.

Witkiewicz udał się tam dla poratowania zagrożo
nego zdrowia — po kilkomiesięcznym pobycie wrócił 
na szczęście do sil i wkrótce zabrać się będzie mógł 
do ulubionej swej pracy.

* Niemiecka ilustracja Ueber Land and Mter po
mieszcza drzeworyt, przedstawiający wyścigi chłop
skie w poznańskiem.

Rzecz obmyślana humorystycznie.
* Czeski Seetozor podał podług rysunku Andriole- 

go widok spichlerza w Sandomierzu.
Rycinę tę widzieliśmy niedawno w Kłosach.
~ Art. nad. Szanowny redaktoi ze!
W kilku tutejszych pismach mylnie podaną została 

wiadomość o instytucie oftalmieznyin wileńskim.
Ś. p. hr. Konstanty Tyzenhauz zapisał fundusz na 

zakład oftalmiczny.
S. p. hr. Bajnold Tyzenhauz spełnił wolę ojca, za

wiadywanie zaś instytucji powierzył drowi Cywiń
skiemu.

Obecnie Marja z Tyzenhauzów, Przezdziecka, 
przedsięwzięła prowadzić dalej dzieło ojca i brata 
w sposób odpowiedni dzisiejszym wymaganiom nau
ki pod doświadczonym kierunkiem dra C.

* _________ * fS
Art. nad. Szanowny redaktorze!

■ . Na zapytanie p. Zygmunta Boenischa, właściciela 
browaru przy ulicy Ceglanej pod nr 2, zamieszczone I 
w arze 270 Kurjera Warszawskiego, mam honor ob- I 
jaśnie, iż rozbioru piw z browarów warszawskich do
konywaliśmy z polecenia p. prezydenta miasta, że 
piwa do rozbioru dostarczane nam były przez magi
strat w opieczętowanych butelkach, ze wreszcie pi
wo firmy Boenischa, uznane przez nas na równi z pi
wami Junga i Hopenfelda za najsłabsze z piw war
szawskich, pochodzi z browaru przy ulicy Zórawiej, 
administrowanego przez p. Junga i nabytem zostało, 
o ile nam wiadomem, w szynku Goldsteina przy uli
cy Bagno pod nr 2.

Dr Aleksander M. Weinberg.
= Nekrolog przed czasem!
Powtórzyliśmy niedawno za NoiiuNami pocieszną 

wieść o arcyoryginalnym zapisie jednego z lekarzy I 
tutejszych.

Jak wiadomo, zapisodawca przekazał, ciało swoje 
gabinetowi anatomicznemu, a szkielet córce własnej 
lub pierwszej studentce medycyny polskiej naro
dowości.

Cwriosttm to... dostało sic do zagranicznych dzien
ników, miedzy inncmi zaś spotkaliśmy je w ostatnim j 
numerze lierl. Burs. Courier, który wszakże donie
sienie swoje zaczyna słowy: „ein in Warschau 
verstorbener ArzC...

Mniemamy nieboszczyk jednak żyje i nie tak ry
chło zamyśla rozstać się się z swoją ziemską po
wloką...

— Skutki „listopadówki44.
Pan młodzieniec „chcący sobie pohulać44 udał 

się w tych dniach do Wierzbna dorożką nr 107.
Czekały go tam mile chwile... tak miłe, iż młodzie- i 

nieć późną już nocą wracał do Warszawy. 1

Morfeusz skleił mu powieki — pan obudził się 
dopiero na placu Teatralnym, gdzie spostrzegł brak 
portmonetki a z nią rs. 215.

Poszlaka tedy zawiła, nie do rozwiązania kwestja, 
mianowicie: czy pan ^!!:!(! gotowiznę zgubił W drodze, 
czy też pozbawił go jej dorożkarz (człek podobno nie 
bardzo rzetelny), korzystający se snu pasażera.

That is the question.
= Jeszcze specjaliści.
Onegdaj w teatrze małym przy ulicy Danilowi- 

czowskięj spełniono dwie śmiałe kradzieże.
Wychodzącym z przybytku Melpomeny, panu 

wyjęto z bocznej kieszeni pugilares zawierający rs. 
40—równocześnie prawie panu Z. portmonetkę z go
tówką w sumie rs. 100.

Wątpić należy, izby kradzież tę popełnili „miejsco
wi rzezimieszkowie44—policja bowiem znajdująca się 
u wstępu, a znająca takowych najdoskonalej nie 
puściłaby icli do wnętrza.

A wiec to chyba debiut... jakiejś „zagranicznej 
znakomitości!44

— Ucieczka.
Prowadzony z Grójca do Warszawy, do więzienia 

śledczego, Stanisław Lemiszewski, z noclęgu w kar
czmie we wsi Załuski, powiatu warszawskiego— 
zbiegł.

Skazany za kradzież do osady poprawczej dla 
małoletnich w Studzicńcu Stanislaw Łukasiński— 
w drodze do Pułtuska z izby aresztanckiej, przy 
kancelarji gminnej Zegrze—zdołał uciec.

Sztolcman Izrael, Baran Aron i Moszek Golderard, 
aresztow ani w powiecie grójeckim, w drodze do War
szawy zmylili czujność straży i zbiegli.

Wszystkich poszukuje policja.

— Zbrodnia.
Do karczmy, położonej pod wsią Jarantowem w po

wiecie kaliskim, jak donosi Kaliszania, zaszło dwóch 
kamieniarzy, by się rozgrzać kieliszkiem wódki...

Jeden z nich, płacąc, wydobył z woreczka 25-ru- 
blowy papierek.

Widok ten nasunął zbrodniczą myśl dwom innym I 
ludziom, znajdującym się w karczmie.

Gdy kamieniarze udali się w dalszą drogę, ludzie j 
ci szli za nimi całą wiorstę, wreszcie zaś rzucili się I 
z nienacka na biedaków.

Jednego zamordowali na miejscu, drugiego zaś, j 
nie dającego znaku życia, zawlekli do rowu z boku | 
drogi i tam kamieniami usiłowali mu rozbić czaszkę. I

Nieszczęściwy, pomimo strasznego bólu, ani ję
knął...

To właśnie ocaliło mu źyci.e, złoczyńcy bowiem są
dząc że już nie żyje, zostawili go w rowie!

W parę godzin potem wracający z Kalisza oby
watel pan Ch. spostrzegł leżącego pa drodze czło
wieka...

Chcąc dać mu ratunek, pau Ch. kazał stanąć.
Gdy źprzerażeniem ujrzał zakrwawionego trupa, 

a niedaleko strasznie poranionego nieprzytomnego 
człowieka, kazał ludziom dać znać do wsi.

Po przybyciu pomocy zdołano biedaka przypro
wadzić do przytomności.

Co do życia jego istnieje przecież obawa.
Wskazówki dane przez przyprowadzonego do przy

tomności pozwoliły wejść na trop zbrodniarzy.
Przytrzymano ich niebawem i odwieziono do wię

zienia w Kaliszu.

= Świętokradztwo!
We wsi Drożejowicach, jak donosi Gaz. kieł., 

pewien właściciel skradł z domu proboszcza parafji 
Kościelca naczynie z olejami świętemi i dzwonkiem.

Sprawca jestośradziesięcioletnim starcem...

= Wypadek.
W Goresławicach, w kieleckiem, w kamieniolomni 

zdarzył się groźny wypadek.
Dwóch włościan przy łamaniu kamienia zostało za

bitych.
Przyczyną jest podobno obsunięcie się bryły ka

mienia...
= Wypadki.
* Na brzegu rzeki Wisły, naprzeciw cegielni przy ' 

rogatce inarymonckiej, spostrzeżono wczoraj wyrzu- : 
cone przez tale rzeki ciało mężczyzny, około 50 lat 
mięć mogącego.

Śledztwo zarządzono.
* Lejba L., wjeżdżając frachtowym wozem w bra

mę domu nr 37, przy ulicy Nalewki, przygniótł do 
ściany piekarza, Szlame M., któremu złamał oboj
czyk w lewem ramieniu.

* Wczoraj wieczorem, około godziny 6-tei, na ro
gu ulicy Wroniej i placu Witkowskiego znaleziono 
podrzucone dziecię pici żeńskiej, zawinięte w bieli
znę.

Mimo zimna, na które wystawiła je zbrodnicza 
matka, dziecię jeszcze żyło...

Odesłano je do doum podrzutków. «

* Na placu Grzybowskim, powożący wozem Igna* 
cy O. najechał na przechodzącą Cygle G.. którą 
cno pokaleczył- w twarz i nogi.

* Wczorajszy silny wiatr był przyczyną opóźnię- 
nia się pociągów na drodze żelaznej warszawsko- 
1 ctersburskiej.

Pociąg, który miał przybyć o godzinie 3 minut o-o 
zdążył zaledwie o 5-tej. -

Inny pociąg' tejże drogi, mający przybyć o g- 4 
ni. 33, również spóźnił się o godzinę.

Na tejże drodze wczoraj popsuł się komin par°‘ 
wozu prowadzącego pociąg osobowy.

Pociąg wyruszył z Pragi og. 11 ni. 20, ujechał j®' 
dna tylko wiorstę i wrócić się musial dla zmjauy pa' 
rowozu co w przeciągu 40 minut nastąpiło, tak, zC 
pociąg już uregulowany wyruszył o godz. 12.

Nikt z ludzi nie poniósł szwanku przy tym wy 
padku.

* Wczoraj, po godzinie dwunastej, w domu Py 
nr 7 przy ulicy Franciszkańskiej, w fabryce tytoni8, 
zapaliły się belki przylegające do pieca.

Na miejsce wypadku pośpieszyli topornicy oddzi8' 
lu pierwszego straży ogniowej, którzy ogień w cup 
gil godziny stłumili, wyrąbawszy belki i piec roi®' 
brawszy.

— Człowiek czy bydlę?
Pewien kelner wTemeswarze z&mięrzył dlaleps?-®' 

go zarobku puścić się w świat szeroki...
Stara się więc o pasport, ale odmawiają mu dok8' 

mciitu tego z powodu, iż nie należał on do tamtejsi 
gminy.

Cóż więc robi genialny kelner? ,
Oto wyrywa skądciś pasport dla bydła, i na 

szczęścia rusza w drogę z tym dokumentem. ..
Podróżował po Serbji, Wołoszczyzn je, SlawonJ 

i t. d., i wszędzie właściwa władza poświadczała 
drugiej stronie dokumentu: „meldowano dnia..."

Widocznie na pierwszej stacji, na której się 
trzymał, odnośna władza nie zadawala sobie triu1 
sprawdzania tożsamości bydlęcia na pasporcie opls4ł 
nego i przyłożyła pieczęć.

Na dalszych stacjach uważano za stosowne le 
mniej się tein kłopotać i potwierdzano meldunek c 
zasadzie poprzednich pieczęci!

l’o czterech latach wrócił dowcipny kelner nap 
wrót do Tcmeswaru i opowiadaniem swoich przy?4;, 
pasportowych pobudzał do serdecznego śmiechu 
j ornych.

Dodać należy, że rysopis kelnera podróżujące? 
był następujący:

„...wiek lat 7, dojna krowa, krasa, prawy rog p 
głowie złamany.44
•= Dobra rada.
Eugeujusz Labiche, nowo upieczony członekj1', 

demji w Paryżu, proszony przez pewnego młodzie*1 
o udzielenie mu rady w jaki sposób zabrać się trz® 
do napisania dobrej sztuki, odpowiedział.

— Nic łatwiejszego. Przcdcwszystkiem napisz P‘v 
dobrze ekspozycję, przeprowadź następne sceCj. 
z wielkim talentem, a w końcu rozwiążintrygę
sób oryginalny. Wówczas możesz pan być bez" 
ruukowo pewnym wielkiego sukcesu...

= Z pobytu Sary Bernhard w Ameryce.
Bawiący podczas występów Sary Bernhard W -. , 

wym Yorku mormon, wyprosił sobie u artystki h" 
familijną.

— Na wiele osób?—zapytała Sara.
Mormon odrzekł:
— Mam 24 żon i 168 dzieci...
= Z pedagogiki. , J
Nauczyciel. Nic wiecie bębny, co jest inicynty' 

Zaraz wam wytlómaezę na przykładzie. Mówię , 
ii]), że jestem uczony, że umiem po łacinie, a "5 
władacie wówczas...

Uczeń (wyrywając się), że to nieprawda!
— Złożyli w redakcji Kurjera Warszawską 

N. T. rs. 1 dla najpotrzebniejszych; Z. C. i M. 
pośrednictwem wieczorów rodzinnych rs. 10 y4\4|j, 
mnik dla Hofmanowej; W. M. rs. 1 dla bieda) 
Z księgarni Ludwika Polak kop. 30 dla biedny®1 
uznania redakcji z polecenia ks. Jana Szostak11- 
wieża. . .p

Ofiara rs. 6 od A. W., C. Z. i R. Z. ogłoszoną . 
dnia 21 sierpnia. jat

Dla bardzo nieszczęśliwego biedaka, chorego 0‘ 
kiiku, upraszamy zacnych czytelników o ciepb 3 
trok. ,■

— Nic mając pokwitowania, czy wygrane P1 jjj- 
mnie rs. 3 dla biednych, od pana 1L, został)
no do redakcji, przypominam onemu, ażeby 
z kwotą należną mi rs. 1 kop. 50. złożył na 
rolne. ___ c’ r0.

— W dniu ó-tym b. ni., to jest w niedzielę; 
dżinie 10*/, zraua, odbędzie się w- gmal'“**. u]ic* 
szawskiego Towarzystwa dobroczynności, niw
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Krakowskie-Przedmieśeie pod nr 56 (370), posiedze
nie ogółu członków archi-konfraternji literackiej, na 
którem dopełnione będą wybory osób do rady gospo
darczej tejże archikonfraternji na rok ekonomiczny 
1 $80/81. O czein seniorowie zawiadamiając pp. pro
tektorów’ i szanownych członków, o liczne zebranie 
R3ę mają zaszczyt upraszać.

— W ochronie przy ulicy Piwnej w ciągu trzech 
miesięcy zimowych wydawaną będzie dla dzieci nie
zamożnych rodziców gorącą herbata z mlekiem, bul
ką lub kawałkiem chicha. Pani Janowa Bersohno- 

i pani Laura z Dzierzbickich Dembowska ofiaro
wały na ten cel cztery głowy cukru, a pp. Justyna 
Lijonowa, Marja z lir. Tyszkiewiczów Łempicka i 
Marja Puchalska, — siedm funtów herbaty. Prócz 
tego pani Flora Klejnadlowa nadesłała ochronie 
pięćdziesiąt kubków i tyleż łyżeczek. Chleb za
kupiony będzie z funduszu rs. 100, ofiarowanych 
przez p. Benedykta hr. Tyszkiewicza, za pośredni
ctwem pani Marji Puchalskiej.

W dniu 23cim- listopada r. b., o godzinie 6 tej, 
w kościele parafijalnym św. Aleksandra, Jks. Hen
ryk Szczepkowski pobłogosławił związek małżeński 
między p. Zygmuntem Bincuchowskim, a panną Julją 
Popławską.

Dnia 20 b. m. i r. w kościółku para fjaluym lo
retańskim na Pradze odbył się akt ślubny pomiędzy 
p. Ignacym Rapplem, obywatelem i kupcem tutej
szym, a panią Ameiją z Sadkowskich Kowalską, oby
watelką m. Warszawy. Błogosławieństwo udzielił 
Jks. Ignacy Dudrewicz, proboszcz miejscowy i dzie
kan w egzystencji Jks. Janczarskiego, proboszcza 
kościoła parafjalnego św. Karola Boromeusza, przy 
ńlicy Chłodnej. —2846G-

— Uczniowi szkoły łowickiij. Niestety! nie może 
ńiy dać panu więcej objaśnień.

— As. L. M. Rzecz za specjalna; po skróceniu da 
się zużytkować.

JW <b flo ji j
f W poniedziałek, dnia fr ł>. m., jako w dziesiąty rocznicę 

ńrnierći ś p. Pulckerji ze Smolińskich Smoleńskiej, odpra
wione będzie żałobne nabożeństwo, o godzinie 13 i pół zra- 
ha, w kościele św. Atiay na Krakowskiem-Przedmieściu, na 
które pozostali synowie zapraszają krewnych i przyjaciół.

—28695—
L Dnia 6 grudnia, w poniedziałek, o godzinie 10-tej zra- 

Ua, odbędzie, się żałobne nabożeństwo za duszę ś. p. Jadwigi 
Nalepińskiej, w kościele Wszystkich .Świętych na Grzy- 
bowie, w górnej kaplicy, na które zaprasza się krewnych, 
przyjaciół i znajomych. —28676—

7 W poniedziałek, dnia 6-go grudnia, o godzinie 10-tej 
Srana, w kościółku warszawskiego Towarzystwa dobroczyn
ności odbędzie się. nabożeństwo za duszę Mikołaja Grabow
skiego, i wnuka jego Feliksa. —28732—

W dniu 6 grudnia, w poniedziałek, iako w pierwszą bo
lesną rocznicę zgonu ś. p. Władysława Monikowskiego, 
* kościele Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej) 
o godzinie 9-tej zrana, odbędzie się, żałobne nabożeństwo za 
Spokój duszy jegc, na które brat zmarłego uprzejmie zapra
sza krewnych, przyjaciół i znajomych. —28485—

+ W dniu 6 b. nr., jako w pierwszą bolesną rocznice śmier
ci s. p. Wawrzeńca Mościckiego, byłego obywatela, od
będzie się nabożeństwo w kościele św. Barbary na Koszy
cach przy ulicy Nowogrodzkiej, o godzinie 9-tej zrana, na 
które pozostali synowie zapraszają przyjaciół i znajomych.

—28611—
f 8. p, Andrzej Kapper, przeżywszy lat72, przeniósł się 

wieczności dnia 3 grudnia r. b. Pozostała w smutka żo- 
*/ z dziećmi, zięciem i wnuczką zaprasza krewnych, przyja- 

znajomych i bractwo św. Rafała na nabożeństwo żało- 
/a* w dniu 6 grudnia, o godzinie 9-tej zrana, w kościele 

Ducha przy ulicy Freta, odbyć się mające, oraz na wy- 
wadzenie zwłok tegbż dnia, o godzinie 2-ej po południu 

a cmentarz- powązkowski. —28734—
p. Ludwika z Dobrzyńskich Marjanowska, wdowa 

,ilrtyście baletn teatrów warszawskich, po długiej i cięż- 
chorobie, opatrzona św. Sakramentami, przeżywszy lat 

■’•utarła cłnłii 3"grudnia r. b. Pozostali synowie i synowa 
’ptaszaią; familję i przyjaciół na wyprowadzenie zwłok z ko- 

św. Krzyża, dnia 5 b. ni., w niedzielę, o godzinie i-ej 
południu, na cmentarz powązkowski. —28774—

t'l' S’ °'eia J“z‘a' Gwizdzińska, córka Teodora i Ka- 
„ ‘‘L7.2 Sztarków, powiększyła grono aniołków w dniu 3 
jjiP ia przeżywszy lat 6. Stroskani rodzice zapraszają fa- 
beiu’ ^My.iaeiół i znajomych na wyprowadzenie zwłok z ko.

A'*ksainira w dniu 5 b. m., w niedzielę, o godzi- 
A <eI po południu, na cmentarz powązkowski. —28772

> d ■ Amalja Bamberg, j o długiej i ciężkiej chorobie, 
córk^U ~ Krućnia, przeniosła się do wieczności. Pozostała 
■*y]aoWraz r wnukiem' zaprasza krewnych i znajomych na 
Ti’iz °Wa,l2enie zwłok z kaplicy przy ulicy Mylnej, na cmen- 
kShei" ln^e''eki- w poniedziałek, dnia 6 grudnia, o godzinie 
t Av’ P°l«'ń>ie. —28786—

lt moim przyjaciołom, sąsiadom i znajomym,
oddać ostataia przysługę przy wyprowadzeniu 

zwłok męża mego ś. p. Władysława Dauterta na miejsc 
wiecznego spoczynku w dniu 1 grudnia, w zeszłą środę, skła
dam moje serdeczne podziękowanie. M. Dautert z córką.

—28710—
f 8. p. Marjanna z Damięckich 1-go ślubu Florencka, 

2-go Nowosielska, żona majstra bronzowniczego, przeży
wszy lat 58, w dniu 3 grudnia r. b. przeniosła się do wie
czności, opatrzona św. Sakramentami. W smutku pozostały 
mąż wraz z dziećmi zaprasza krewnych, przyjaciół i znajo
mych na wyprowadzenie zwłok dnia 5 grudnia, w niedzielę, 
o godzinie 3 i pół po południu, z kościoła św. Antoniego 
przy ulicy Senatorskiej, oraz na żałobne nabożeństwo w dnie 
6 b m, w poniedziałek, o godzinie SO-ej zrana, w tymżu 
kościele, odbyć się mające. —28773—
f Wszystkim, krewnym, przyjaciołom, znajomym, oraz du

chowieństwu, którzy raczyli towarzyszyć przy obrzędzie po
grzebowym babki mej ś. p. Ferdynandy z Chrzanowskich 
Orzeszkowej, składam serdeczne podziękowanie.

—28717— Xikodem Orzeszka.
•f- Szanownemu duchowieństwu, a osobliwie Jks. Jasińskie

mu, wikariuszowi kościoła św. Marcina, wyprowadzającemu 
na miejsca wiecznego spoczynku zwłoki ś. p. matki mej Mar- 
janny Minajew, urodzonej Widner, jak również familii 
i wszystkim, którzy łaskawie raczyli oddać ostatnią posługę 
zmarłej mej matce, składam serdeczne podziękowanie.

—28785— Władysław Minajeio.
‘i’ Wyprowadzenie zwłok ś. p. Stanisława Mazurkiewi

cza odbędzie się w niedzielę, dnia 5 b. m., o godzinie li tej 
zrana. z dolnego kościoła św. Krzyża.

KRONIKA TELEGRAFICZNA.
X Paryż 2-go grudnia. — Niektóre pisma tutejsze twier

dzą, jż papież Leon XIII odwoła nuncjusza, jeżeli rząd fran
cuski nie zamianuje biskupów według życzenia Watykanu.

X Paryż 2-go grudnia.— Prezydent Grevy wraz z mini
strem wojny Fane i Gambettą zwiedzi wkrótce fortyfikacje 
paryskie.

X Paryż 2-go grudnia.— W biurze kolei żelaznej półno
cnej na placu Giełdowym skradziono koszyk z 400,000 franków; 
kradzież nie wykryto.

X Paryż 2-go’grudnia.—Manifestanci na cmentarzu Lo- 
vallois-Perret skazani zostali na więzienie od sześciu dni do 
miesiąca; kilku z oskarżonych po zasądzeniu krzyczało: „niech 
żyjo rewolucja socjalna!*

X Paryż 2-go grudnia.— Dziennik Union za obrazę try
bunału konfliktów skazany',został,ma zapłacenie 500 franków 
grzywny.

X Paryż 2-go grudnia.— Wczoraj popołudniu, w czasie 
wielkiej procesji N. Sakramentu w kościele Notre-Dame, 
zebrało się około 10,000 wiernych. Pomiędzy’ obecnenti znaj
dowała się wielka ilość kapucynów, dominikanów, jezuitów 
i innych członków rozproszonych kongregacyj. Procesja od
była się tylko wewnątrz świątyni. Każdy uczestnik tako
wej otrzymał świecę woskową. Pomiędzy niosącymi świece 
zauważono księcia Broglie, Cliesnelong, Lucjana Brun, księ
cia Deeazes i innych. W uroczystości wzięli udział kardy
nał arcybiskup Guibert, koadjutor Richard i biskup Freppel.

X Neapol 2-go grudnia. — W tutejszej fabryce tytoniu 
wybuchł wczoraj wielki pożar. Część gmachu zawaliła się. 
Szkody wynoszą kilka miljonów. Zapewniają też, iż kilka o- 
sób w czasie pożaru odniosło ciężkie rany. ”

X Madryt 2-go grudnia.—Książę Parmy, zgodnie z roz
kazem rządu, opuścił natychmiast Hiszpanię.

X Madryt 2-go grudnia. — Wskutek deszczów gwałto
wnych, w Maladze wynikły powodzie.

X Londyn 2-go grudnia.— Lekkie trzęsienie ziemi skon
statowano w niedzielę w hrabstwach Bute, Perth i Argyll 
w Szkocji. Kilka budowli zostało wstrząśniętych. Wewnątrz 
domów poruszyły się dzwonki.

X Sheffield 2-go grudnia. — Zmarł tu Mr. Mark Firth, 
który za życia swego wydał ćwierć miijona funtów szterlin- 
gów na założenia i uposażenie rozmaitych zakładów dobro
czynnych.

X Hatzfeld 2-go grudnia. — W tych dniach w czasie 
przedstawienia upadł na scenie aktor Meister i zmarł natych
miast na anewryzm.

X Kici 2-go grudnia. — Kieler Ztny zapewnia, iż kasjer 
Jiinder z Berlina przytrzymany tu został; miano znaleść przy 
nim 187,000 marek.

X Wiedeń 2 -go grudnia.—komitet krajowy dla podniesie
nia przemysłu naftowego odbył wczoraj posiedzenie w U- 
nionbanku.. Komitet uchwalił zwrócić uwagę rządu na eko
nomiczne znaczenie produktu importowanego z Rumunji i 
Ameryki. Następne josijdzepie odbędzie się w piątek.

X Wiedeń 2-go grudnia. — Rada gminna postanowiła 
uczcić zaślubiny następcy tronu Rudolfa z księżniczką Ste- 
fanją kilkoma aktami dobroczynności; pomiędzy innemi uchwa
lono wręczyć dwudziestu ubogim parom nowożeńców po 250 
guldenów’ posngtt.

X Tryjest 2-go grudnia.— Najnowsze zamówienia rządu 
greckiego obejmują dwanaście bateryj dział Kruppa. 30,000 
karabinów, ośm kanoniorek pancernych, cztery łodzie torpe
dowe i cztery kartaczownice.

X Tryjest 2-go grudnia.—Nowy dziennik niemiecki Trle- 
ster Taąblott ukaże się po raz pierwszy w dniu 9 grudnia; 
program jego wiernokonstytucyjny.

X Kraków 2-go grudnia.— Według doniesienia dzienni
ka miejscowego, dotychczas nie nie postanowiono w kwestji 
obsadzenia stanowiska marszałka krajowego: hr. Wodzicki 
pozostanie marszałkiem krajowym do czasu mianowaniu na
stępcy.

X Lwów 2-go grudnia.— W sprawie obsadzenia posady 
galicyjskiego marszałka krajowego nie zapadła dotychczas 
żadna decyzja; nominacja ta jednak nastąpi prawdopodobnie 
w krótkim czasie.

X Lwów 2-go grudnia.—Na wczorajśzem posiedzeniu izby 
handlowej przyjęte zostały jednomyślnie wypracowane przez 
komisję giełdową statuty mającej się tu założyć giełdy to
warowej i papierów państwowych.

X Lwów 20-go grudnia.—Według doniesień lekarskich, 
epidemje, szerzące sio tu w ostatnich czasach, zupełnie już 
ustały.

X Zagrzeb 2-go grudnia.—Wykłady na tutejszym uni
wersytecie mają się rozpocząć w dniu 13 b. m.; mieszkańcy, 
którzy w czasie katastrofy schronili się do sąsiednich miej
scowości. obecnie zwolna wracała de miasta.

Przegląd polityczny.
Zaledwie sprawa czarnogórska rozwiązaną zosta- 

stala, już na porządek dzienny wciska Grecja swoją 
kwestję sporną, domagając się od europejskiego a- 
reopagu wymiaru sprawiedliwości. Mocarstwa, jak 
wiemy, radeby były odsunąć na dalszy plan preten
sje greków i odpocząć po nużącej i irytującej spra
wie czarnogórskiej; wspominaliśmy wczoraj, że Niem
cy, Austrja, Francja i Włochy godzą się co do tego, 
ale Anglja zawsze jeszcze trzyma się swojego widzi
misię i nie dice ustąpić tak lat u o, pomimo zapewnień, 
iż zależy jej na utrzymaniu koncertu europejskiego.

Lord Salisbury przed kilkoma dniami przestrzegał 
rząd, aby nowych zawikłań zewnętrznych nie po- 
popierał, ani sprowadzał. Anglja niech zamiata prźed 
swemi drzwiami, wyraził się dyplomata angielski; ma 
ona i tak za dużo własnych kłopotów, aby sobie jesz
cze głowę przeciążała cudzemi sprav-ami.

P. Gladstone wszelako, wraz ze swymi kolegami 
musi być innego zdania, bo nie myśli wcale utrzy
mać się w kierunku, na jaki z konieczności w osta
tnich czasach zgodzić się musiał. Oto telegram z Lon
dynu donosi pod datą 1-go b. m., że Granville zapro
ponować miał mocarstwom utrzymanie floty demon
stracyjnej na stopie wojennej w tym samym sianie 
co dotychczas; jeżeli to prawda, to z góry możemy 
przewidzieć rezultat tego wniosku. Niema wątpliwo
ści, iż wszystkie gabinety, z wyjątkiem może rosyj
skiego, odpowiedzą przecząco na powyższą propo
zycję.

Pol. Cor. dowiaduje się na nawet,że eskadry: fran
cuska, niemiecka i włoska, prawdopodobnie już w po
łowic tego miesiąca odpłyń i z zatoki Theodońskiej, 
rosyjska zaś i angielska zimować mają w Pyreusie.

W telegramie, wyżej wspomnianym z Londynu, 
znajdujemy też wiadomość, że 1-go pdbyl się meeting 
pod przewodnictwem lorda Rosbtry, w celu powzię
cia rezolucji na korzyść greków.

Na zgromadzeniu tern wyrażono syinpafje dla ca
łej Grecji, jej króla i ludności zamieszkującej Epir 
i Tesalję, której los, skutkiem ostatniej akcji dyplo
matycznej mocarstw miał się jeszcze bardziej po
gorszyć.

Zgromadzenie przeto orzeka, że pokój póty nie 
zostanie ustalony, dopóki sprawa lozgraniezenia Gre
cji ku północy nie będzie uregulowaną; tego też na 
podstawie uchwal konferencyjnych w Berlinie jak- 
najspieszniej i najusilniej domagać się należy.

Fresse powiada, że poza plecyma lorda Roseberry 
stoi Granville, poza Granvillem zaś Rosja.

Pol. Cor. donosi o uzbrojonych bandach, które po
nad granicą helleńską się pojawiają i do rewolucji 
wywają.

Komunduros nie tail też wcale tego przed posłami 
mocarstw traktatowych w Atenach, że położenie kra
ju i stanowczy wysiłek, na jaki się rząd naraził, zmu
szą go prędzej czy później postąpić wbrem radom 
gabinetów konserwatywnych dla uniknienia we
wnętrznej katastrofy.

W Konstantynopolu zaś słyszeć nie chcą o no
wych ustępstwach po wydaniu Dulcigna. Sułtan nie 
może, jak utrzymują tamtejsze dzienniki, narażać 
dalszą uległością i koncesjami swej popularności i 
powagi w kraju.

Jeśli Grecja chce wojny, niech próbuje swoich sil; 
Porta jest spokojną o ostateczny wynik walki, tern 
bardziej, gdy Niemcy, Austrja i Francja dotrzymają 
słowa i zachowają bezwzględną neutralność wobec 
kampanji, jeżeli rozumie się Anglja i Rosja pozwolą 
na to.

Doniesienie Standarda, jakoby rada tureckich mi
nistrów postanowiła zwrócić się do mocarstw z pro- 
żbą o pośrednictwo w celu zawiązania układów 
z Grecją, przyjąć należy w tem samem znaczeniu, 
w jakiem wszystkie dyplomatyczne „dobre cbęci“ 
Porty przyjmowano dotychczas. Lkłady ze strony 
tureckiej były zawsze i będą środkiem przewlekania 
sprawy i wodzenia za nos głównie interesowanych.

Nic lepszego i teraz po meh spodziewać, się nie 
można.

Setną rocznicę wstąpienia na tron cesarza Józefa 
Ii-go, Centraliści austryjaccy usiłowali uczynić wiel
ką uroczystością narodową. Uroczystość ta wszela
ko nie powiodła się tak, jak sobie obiecywano. Jó
zef II-gi, pomimo wszystkich swoich reformatorskich 
zasług i całego humanitaryzmu, jest osobistością nie 
dla wszystkich stronnictw jednako popularną. Li
beralne jego idee uczyniły go co najmniej niesym
patycznym dla zachowawców, a antychrystem dla 
ultramontanów; wreszcie programmat jego polityki 
wewnętrznej, mającej za cel centralizację i zniem
czenie całej monarchji bez względu na ten cały, ró
żnorodny konglomerat narodowości, dzisiaj gdy Au- 
stro-Węgry na tak odmienny natrafiły prąd, zrazić 
musiał wszystkich autonomistów w państwie. Nic 
też dziwnego, iż tylko niemcy i to nie wszyscy przy
jęli udział w uroczystościach i owacjach na cześć Jó
zefa LI-so.
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W Galicji rusini dla demonstracji więcej, aniżeli 
przez prawdziwą lojalność i patrjotyzm austryjacki 
przyłączyli się do niemców. Nic należy bowiem za
pominać, iż większość inteligencji rusiuskiej repre
zentowaną jest przez duchowieństwo a to j ośli nie z za
sady, lo dla konsekwencji przynajmniej nie mogło 
wielbić glośnemi okrzykami anti-klcrykalnegotwórcę 
józefinizmn, systematu, który, gdyby się był dalej 
swobodnie i prawidłowo w danym kierunku rozwijał, 
musiałby dzisiaj już pozacierać nawet ślady klery
kalizmu w całej Austrji a zatem i w Galicji.

Po tak nieudalej próbie klubu mlodoczeskiego 
w Pradze, w celu wywołania manifestacji ludowej 
przeciw niemcom — komitet zamierza raz jeszcze 
szczęścia spróbować w święto Trzech Króli po No 
wym roku. Wstęp tym razem będzie tylko na mocy 
zaproszenia piśmiennego dozwolony.

Obrady w senacie francuskim nad budżetem mi- 
nisterjum spraw zagranicznych dotknęły polityki ze
wnętrznej, co do której p. Barthelemy St. Hilaire 
dawał pewne wyjaśnienia, sięgające w szczegółach 
bardzo daleko, bo aż do traktatu San Stefano i kon
gresu berlińskiego. Pan minister usprawiedliwiał 
Rząd i tłumaczył, dla czego modal się wdać w kwe- 
stję wschodnią. Główny nacisk położył on na dą
żność bezustanną Francji do utrzymania pokoju, na 
którym republice jaknajwięcej zależy. Ks. de Bro
glie wystąpił także ze śmiałą mową, w której wy- 
płazował p. Gambettę za jego postronną politykę i 
nadwerężanie zaufania Europy do pokojowych ten
dency) republiki.

Wewnętrzne sprawy Francji chwilowo powolnie) 
się rozwijają. W łonie stronnictwa bonapartystów 
rozdwojenie zapanowało zupełne.

Książę Płon-Plon będzie miał teraz współzawo
dnika w pretendenturze do tronu francuskiego: fra
kcja pod przewodnictwem Cassagnac’a, która z kle- 
rykalnych głównie pobudek zerwała z ks. Napoleo
nem, zwróciła się teraz ku ks. Karolowi Bonapartemu, 
przebywającemu w Rzymie, i jemu ofiarowała fi
kcyjną koronę cesarstwa.

Skandaliczna sprawa byłego ministra wojny, je
nerała de Cissey, nabiera coraz więcej rozgłosu we 
Francji. Telegramy uwiadomiły nas niedawno temu 
o rezultacie procesu, wytoczonego pp. Rochefort’o- 
wi i Lainsanfowi o oszczerstwo. Ubaj redaktorowie 
skazani zostali na kary pieniężne i na zapłacenie 
jenerałowi stosownego wy mi grodzenia, które ten 
wszelako przeznaczył na dobroczynny fundusz dla 
armji. 

Telegramy.
(Ajencji telegraficznej Rudolfa Okręta.)

MadrytS-go.— Dekretem królewskim kortezy zwo- 
lone zostały na 30-go grudnia r. b.

Londyn 3-go.— Parnell, Biggaz, Sullivan, Sexton i 
Dillon mają zamiar żądać dalszego odroczenia swe- 

, go procesu, ponieważ termin ustanowiony na 28-go 
stycznia przeszkadzałby im w wykonywaniu obo
wiązków członków parlamentu. Parnell powrócił na
gle do Dublina. Granville przyjmował dziś ambasa
dora austrjackiego.

Berlin 3-go. — Inspirowany artykuł dziennika 
Grenzboten odpiera kategorycznie zarzut ze strony 
postępowców, jakoby książę Bismaork sprzyjał ru
chowi anti-semickiemu. Artykuł potępia surowo agi
tację Stbckera i przypisuje rozpoczęcie agitacji sta
rym przeciwnikom Bismarkca z obozu ultramontań- 
skiego i ultrakonserwatywnego.

Barył 3-go. — W izbie deputowanych Delagosse 
wystąpił z krytyką demonstracji floty, nazywając ją 
śmieszną, niebezpieczną i przeciwkonstytucyjną. 
Mówca potępiał politykę. Waddingtona przychylną 
Grecji. Po odpowiedzi ministra spraw zagranicznych 
izba przj jęła porządek dzienny przychylny dla rządu 
307 glosami przeciw 107.

Wiedeń 3-go. — Polit. Corresp. donosi z Baosich: 
Wice-admirał Seymour zanotyfikował wszystkim do- 
wódzcom eskadr rozwiązanie floty demonstracyjnej. 
Eskadra angielska odpływa jutro rano do Malty, 
francuska do Tulomt.

Berlin 3-go. — W sferach dyplomatycznych opo
wiadają, że układy w Fridrichsruhe między Bismar
ckiem i St. Yallierem dotyczyły głównie sprawy gre
ckiej. Niemcy pod żadnym warunkiem nie wezmą już 
udziału w gladstonowskiej akcji.

— Dyrekcja dróg żelaznych rearszawsko-wiedeń-
skich i warszawsko-bydgoskiej zawiadamia, iż ist
niejąca dotąd przy ulicy Marszałkowskiej ekspedycja 
towarów pośpiesznych i kasa wypłaty zaliczeń prze
niesioną zostanie w dniu 10 grudnia r. b. do nowo- 
zbudowanego na ten cel lokolu w byłym magazynie 
towarowym przy alei Jerozolimskiej, zkąd też zajazd 
dla furmanek jest urządzony. —1—3—28720—

— lir 91'. MLaysel, Królewska 25, przyj
muje od godz. 4—6. —27652— 

— Komitet Towarzystwa resursy kupieckiej ma 
honor zawiadomić członków tejże resurty, ie wybo
ry na członków komitetu, delegacji wyborczej i de
legacji rachunkowej na rok następny 1881 odbywać 
się będą w gmachu resursy kupieckiej, w czwartek, 
piątek i sobotę, to jest w dniach 9, 10 i 11 gru
dnia r. b., w pierwszych dwóch dniach od godziny 
6-tej do 9-tej po południu, all, w sobotę, od godzi
ny 4-tej do 6-tej po południu. W sobotę, o godzinie 
6-tej, głosowanie zamknięte zostanie.

Komitet uprzedza, że stosownie do uchwały zgro
madzenia akcjonarjuszów, będą dopuszczeni do 
kreskowania tylko ci członkowie, którzy nie zalega
ją w opłacie składek do końca r. b. —28621—1—3 

— Dnia 29-go listopada, w Zakładzie Bejcodziel- 
niczym dla kobiet (plac Zielony nr 10), rozpoczął się 
kurs Buchalter ji dla nowego kompletu. W kom
plecie tym są wakanse, na które można zapisywać 
się codziennie. —28137—3—6—

— Doktor medycyny Karol Denni 
przeniósł mieszkanie na ulicę Chmiel
ną nr J83. —28396—2—3—

Dr A. Kosiewicz po powrocie z zagranicy 
przyjmuje chorych jak dawniej od 3-eiej do 5-tej, 
specjalnie z chorobami krtani, od 4-tej do 
5-tej. Ulica Elektoralna nr 30.

 —28551—1—2—
— lir Grodzki, autor „Poradnika lekarskie

go dla mężczyzn/ leczy choroby sekretno, oraz niemoc 
wskutek takowych, ulica Chmielna nr
______ —28322—1—6—

w— .—.i i ■■ wi.ivu.ar'ni .i«rv.n?us<- 1

— lira Kobylińskiego — Gabinet 
lientystyczny — XotrySwiat nr tiO. 
Usuwanie zębów pod działaniem znieczulającem 
tlenku-azotu. Sztuczne zęby, plombowanie i t. p.

' —28699—1—0— 

-VI‘
5)ra D. Dandau, 

Krakowskio-Przedmieście nr 77. wprost Wy
stawy sztuk pięknych.

Wyjmowanie zębów i inne operacje dentystyczne 
bezbolesne, przy stosowaniu gazu, tlenku, azotu, lub 
chloroformu. Wstawianie sztucznych szczęk i zębów. 
Plombowanie zlotem etc. Gabinet otwarty od 10 do 5.

—27559—5—12— 
— Gabinet lekarza dentysty 8. Iłotheim, 

Królewska nr 37. Bezbolesne wyjmowanie zębów i 
inne operacje dentystyczne przy stosowaniu gazu 
tlenku azotu lub chloroformu, wstawianie sztuczne 
szczęk i zębów, piorunowanie zlotem etc. Gabinet o- 
twariy od godziny 10 do 6. —28310—2—6<—

r rriin»«»..ltii»inm>agv-..aawng'mwaatŁ-.wz«HtaaMBBainwniiiiTi

— 8t. Kosiński* inź. budów., Marszałkowska 
nr 75, osusza wilgotne mieszkania pie
cami wentylacyjnenii. Piece zwyczajne, tak kaflowe 
jak i piecyki żelazne, można na takie przerobić, bez 
względu na pore roku i bez przerwy w ogrzewaniu.

—27480—5—6—

— l*rzy ntycla oszczędnościach, 
stosownie do środków i potrzeb, może każdy 
zapewnić fundusz od 50 do 10,000 rs., 
wypłacalny bądź to „za życia,44 w terminie 
wprzód oznaczonym, bądź też „na wypa

dek śmierci44 dla pozostałej rodziny lub 
innych celów, jako też różne rodzaje rent, 
dożywocia, posagi dla dzieci i t. p. 
ubezpieczeń, przy najprzystępniejszych i dogo
dnych warunkach, w ISossyjskiem To
warzystwie Ubezpieczeń Kapita
łów i Dochodów z 1S35 r. w St.-Pe- 
tersburgu.

Instytucja ta jedyna od 45 Jat działająca wyłącznie dla 
ubezpieczeń życiowych, nagromadziła fundusz na 5 miljo- 
nów rs. przez Rząd gwarantowany, wypłaciła w tym
że czasie już około W miljonów rs. bez wszelkich 
procesów z właścicielami polis i jest w możności dla 
swych ubezpieczonych udzielać najdogodniejsze warun
ki, z których ważniejsze: udział w zysku,—prawo gło
su,—3 miesięczna prolongata dla opłat wniosków, a 1 rok 
dla odnowienia ubezpieczeń, z zmniejszeniem lub zmienieniem 
takowych,—drobna oplata w ratach składek.—wartość polis 
po 3 lat, dla wykupów lub pożyczek (na 6%),—znaczne u- 
stępstwa od składek dla stowarzyszeń w grupach (nie mniej 
z 35 osób) i t. p.—Nadto niemają miejsca opłaty tak 
zwane: wpisowe, komissowe, inkassa, portowe, a tem mniej 
i honoraria lekarskie przy zawarciu ubezpieczeń.

Bliższe informacje, ustawy, broszury z ta
belkami, wydają i wysełają się bezpłatnie 
przez upełnomocnionych Agentów, jako też 
i w biurze JTeneraluej Uteprezenta- 
cji Towarzystwa w Warszawie, ulica 
Królewska Uh* 6, vis-a-vis Skweru, co- 
dziennie od 10 do 4 godziny. —28256— 1—o

— Polecając na nadchodzące Św ięta, 
nasz skład obficie, zaopatrzony we wszelkie wina, 
zwracamy szczególną uwagę na niżej wymienione 
gatunki odznaczające się niezwykłą dobro
cią i przyjemny ni smakiem.
Węgierek. stoi. wytr. (Magyaradtr, garniec rs. 3.50, 

n n (Hegyalyaer I) t wytrawne „ 4.50.' 
- \ albo

„ starsze (Hegyalyaer II) łagodne „ 6.50.
Dordoskie czerwone i białe, po tych 

samych cenach.
Wina biirg-undzkie, reńskie, hisz* 

pańskie, włoskie i szampańskie, oraz 
porter angielski, rum, arak, cog-nac 
i likiery zagraniczne, w najlepszych gatun
kach, po cenach przystępnych.

Wina sprzedają sie w butelkach i baryłkach. 
.52SAN STIFFT & tils sr. Skład Win, 

Długa 45, wprost Nalewek.
—2—10—28521—

CUNY KM O £ A.
za pud na stacji „Praga11 drogi żelaznej warsz.-tepelpolskiei .

z d. 3 grudnia 1880 r. j

! wyborowa ............................  155 — 161
średnia .................................. 136 — 150

ordynaryjna  110 — —
( wyborowe  137 — 128

Żyto: < średnie.......................................... 130— 136
t ordynaryjne  — — —

t wyborowy  104 — 122
( ordynaryjny  — — — 

( wyborowy ................................... 106 — 108
Owies: < średni................. ........................... 98 — 104

( ordynaryjny  — — —
Groch: .............................................................. 106 — 120

. gorszy  — — —
Gryka....................................................  • 95 — 105

(wyborowa 132 — 145 
średnia...................................... —

B. 1Ferner et Comp.

Kurs giełdy warszawskiej—dnia 4-go grudnia 1880 roku
W e dopełnione transakcjo

Fapiery publiczne:
Ake.

80.—

300.

161

Łodzi 44%zastawnych m. Warszawy serjt 1 1 ll 86V,. miasta

835.
350,

Akc. 
Ale. 
Akc. 
Akc. 
Ake. 
Akc. 
Ake. 
Aku. 
Ale. 
Akc. 
Ake. 
Akc. 
Ake. 
Ako. 
Ake.

Dopełniono z tone, gietd/ 
tranzakcji żąd. | płaa, ——1—■—•

terminem (2 dni) 300 marek
„ za 1 I. st.
„ za 300 tr.
„ za 150 fi.. 

L. i. ncwe zr. 1869 duże 
 mało

Berlin A vista z krótkim 
Londyn 3 mieś. „
Paryż 8 dni „
Wiedeń 8 dni „

Akcje i obligacje:
wiel. Iowa. Eos. kolei żel. 
za rs. 120........................

dr. żeL Warsz.-W. ra. ICO
dr. żel. "W arsn.-B. rs. ICO
dr. żel. Warsz-Terespolsk.
drogi żeL Iabr.-Łódzkiej, 
banku Haul, ty Warszawie 
Lunku Uyskoti. w Warsz. 
Banku Handlów, w Łodzi. 
W arsz. tow. nb. od ognia 
Warsz. tow. labr. enkru.. 
tov. łabr. eukru Józefów. 
Tobrzel. tow. labr. cukru. 
1. Lilpop, Hau i Lewenst 
towarzyat tatryki machin 
towarzyst Lazieu. i Łaźni 
Iow. zakł. przędz, żawier.

11430.37%.
9.76.76%. 

11G55.621/, 
124.42%.

298.
304.

Obligi skarbowe rs. 100.... 
4% L. zast. 3 okr. ser. I i II 
6% I----------------- 3“x-

W i
List. zast. E. Warsz. ser. 1

’ ’ ? Z 111
List. z. m. Łodzi ser. I i H. 
4“/ List, likwidacyjne duże.

, „ małe,
tił. Bank. Ces. ser. J, II i III 
hos. Poi. Prem. z r. 1864..

, , , ISW-.
I Pożyczka wschodnia rs. 100 
U , „ rs. 100
Ul , , . rs. 100

Wartość kuponów: od list. zast. nowych 
listów likwidacyjnych 3%, obligów skarbowych 70, pożyczki premjowef I-ei emisji 195Vs» drugiej emisji 112%

Monety: Półimperjały rs. .— sztuki dwudziesto frankowe rs. .—, marki niemieckie kop.—, 
pruskie bilety bankowera. —kop. —, bankowo guldeny austryj&ckio rs. — k. —.

k s 1 e:
Z końcem giełdy
żądano | płacono 

‘14452% i
9 78 I —

116 85 -------
124 80 I —

z końcem
| tranzakcji żąda. Ipłae

99.50 ——_
98.50 58.65
— 98.30 — w—

92.70 ____
91.50
89.90

— —- 86*10

111 f 85.70 85.50

1 1 1
 

J i i 90*65

1. I 
1

1 
1 

1

90.65 , i—,—
90.65



Teatr Wielki.
Dziś: Violetta.
Jutro: Gwarkowie.

■Teatr Rozmaitości.
Dziś: Wróble.—Niewiniątko.

Teatr Mały.
Dziś: Żony uczonych. —Blaiek ope-

______________________________ ___ 
Wystawa Obrazów 

nowoczesnych malarzy
* Aleksandra Krywulta, 

hotelu Europejskim, otwarta codziennie od 
10—4. Cena po 15 kop-, w Czwartki, 

>!Sjtiele i Święta po 7l/a. k—27760—6—48

-.Wystawa stała Sztnt i Starożytności
Ulicy hr. Bersa i Mazowieckiej, otwarta 

, "dziennie od godz. 10—3, — Cena wejścia 
p°N 10, w Niedziele i Święta kop. 5, we 
śłgąrtki kop. 30. k—28368—4—24
^rzez rząd zatwierdzony i kaucjono- 

wany Dom Kcmissowy
_ pod firmą
Sala licytacyjna prywatna

otwarta codziennie.
£W" Miodowa Nr 18. -W 

___________ k—27071—4—0

Teatr Eldorado.
Jutro, t j. w Niedzielę:

Rosa und Roschen,
^totochwila w 5-ciu aktach, Charla Birch’a.

Pojutrze, t. j. w Poniedziałek:

Rosa und Roschen.
Początek o godzinie 71/,. 

_____________k—28789—1—1
Obiady w kuchni taniej przy 

ulicy Freta:
cł5>n’a 5, t. j. w Niedzielę: Krupnik, pie- 

.*■ dołowa, kapusta.
zy ?'a i- w Poniedziałek: Barszcz, zra- 
^-t-kasza jaglana.

i^’,e.la lekcjo tańców salonowych
i 0 w óomu jakoteż po domach prywa- 

“leh i pensjach, również osoby bez względu 
<i wiek, to test, do lat 50-ciu, z zastosówa- 

lró?s,rtUkl ,egoZ wieku, sposobem naj- 
t»reóJm wyu®2a w 20-tu kilku lekcjach 6-ciu 
I>Is»,iiłP0«'?blllej'uJeh- — Wiadomość: 
^oawal Nr 20, wprost Cyrkułu. —28462

Operatorka Odcisków!
Operuje odciski najboleśniejsze i zadawnio- 

dzi.r .CIił£u pięciu minut, przyjmuje każdo- 
Uli„ni.®.0(* 1° do 12 i od 3 d’o 5 godziny.—

Niecała Nr 8, parter prawy.
28691— K. BIELIŃSKA.

i P& się względom Szanownych Kupców 
■.hblicznosci Fabryka wyborowej 
wij „fail".

Marszałkowska 37.
k—28646—1—3

przybłąkał się

a
 140 jest do sprzedania 'Tg®

a takowa,
V^a * podobny garnitur, w bardzo

Jhęr, t1i,stailie- w składzie futor Karola Ro- 
Teatralny. k—28765—1—3

’> ni. , ■ " SKiauzie tutor Karom ...
-~~~i^reatralny. k—28765—1—3

Jatrody rs. iii 
^dkowo cn’ ^to zwróci dwa weksle, przy- 
I jędzy gubione dnia 2 grudnia r. b. po- 

latem rami,: Krochmalna, Żelazna Bramą 
„.^iane 7?^ ,on’fi't*nL Welcsle te były wy- 
J’ffrca » ”■?C2 Arona Adler, jeden w d. 1 
p, 23 s’: .na rs- 967 kop. 51, a drugi
v aneo żvro^nia r- b- na rs. l.]60, oba in 
<ionyft?081ad.*zn^n]1”07'.n- AMfang. Niepra- 
r, Papowi.,],;' "P1."67- 76 pociągniętym bodzie 
Rd^1 2 tychże n?Sel, xAdnycir ko-
bi7 e hależr ' niG,°’lniesie, gdyż ostrzeżenia 
1 as2a się don nni0An,e ,z.°3tnły. o zwrot u- 

p' , Adellang, Krochmalna 11.
ITriT----- Ł~3 —28724—k

° -----

ei*rny ,
|j® odebrać za'zw*™ " ssyi; właścicel może 

O stróża I0*em kosztu.—Ulica Długa 
k-28784—1-0

Specjalna sprzedaż 
Towarów Wełnianych.

Wielki transport

lecz nie zapominajcie o waszych 
sługach, gdyż dla was daleko przyjemniej 
będzie być usługiwano przez osoby porządnie, 
schludnie i elegancko ubrane, w suknie zro
bione z materji wyborowej, a jednak nad
zwyczaj taniej, kupionej w składzie to
warów przy rogu ulic: Dzikiej i Nowoli
pek, dom brauna, Nr i, mieszk. “O, 

gdzie sprzedają się:
Materje wełniane wyborowe, bar-1 o 

dzo eleganckie, w prześlicznych de-i^Ł.g 
seniaeh, łokieć po 12, 15, 18 ii 2 g a. 
20 kop. ’ ? ® °

6 Chustek za 40 kop. 
Barchanu dobrego po 12 kop. 
Flanelki drukowanej po 20 kop. 
6 Serwetek za 60 kop.
Creas półpłótno najlepsze po 12 kop. 
Perkal najlepszy po 12 i pół kop. 
Prześcieradła gotowe bez szwu, obrę

biane i znaczone, 3‘/2 lok. długie, 2*/3 szero
kie, po Rs. 1.

Płótno krajowe wyborowe po 15 kop. 
Creton zdrowia po 15 kop. 
Płócienka na fartuchy po 15 kop.
Obstalunki z prowincji proszę 

adresować: Skład towarów, róg Dzi
kiej i Nowolipek, dom Brauna Nr 1, 
mieszkania Nr 10, ml—10—28554—

Na Gwiazdkę! I 
dla uczącej się młodzieży.! 
Modele lokomotywek parowych | 
z ruchomemi cylindrami, działające za 
podpaleniem lampki spirytusowej po rs. j 
3 kopj25. Modele lokómobilek pa
rowych po rs. 1 kop. 80 wyrabia i 
posiada M. Grodzieński, Mechanik.

Warszawa, Nowy-Świat Nr 58. 
1—12 —28754—k

z faóryki BRACI WORONCOW |
nadszedł do nowootworzonego

Sklafln kelaza inaczyfi kucliennycli |

CIESZCIE SIE

i po najniższych cenach, 

- 88i- korzec węgla-- >1 
<* ~15Sąźeńdrzewaj«~47 
«SHafcle Klejfa, ul. Kuca Kr 13.

1—6 —28650—k

Ui 1 U ii Liii 1 Mpi
HToiyy-|S»wiat 74, wprost 

świętokrzyskiej.
W' Samowkry te zalecają się trwa
łością, dobrą robotą, gustownemi i pra- 
ktycznemi fasonamioraz cenami bar- | 
dzo umiarkowanemi, na co zwra
cając uwagę Szanownej Publiczności] 

polecamy się.
J. Politur i S-ka(Sajeró). I

1—3 -28712-ii

nie zapominajcie o waszych

g Sprzedaż Octu hurtowna i detaliczna, g

MAGAZYN BŁAWATNY

k—28782—1—2

Nowo-otworzona

Lekcje Tańca
udzielam u siebie i w domach prywatnych. 
Ulica DzielnA X — W. Puchalski.

k—27144—5—io

, poleea Szanownej Publiczności
jako bardzo praktyczne podarki

wyroby swoje, znane z dokładności i elegancji.
Nadmieniam przytem, że czyniąc zadość licznym żądaniom moich klijentów, wy

rabiam także obuwie na ceny niższe, dla każdego przj-stępne.

Z poważaniem ADOLFPILISCH.
7 B. Plac Teatralny 7 B. k—28737—1—8

Rękawiczki cieple,'
na pluszu i futrze, zamszowe i gianso- 
wane, francuskie i krajowe, z fabryki 
własnej.— Krawaty francuskie, 
Szelki angielskie, nadeszły do maga
zynu L. Kunickiego.

Nr 7 Krakows.-Przedm.
1—3 —28525—k

JULJANA PESKALI, 
zawiadamia Szanowną. Publiczność, iż z powodu braku miejsca 
urządza z dniem 9 b. m., w sklepie przy rogu ulicy Elektoralnej 

i Białej.

przy ulicy Chmielnej, w domn Nr 10, 
niedaleko Belle-Vue, wprost kąpieli .

DJANA poleca:
Codziennie obiady, śniadania, ko
lacje i wszelkie potrawy na porcje 
przyrządzane, z wyborowej prowizji; 
Objady z 5 potraw i kawy czarnej od 
godz. 1 do 5. Piwa bawarskie na ku
fle i lagrowe, z pierwszorzędnych bro
warów. Gabineta elegancko umeblo
wane i z osobnemi wejściami przez 
bramę. Bilardy w jasnej i obszer
nej sali. Piwnica zaopatrzona wnajle- | 
psze wina. Usługa wzorowa damska, i

Ceny umiarkowane.
1-3 —28703—k

Jest do sprzedania 
MUNDUR i SZYNEL 

dla ucznia gimnazjum filologicznego, od lat 
12 do 16, z pięknego materjału, mało używa
ne. Wiadomość Ulica Grzybowska Nr 34, u 
szwajcara. 1—1 —26792—x

Winiarnia Węgierska
JULIANA ZAHORSKIEGO, |

róg Siennej i Marszałkowskiej,
poleca na nadchodzące Święta:

Znane ze swej czystości i dobroci Wina Węgierskie stołowe, samorodne, wy- !; 
trawne i łagodne po Rs. 3.00, 3.50, 4.50,5.00 i 6.00 za garniec, oraz droższe: Ma- I 
ślacze i Tokay’e, wytrawne, po Rs. 1.50, 2.00, 2.70, 3 50, 6.00, 8.00, 10.00, 15.00- ! 
i 20 00 za butelkę, za dobroć których Skład poręcza jako prowadząc wprost od I 
producentów z Koszyc, Tolćwi i Dukli. WINA: Reńskie, Włoskie i Cypryj- ł 
skie desserowe Hiszpańskie; Szampańskie, wszelkie Francuzkie białe • 
i czerwone, znanego domu pp. Cruse & Fils Freres.—Towary Kolonjalne ? 
w zakres handlu wchodzące, świeże i doborowe. Bakalje wyborowe, Oliwę ni- E 
cejską i prowancką; wszelkie Sery i Delikatesy. ' k—28514—1—6 I

Wyprzedaż na oksefty, >/3 oksefty, garnce i butelki.—Fabryka wszel
kie zamówienia wysyła bezzwłocznie własnym kosztem, tak w Warszawie 

jak i na prowincję. k—286S2—1—6

N owo-ot worzon a

FABRYKA OSTU
fabrykacji pośpiesznej (Schnellessig-Eabrication)

JANA IASZATOWSEIEGO APTEKARZA
w Warszawie, ulica Świętojerska Nr 19, 

poleca swe wyroby, mianowicie:
Ocet kuchenny, Ocet francuski, specjalnie przyrządzony do konserw 

wszelkiego rodzaju,—Ocet winny i extragonowy.

NA GWIAZDKĘ
| Wyprzedaż różnych towarów 

wysortowanych.

^



8 -*

4iinalne Maszyny do szycia Singera
Ogólny popyt na prawdziwe maszyny Singera, przewyższy! w r. 1879 znowu zapotrzebowanie maszyn, któregokolwiek roku z ostatnich lat 2^ 

>d którego to czasu, zaszczytnie renomowane maszyny te, znajdują się w rękach Publiczności.
KOMPAKIA fcljVGKIt MAAWAKTTJRMłG 

sprzedała w ostatnim roku 

431,167 maszyn do szycia 
czyli przeszło

1400 maszyn dziennie 
każdegodnia roboczego w roku.

Ogromny ten odbyt, i ciągły wzrost sprzedaży, jak najwymowniej 
świadczą o dobroci i powszechnej wziętości oryginalnych maszyn 
Singera; są one Lowiem wobec dzisiejszych cen, najtańszemi ma
szynami do szycia.

ta jńlaj Wis, iik® w zataiM® oi linMiania.
Zwracam szczególniejszą uwagę na podstawy maszynowe, wynalezione przez Singer Manufacturing Comp., już od pewnego czas'1 

do handlu tutejszego wprowadzone, z któremi odtąd oryginalne familijne maszyny Singera bywają dostarczane. Odznaczają sie onć, skutkid’1 
znacznych ulepszeń, lżejszym biegiem, są prócz tego zaopatrzone w rolki, za pomocą których mogą być przez każdą damę z łatwością przesuwane 
z jednego miejsca na drugie i przewyższają znacznie wszystkie tego rodzaju podstawy maszynowe z powodu trwałości, eleganckiego wykoń
czenia i cichego chodu, tak, że oryginalne maszyny do szycia Singera prócz innych swych zalet, bez zaprzeczenia są maszynami jak najci
szej chodzącemi, z pośród istniejących.

Ponieważ oryginalne maszyny do szycia Singera wskutek swej wielkiej wziętości wszędzie są podrń* 
biane i podrobienia te bardzo złego gatunku, celem łatwiejszej sprzedaży z nadużyciem nazwiska Singer, sprze* 
dawane bywają, przeto upraszam zwracać szczególną uwagę na to. że oryginalne maszyny do szycia (Singerm 
w tym tylko razie są prawdziwie, jeżeli zaopatrzone są w firmę „The Singer Manufacturing Comp“.

C. NEIDLINCER, Wierzbowa.Nr 4 i Długa Nr 29.

Zarząd 8t,-Petersburskiego Towarzystwa 1'bezpió- 
czeń od ognia, oraz ubezp. dochodów i kapitałów, 

ma zaszczyt podać dn ogólne! wiadomości, iż prowadzenie interesów i kierownictwo W’51 
szawskiej Jencralncj Agentury tegoż Towarzystwa, obecnie powierzone zostały: 

Nadinspektorowi panu Henrykowi ISarylskiemu 
i Naczelnikowi biura panu Stanisławowi Kurnatowskiemu* 
Biuro Jeneralnej Ajentury w Warszawie mieści się przy ulicy Senatorskiej Nr 22.

Celem uprzystępnienia każdemu nabycia tej doskonałej maszyny, tak dla użytku domowego jak i rzemieślniczego, oddają się. tako"'4 
na tygodniowe rozpłaty po *’S. 1, a stare i nie odpowiadające celowi maszyny wszystkich systemów, przyjmują się w zapłacie. — Zupek13 

gwarancja; nauka bezpłatna. k—28458—2—3

Ogłaszamy niniejszem, iż wyłączną repre
zentację naszego Tawarzystwa na Królewstwo Pol

skie, powierzyliśmy panu 15. Boscnband w "Warszawie, 
ulica Chmielna Nr 32.

lEamburg, dnia 15 Listopada 1880 r.

Lofoden-Fischguano & Fischproducten Gesellschaft.
Powołując się na powyższe ogłoszenie, Lofoden-Fischguano 

& Fisehproducten Gesellschaft w Hamburgu, - mam honor podać 
do publicznej wiadomości, że przyjmuję i załatwiam jak naj
spieszniej wszelkie zlecenia na Tran rybi lekarski, wyra
biany w parowej fabryce, reprezentowanego przezemnie Towa
rzystwa w Hennigswar na wyspach Lofoden w Norwegji.

Tran ten uznany został przez słynnych chemików, profesora 
B. Freseniusa w Wiesbaden i prof. A. Schottky w Wrocławiu, 
za naj czystszy i naj lepszy wyrób swego gatunku* 

Próby w oryginalnych flaszkach posiadam w mojej agenturze, Chmielna 32. 
k-28738-1-3 KOSElVBANfU.

t Miody człowiek r 
, polak, posiadający języki: francuski * 

miecki, poszukuje miejsca praktykanta P > 
gospodarstwie wiejskiom lub też w £®rzSj- 
jeżeli można, zaraz. Łaskawe oferty PpL- 
mu je warszawska Agentura ogłoszeń- 
torska 22, pod lit. A. H 2—3

LekcJe’Tanca jRi 
udzielam w domach prywatnych i 11 s.iC;.,-i, 
w oddzielnych godzinach lekcje dla , jf- 

Iw gmachu teatralnym, pierwsza sień Aj, 
wo-Senatbrskiej. R. Chrono*’.'

4—10 -28125-k Art. Balety

poleca gustowne i trwałe swoje wyroby, a szczególnie zwraca uwagę na łyżecz
ki, łyżki, widelce i noże, wyrabiane na białym, noweni srebrze, któ
re nawet no zupclnem wytarciu sie srebra, zachowują swoją białość,

k-20761— 21— 52

Skład Zegarów, Zegarków Genewskich 
i Wyrobów’ Jubilerskich

WŁ KONOPNICKIEGO,
Wowy-Świat UTr 35,

posiada IMITACJE w niezem nio ustępujące złotu, podejmuje się REPERACJI. 
______________ CENY PRZYSTĘPNE.________ k—24281—13—20 
W Drukarni Kur jera 14 arszuusKieytj.—Piać. Teatralny br 473c (nowy 5).

— Redaktor Wactaw Szymanowski.—Wy dawca Gustaw Gebethner. 

Od 1856 rokit istniejącą

FJMl imotólł
BRACI HENNEBERC,

r w Warszawie, ulica Wolska 14r 15,

SKUB GŁÓWKI Krak.-Przedm., wprost kościoła Ś-lej Anny

M Zaproszenie Szanownej Publiczności!!
Ul Istniejący od lat 30 Magazyn Ubiorów Męzkieh w Wiedniu, a 8 lat 

w Warsazwic przy ulicy Senatorskiej Nr 22 pod firmą E. SAMET, 
S£ poleca Szanownej Publiczności swoje, odpowiednie na- zbliżającą s:ę gwiazdkę 

i kolende. podarki, składające się z tanich i najdelikatniejszych, oraz najlepszych 
tkanin francuzkich, angielskich i briinerskićh;—mianowicie; Ubiory 

■ Ę Żakietowe od rs. 25. Sakowe od rs. 22; Szlafroki od rs. 14; Kamizelki z praw- 
IH1 dziwego Ijońskiego aksamitu rs. 5: Kamizelki jedwabne pluszowe rs. 4, pizyczem 
’Pi. wielki wybór Kamizelek kortowych po is. 2'/.,—słowem Ubiory wszelkich nazw, 
&S w różnych gatunkach, są zawsze w wielkim wyborze gotowe na składzie.

C liczne więc odwiedzanie mego Magazynu, upraszając 
taaj pozostaje z szacunkiem JtL SailWt,

Krawiec r Wiednia. S'efarsplac I r i; w Warszawie, Senatorska ły 
Nr 22; w Kijowie, Kriezczatek, dom Linincenkoi. k—28553 -2—o

Moszcz Kuracyjny,
zalecany przez znakomitych lekarzy jako bar
dzo skuteczny, w zupełności zastępujący wino
grona, a przytem daleko przyjemniejszy w 
użyciu, po kóp. KO za butelkę, nadszedł 
do Składu Win

Braci Kempner,
Długa Nr 5.

__________ •-y K—2C036 —5—12 ___________________________  
jlosBOJieno llensypoio Bapniaua 22 Hoaóph (4 jłenaSpit) 1880 roia^.—

—————————Patrz Dalszy ciąg Kur jera i Dodatek
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Dalszy ciąg nru 271. Sobota.
KURIER WARSZAWSKI

Dnia 22 listopada (4 grudnia) 1880 rokui

Proces polityczny.
(Dalszy ciąg. — Zobaczyć nr 268.)

IX.
-'-oąpęy opór, stawiony władzy dnia 24 lipca, r. b. 
'a Wasiljewtkim ostrowie na ulicy Srednijprospekt, 
l'r:y kościele reformowanym i zadanie przez opiera' 
J'iceyo się ran: szwajcarowi Stepanowowi i stróżowi 

Kitowowi.

Przy poszukiwaniu zbiegłego w roku 1878 z domu 
J?' ’‘icyjncgo cyrkułu Kolameńskiego mieszczanina m. 
^menbauma Priesniakowa, znajdującego się pod 
Str?‘'';b jako oskarżonego o przestępstwo polityczne, 
Policja zwróciła, w lecie roku bieżącego uwagę na 
®s9bisto§ć podobną do Priesniakowa.

Kiedy usiłowano dnia 24-go lipca r. b., o godzinie 
6 i wieczorem, przytrzymać go w okręgu pierwsze- 

rewiru cyrkułu Wasiljewskjego, opierając się, ra- 
211 ón dwoma strzałami rcwolwerowemi stróża domu 
ar na 2-ej linji, włościanina Szymona Kitował 
^Wajeara domu nr 19 na Średnim prospekcie, dymi- 
P’nowanego szeregowca Aleksego Stepanowa.

w śledztwie wstępnem z powodu tego faktu rewi- 
,?wy Jan Siliczew zeznał, że 24-go lipca, ulokował 

on, w cywilnem ubraniu, w celu obserwowania 
r|esniakowa, w domu nr 19, przy ulicy Średniej 

Wośpekt.
. ^postrzegłszy wówczas przechodzące ulicą cztery 
7?‘>y, a w tej liczbie Priesniakowa, Siliczew począł 
p . za nim, razem ze szwajcarem Stepanowem, lecz 

‘^sniakow, widocznie domyśliwszy się, że śledzą 
k"> przyśpieszył kroku i wyprzedził swoich towa- 

’ Pyszów.
, _ ^’reszcie dogoniwszy go Siliczew chciał pochwycić 

lecz Priesniakow nagle wyjął z kieszeni rc- 
r^ćr i obróciwszy się strzelił do szwajcara. 
Ostatni zawołał:„Stróże! trzymajcie44, Siliczew zaś, 

Pochwyciwszy go, przycisnął do siebie; w tej chwili 
Przytrzymany dal drugi strzał, którym zranił nad
biegającego na pomoc stróża Kitowa.

Następnie ktoś z nadbiegajaeveh stróżów wyrwał 
obierającemu się rewolwer i odprowadził go do re- 
wiru. 1
, I rzy rewizji znaleziono w kieszeni Priesniakowa 

z jakimś płynem, kilka nabojów i różne

llymisjonowany szeregowiec, Aleksy Stepanow,
• ??yęar>, zeznał, że szedł razem z Siliczewem za 
J kimś nieznanym mu czlowjekiem, który, wyjąw-

z kieszeni rewolwer odwrócił reke i strzeli! 
' tuego. ‘ ‘

początku nie czując bólu, mniemał on, że Pric- 
sjJ. ow spudłował, ale po chwili, gdy przybyli inni 
CUZC> poczuł ból w brzuchu, poszedł do domu i poje- 

4 do szpitala.
ea‘ ',ł żołnierza, Szymon Kitów zeznał, że 24-go lip- 
Sdz;° godzinie 8-ej wieczorem, stojąc obok domu, 

p‘e. staży za stróża, usłyszał na ulicy strzał.
Zrianwówczas w kierunku dymu i ujrzał nie- 

jakiegoś człowieka, trzymanego przez dwóch
W i .cbti.,>‘,rawej ręce człowiek ów miał rewolwer; Kiotw 

./ttu w>ynva(; broń, lecz nieznany strzelił z re- 
Kad 11 * .zrau*ł £° w r<jkę prawą powyżej łokcia.

K’nic nadbiegł drugi stróż i wyrwał przytrzy- 
6latuin rcvvolwer, poczem odprowadzono tego o- 

rewiru.
^au0^anie Jau Picstow, Teodor Utkin i Bazyli 
^liadi zeznali zupełnie zgodnie z poprzednimi

Pr*yzaai^°Py mieszczanin Andrzej Priesniakow nie 
ipca dJac £ię do oporu zbrojnego, objaśnił, że 24-go 
t*!o\va‘)rzc.ci|odząc po 2-ej iinji Wasilewskiego o- 

’ U1iuł w kieszeni nabity rewolwer sześcio- 
który miał zamiar oddać znajomemu, od 

^"’Szy j’-’ o!rz.vmal i któremu miał go oddać, spot- 
Lkim Z S1<1 z uim na umówionem miejscu na Ncw- 

IJocz?^ekcie:-
Kta'ał śj. •Sz^’ zo k*°^ go z tyłu schwycił za ręce, 

-ł6 uwolnić, podczas walki obrócił się eo- 
^i)i|Cwne 'a.i. ?»Jecz w’ tej chwili nastąpił wystrzał,
* d , skutkiem nieumyślnego pociśniccia lewą 
b ?a*tenni re'volweru.

chwikl po pierwszym strzale udało 
’V*ądóińie<,jUui P'awa rękę i wyjąć zupełnie nie- 

kieszeni rewolwer, z którego dał strzał

na ulicy, naprzód skośnie; z tyłu na znacznej prze
strzeni i w różnych kierunkach biegali rzeczywiście 
ludzie. ’ ... ~

Dał on strzał, ażeby zrobić popłoch, przerazić i u 
ciec.

Pierwszy strzał rozdarł mu kieszeń spodni, le
wą połowę surduta i połę palcfota poniżej kieszeni.

Lecz takie objaśnienie Priesniakowa upada w zu
pełności, wobec przytoczonych wyżej zeznań i opinji 
biegłych, którzy twierdzą, że rozdarcie odzieży 
w żadnym razie nic mogą być wynikiem strzału 
przypadkowego. <

Ż pomiędzy odebranych Priesniakowowi pięciu 
ładunków "dwa są tego samego rodzaju, co i znajdu
jące sic w rewolwerze; pozostałe innych gatun
ków.

Wizja sądowódekarska Stepanowa i Kitowa prze
konywa, że pierwszemu z nich zadaną została rana 
nader ciężka, grożąca życiu niebezpieczeństwem, 
drugiemu zaś rana lekka, obydwie z broni palnej i 
na niedaleką przestrzeń.

Następnie 10-go sierpnia dymisjonowany7 szere
gowiec Aleksy Stepanow zmarł, przyczem opinja 
lerska twierdzi, iż śmierć jego nastątąpiła skutkiem 
zadania mu rany.

Natychmiast po przytrzymaniu Priesniakowa, w je
go mieszkaniu, na Wasiljewskim ostrowie, w domu 
Woronina, odbyto rewizję, przy czem znaleziono: 
trzy egzemplarze nru 19?go Naród,noj woli, program 
„Północnego związku robotników rosyjskich44, arkusz 
nr 100 ofiar zbieranych na rzecz wydawnictwa Na- 
rodnoj woli, program socjalistycznego stowarzysze
nia miasta P. w rękopiśmie, dowody na imię miesz
czanina Fadicjewa i syna djakona Mikołaja syna 
Jofrema Dmitrih, wreszcie korespondencja, dowo
dząca udziału Priesniakowa w partji socjalno-rewo- 
łtieyjncj.

Wiadomości zgromadzone przez policję przekona
ły, iż Prcsniakow zamieszkiwał w Petersburgu za 
pasportem Dmitrin.——.. - *
____ (D. c. w.)___________ (Prawił, Wiesinik.)_____

— Doktor medycyny ITBik. Brunner przeniósł 
mieszkanie na ulicę Wspólną nr 7a, do własnego 
domu. —26475—10—12—

Dr Died. Alfred Sokołowski, 
były lekarz przy zakładzie leczniczym dla chorób 
piersiowych i gardlanych w fioerbersdorjie 
na Szląskn, zamieszkał w AVarszatvic, przyjmuje co
dziennie od 9—-10 rano i od 5—7 wieczorem. Mar
szałkowska nr 28 (róg Chmielnej). —22609—G--6

— Inrtytut dra Jh adlera przyjmuje cho
rych syfdiiycznyęk i skórnych na kurację i mieszka
nie, jako i przyehodnich od 10 do 11 i od 4 do G-tęj. 
Krakowskic-Przedinieścic nr 38. —24021—15—0

— 57, Poiyczka Premjowa Kosy.j- 
sl<a K 1S64- r. Asekurację ód losowania amor
tyzacyjnego, odbyć się mającego w dniu 2 (14) sty
cznia 1881 r. za opłatą od sztuki 

kop. ()O dla miejscowych, 
kop. GO dla zamiejscowych 

łącznie z portorją i korespondencja, przyjmuje 
MAlJItYCY YBDKEY, 

Kfakowskie-Przedmieście ur 77.
—28037—2—9-

Maurycy Nelken, 
Kantory bankierskie w Warszawie 

i 4St. Petersburg'ii.
Kupno i sprzedaż papierów publicznych i monet.— 

Przekazy i listy kredytowm na Cesarstwo i zagrani
cę.—Zaliczenia terminowe i bezterminowe na papie
ry publiczne.—Rachunki przekazowe za czeka
mi.—Przyjmowanie wkładów płatnych za okaza
niem, wraz wkładów terminowych.—Wymiana pa
pierów wylosowanych i niepłatnych kuponów w pa- 
pierze i w zlocie., —28038—2—12—

— Halsani JRrsosowy dra Lengiela, ko
smetyk do nacierania i mycia twarzy, rodzaj mydlą 
wpłynie, preparowany z soku brzozy, pomaga najsku
teczniej do pozyskania pięknej igładkiej cery twarzy. 
Jest wybornym środkiem hygienicznym na wygubie
nie liszaj, wyrzutów, plam i węgrów na twarzy i cie
le. Flaszka rs. 1 kop. 50.

Sprzedaż u Aleksandra Kocha, Nowo-Senatorska 
nr 4. —23315—16—25/

— Każdemu wiadomo, o ile smoła jest cennem le
karstwem na zapalenie dychawek, suchoty, katar, ka
szel, a szczególnie na cierpienia płuc i kanałów od
dechowych.

Na nieszczęście podlegający tym cierpieniom nie 
używają właśnie tego tak zbawiennego dla nich środ
ka, z przyczyny, że smak smoły nie przypada do ich 
gustu, lub też z powodu zbyt nudnego przygotowania 
wody smołowej.

Obecnie, dzięki szczęśliwemu pomysłowi pana Guyot, 
aptekarza w Paryżu, wstręt wszelkiego rodzaju cho
rych, mniej więcej usprawiedliwiony, usunięty zo
stał.

P. Guyot doszedł do sposobu zawierania smoły 
w bardzo cienką powłoczkę przezroczystą z żelaty
ny w formie okrągłych kapsułek wielkości pigułki. 
Kapsułki te przyjmują się w chwili jedzenia, z ła
twością sio połykają, nie pozostawiając żadnego 
smaku.

Natychmiast po dostaniu się do żołądka, powłoez- 
ka rozpuszcza sio, asmoła.ropływając się, szybko po
chłoniętą zostaje.

Kapsułki te przechowywać można nieskończenie, 
tak dalece, że w zaczętym flakoniku pozostałe kapsuł
ki przez przeciąg kilkoletni zachowują całą siłę 
skuteczności.

Kapsułki ze smoły Guyot'a stanowią uzasadniony 
sposób leczenia, który wynosi nie więcej jak 4 do 5 
kopiejek dziennie i uwalnia od użycia wszelkiego ro- 
dzajju tyzany.

.lak wszelkie dobre wyroby, tak i Kapsułki. Gu- 
yoVa wzbudziły liczną konkurencję. Od chwili, w któ
rej aptekarz ten zapewnił używaniu smoły wielkie 
powodzenie, upowsztcnniąjąco użycie jej w tej for
mie, miały miejsi c liczne naśladowania. Jego znak 
fabiyczny, pomimo że złożony był', stosownie do pra
wa, w Rosji był wielokrotnie naśladowany. Jedynym 
celem fałszerzy i naśladowców jest wzbudzić zamęt 
w umysłach publiczności. Chcąc dać takowej mo
żność rozróżnienia prawdziwych kapsułek ze smoły Gu,- 

I yot‘3, czujemy się w obowiązku przypomnieć, że ety
kiety flakonów są opatrzone podpisem E. Guyot, 
w trzech kolorach. —27163 —1—0—

— Dr AL Brochoclki, Grzybowska nr 8.— 
Przyjmuje chorych od 4 do 6. Biednym udziela po
rady bezpłatnie.________ —27471—5—6
*»”***»• -ł”a:wtłt—,n u.iwiui—

Pierwsza Eecznica a ambn3ato« 
rjiisn weterynaryjne. Leszno nr. 51.

I Przyjmuje zwierzęta chore dla leczenia i udziela po
rady weterynaryjnej przyprowadzanym zwierzętom 
chorym w godzinach od 8 do 12 rano i 3 do G po po
łudniu.—Oplata za poradę kop. 20. —26343—

— Bciitysta Gntzman wsta
wia zęby sztuczne po rs. 2, gwarantując długoletnią 
ich trwałość, plombowanie lub oczyszczanie po rs. 1. 
Reparuje też i przerabia sztuczne zęby, jako też usu
wa zepsute bez bólu.—Hielańslka nr 4.

—26612—10—10

Najtańsze kołdry, 
największy wybór, oraz materace, łóżka żelazne, da- 
że i male, kołyski, poduszki safjanowe, pierzaneimne.

Czysta nr 415. .f. Wrotnowski.
_______________________ —28173-3- 6—

Chrystofor Georgia.
Znana i renomowana fabryka kiszyniewska powyi. 
szej firmy, rozszerzywszy plantacje własne i pro

dukcję swych zakładów, dąje możność 
Prawdziwym znawcom tytoniu 

zaopatrzyć się w tytonie, przechodzące smakiem 
i aromatem, mocą 1 dobrocią wszystkie znane dotąd 
gatunki, po tych samych cenach co po
przednio, pomimo podwyżka innych 
fabryk, a mianowicie od kop. SO do rs. 4 za 
funt. .

Tytoni rzeczonych nadszedł wielki transport do 
Okładu Cygar pod firmą: 

M. Kiczórowski, 
przy ulicy Wierzbowej, vis-a-vis filar 
rów teatraliiych, na którego zamówienia ta 

kowe wyrabiane są dla AVarszawy.
Skład otrzymał również nowy transport praw* 

dziwych cyjęar hawańskich importo
wanych, na różne ceny, których próbki są do 
obejrzenia. —28335—2—12—
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tegoż można mieć trojaki użytek: 
szać, przedstawi Się ja'

w zachodnich guberniach kraju, położone nad 
rzekami spławnemi i kolejami, przeznaczone 
są dla eksploatowania. Poszukiwane są sto
sunki handlowe w celu zbytu materjałów i 
produkcji leśnych; a ztąd też kapitały pomo
cnicze dla wkładu na eksploatację. Przy tych 
warunkach korzyści mogą być znakomite dla 
stron obu. Porozumieć się można w hotelu 
Polskim Nr 50, od godz. 8-mej do 10-tej ra
no i od 6-tej do 7-mej po południu.K—28383

APTEKA
E. fltaewskisgo

nowych i używanych 
przy ulicy Marszałkowskiej Nr 63 

w domu ł Hr. Kwileekich Zawisza.
Posiada znaczny dobór mebli kra

jowych i zagranicznych, skromnych i 
wykwintnych. — Przyjmuje obsta- 
lunki tapicerskie ; stolarskie.—Kupu
je i zamienia mało używane, wy
najmuj o i urządza cale aparta
mentu—za dobroć wyrobu poręcza swą 
firmą

ADMINISTRACJA 
wyłącznej sprzedaży 
Piwa Radzikowskiego
Ma honor podać do wiadomości Pu

blicznej, że posiada znaczny znpas 
starego lagrowego Piwa, w ro
zmaitych gatunkach, i na warunkach 
zwykłych sprzedają Odstawa do do
mów może być zaraz uskutecznioną 
w mniejszej ilości wprost z Marszał
kowskiej Nr 58, lub Senatorskiej 
Nr 6, gdzie też ofert >■ składać proszę. 
W większych zaś partjach na 
prowincję, lub na miasto wprost z fa
bryki, “Grzybowska Nr 61, 

k—28193—3—3

czarne, do salonu, dębowe do jadali, ozdobne 
Stoliki damskie, pare Kotnódek starożytnych 
z bronzami, wszystko wykwintnej roboty, u 
stolarza, Nowosenatorska Nr 2, na dole pod 
zegarem. k—28449—3—3 JLżrU WAIUlru Jt'ALBAN na ma

szynie od J/3 kop. za łokieć;—dającym 
od razu łokci 100, za pół ceny.—Obrę
bianie i wszelkie szycie gładkie ‘/3 kop. 
za łokieć.—Miodowa Nr 3, fronto- 

wemi schodami, Ill-eie piętro, Nr 21 raieszk. 
k—25643—6—0

Włocła wska 
z czystych korzeni Belgijskich, 

BERNARDA GALEWSKIEGO, 
znana już ze swej dobroci, nadeszła 
do głównego składu komisso- 

wego

Bairjc© fiactaiaM,
ORLA Nr 12.

k—27529—4—6

DĄBROWSKIEJ,
Dla Stręczenia Służących obojga 

płci i oficjalistów prywatnych pod kie
rownictwem I. Karczewskiego, ulica Nowy- 
Świat. Nr 57, który w tymże samem miejscu 
od lat ?0 szczycił się zaufaniem Prześwietnej 
Publiczności, poleca się i nadal łaskawym 
względom.

Z uszanowaniem i. Karczewski.
k—28152-2-5

Toaleta orzechowa,
o 13-tu szufladach, bardzo ładna, oraz Kre- 
densa dębowe, mat, średniej wielkości, do 
sprzedania przy ulicy Widok Nr 12, oficyna 
lewa, l-sze piętro. ___ k—28394—2—4

Nowe-Miasto Nr 341, 
otrzymała najświeższy Tran z Bergen, 
oczyszczony za pomocą pary.

wyrabia :
Tran z benzoanem i jodkom żc- 

1<&Z£1*
Wino cninowc z kakao po cenie 

zniżonej, przygotowane na sposób 
francuski;

Wino chinowe, czyste na Xercsie;
Wino chinowe z Rababarum; 
Pastylki od kaszlu;

■ Radykalny środek przeciw reu
matyzmowi i migrenie;

Eliksir do zębów z kwasem salicy
lowym, wybornie konserwujący 
dziąsła;

Płyn oczyszczający powietrze;
Wodę orzeźwiającą i wiele in

nych temu podobnych środków le
karskich. E. ’Ołtuszewski.

3-4 —28002

Potato? jest Suma rs. 1,400, 
mogąca być spłaconą ratami miesięcznemi • 
zaś do zupełnego spłacenia takowe zapewnia 
się jako procent, całodzienne utrzymanie 
z śpokojnetn i ciepłem mieszkaniem przy bez- 
dzietnem małżeństwie. Bliższych objaśnie- 
udzielt p. Piasecki, kupiec przy rogu Kra- 
kowskiego-Przcdmieścia i Placu Zamkowego.

2-3 —28252—k

Pozostawiono do sprzedania

Zegarek srebrny, 
ankier, w dobrym stanie, z dewizką zło
tą, bardzo ładną, za rs. 30. Wiadomość 
ulica Królewska Nr 23, w magazynie obówia. 

i>—28223—3—3

fri Mi zaszczyt niniejszem zwrócić nwa- 
tSj gę Szanownej’ Publiczności na wyroby 
fj,-? swoje z powodu nadchodzącej gwiazdki 
"jd oraz świąt noworocznych. Posiadamy 
S3 zawsze na składzie więcej niż 200Ó 
K? tuzinów gorsetów trzcinowych i 
Jj! fiszbinowych, po niezwykle nizkich 
Eg cenach i takowe polecamy łaskawym 

względom Szan. Publiczności.
S " ” Z szacunkiem

I Wilhelm Steiner i brat,
Świętokrzyska Nr 24.

k—27534-9—10

™ Do interesu handlowego w je- 
dnem z miast gubernjalnych poszuki- 
wanym jest

| Wspólnik, 
izSapitałemoilS.OOOdBao.OOOrs. 
feś Pożądanem byłoby, ażeby przystępu- Eg jący obeznany był z handlem.
P Oferty uprasza się składać w Warsz.
■ Agenturze Ogłoszeń, Senatorska Nr 22 
H pod liter. K. J. L. k—26184—5—5

PP. B-cia Wróbel, Krak.-Przedna- 
„ Simon i Stecki, Nowy-Świat- 
„ Koch i Kułakowski, Marszałk* p 

’, pobieranem będzie 
itr wydawane beda i V.1

Niżej podpisany, zawiadamia Szanowną Publiczność, iż z dniem 1 grudnia r. b.t 
jest we środę, z otwarciem sklepów', występuje ze sprzedażą mleka prosto od krów wyd°* 
jonego, niezbieranego, a to za pośrednictwem znanych lirm poniżej wymienionych i w ba®" 
dlach tychże w komis pozostanie do sprzedaży oddanem.

Ód lat kilkunastu prowadząc gospodarstwo rolne, o pół mili od Warszawy oddal011*' 
a obecnie w kierunku li tylko do"produkcji mleka zastosowane, chcę być w możności 
dania usług Publiczności Warszawskiej dostarczania tego produktu tak ważnego dla P0' 
silkowania się ze względów hygieniczńyeh, mając na uwadze cel zastosowania i użycia 
goz tak dla niemowląt," jako też i dla osób chorobą piersiową lub żołądkową dotknięty0**1 
a takoż jako i na użytek powszechny. "

Mleko to sprzodawanetn będzie w naczyniach porcelanowych hermetycznie zamkn'J 
tych, opląbowanycb, oznaczonych" tak na naczyniach, jako też i na pląbaeh w firmę

Naczynia te zawierać w sobie będą: 1) około ’/--o wiadra=’/3 litra, po cenie kop- *■’ 
2) Vio wiadra — 1-mu litrowi po kop. "15; (w następstwie czasu d.wu-litrowe).'— Z w'e. , 
tegoż można mieć trojaki użytek: o) po otworzeniu"za pomocą skręcenia plomby, wyn*1?' 
szać, przedstawi się jako mleko do picia niezbierane; b) niezmąeić, można zlać z wiei*0 , 
śmietankę, stosownie do życzenia, tak jakości jako i ilości; c) po wylaniu w właściwej1* 
czynie i przy temperaturze 20 do 30 st. ciepła R, po 24 godzinach przedstawi się • . ; 
mleko zsiadło.—W każdym razie upraszając publiczność, ażeby po wylaniu wypłukać v6!',*!, 
zamoczyć) naczynie to wraz z przykryciem wodą ciepłą, pozostawiając czasowo niezainko1' 
te. gdyż użyte zostały korki tak zwyczajne jako i gumowe, wyborowego gatunku, a to “* 
doświadczenia praktycznego—w dalszem zastosowaniu.

Sprzedawać się będzie w następujących handlach, a mianowicie:
PP. Sowiński ś Szulc, długa. 

„ Bocąnat, Plac Teatralny. 
„ Lewandowski & Conip. Niecała.

W powyższych handlach, za każde naczynie, iako zastaw, 
i jodno-litrowe po rs. 1 kop. 50, za dwu-litrowe rs. 2, na co kwity*wydawane będą i 
za zwrotem niniejszych kwitów wraz z poreelanką nieuszkdzoną, takowe powrotnie 
pują się, w razie zaś stłuczenia, przy oddaniu wierzchniego okucia, które też przyj? 
zostanie w cenie kop. 50 i w handlach pod żadnym pozorem w inne naczynia przelew®*^ 
i wydawanem miejsca mieć nie może, a to dla uniknięcia nadużyć ze strony posługują0) 
Pozostawiam resztę doświadczeniu i opinji Publiczności.

k—27510-5-5 Karol Henneberg.

Magazyn i Pracownia Garderoby Mgzkiej, 
Bielańska Nr 9, Hotel Paryzki.

Tamując drogę konkurecji zamiejscowej, postanowiłem 

Wyprzedać gotową garderobę męzką 
po cenach rtieprakfykowaiiio nizkich, pomimo, że garderoba ta jest z naj
lepszych zagranicznych i krajowych materjałów i starannie w pracowni mojej wy
kończona.

"Wyprzedaż trwać będzie do 1-go Stycznia 1881 r.
w—27487—8-0

Herbata Kjachtynska.
Przebywając długi czas we wschodniej Sy* 

berji, miałem sposobność wypróbowania d«* 
brych gatunków herbaty, którą obecnie spro
wadzam i sprzedaję detalicznie na Nowy®* 
Kwiecie Nr 7, po rs. 1 kop. 50, rs. 2, rs. 2 
kop. 50 i rs. 3 za funt. Zamówienia na pro
wincję 5 funtów i więcej wysyłać będę franka- 
4—6 —26952—n Feliks Kędzierski-^

Nówo-ctworzor.a

Kawiarnia,
przy ulicy Nowy-Świat Nr 25, poleca wybo
rową kawo, herbatę, czekoladę, buijon z pa
sztecikami," jak również Ciasta własnego 
wypieku i pączki codziennie świeże. Ceny 
bardzo umiarkowane. ?—3 —282e>i—k

ma. m isrjw
Towarów Bławatnych 

I Stanisława Rosenberg,
J ulica Żabia Nr 1 nowy, w domu p. Lbwenberga, naprzeciw bra®*^ 

Saskiego ogrodu, obok p. Niweta, sklepu Nr 6.
M Urządził WYPRZEDAŻ towarów wyflort<)w!inyc^ w anacznej ilości, jakg5^ 
$ wełnianych od kop. 32 za łokieć, wszelkiego wyboru Cachetnir noir od kop- 
! płótna sztuka od Ks. II, kołder wełnianych na wacie po Rs. 5, atlasowych po 

oraz jedwabnych w wielkim wyborze, kołder slawuckich od Ks. 3, jakoteż m»‘ 
aksamitów lyońskich, chustek, "firanek, dywanów — po cenach niesłychanie n*z 

k-28295— 3-6

I Illi!H

łfICJ/LKA FABRYKA 
ha88 żelaznych 
ogniotrwałych 

* Roberta Bothe,
N^wy-Świat Nr 38.

Walki wybór. Cetiniki illti- 
strowane z rozmiarami i wagą.k—19363-60—150

Do sprzedania

^FOHEPin
mahoniowy, w bardzo dobrym stanie, za cenę 
rs. 250. Widzieć go można od godziny 11-tej 
do 3-ciej. — Elektoralna Nr 10, stróż wskaże. 

k—28258-3-3

Z powodu zmiany interesów, jest za- 
; raz do odstąpienia 

Cukiernia.

16 Senatorska 16, róg Bielańskiej, 
egzystujący od lat 30 poleca względom 
Szanownej Publiczności znaczny wybór me
bli, po cenach umiarkowanych. Magazyn ku
puje i sprzedaje meble używane w dobrym 
stanie, zamienia używane na nowe. <Csku- 
tecznia roboty tapicerskie i dekoracyjne. Me
ble gicte po cenach fabrycznych.

______ ____ k—23184-12-20 
poszukuje się w blizkości Warszawy do 

kupna lub wydzierżawienia

Dom mieszkalny, 
obszerny, z ogrodem i niewielką ilością grun
tu. — Warunki nadselać należy do Warsz. 
Agentury Ogłoszeń, Senatorska Nr 22, pod 
|ter. Z.'Z. Z. u—27217-4-6 

MAGAZYN
z firmr:

Największa

t DoLr;i

Wiadomość w Dystrybucji p. Nowa- 8 
kowskiego, przy ulicy Bielańskiej | 
Nr 3, hotel Lipski, k—28326—4—6 |
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pracowni p. Ottolji, potrzebne są zdolne

.PANNA
Oo sukień i podręczne. — Ulica Widok 
hr 2a.______________p—28709— 1—3

Zaraz potrzebna jest do robienia 
Kwiatów podręczna

PANNA
* Uczennica.—Wiadomość: przy ulicy Be
dnarskiej, domu Nr 7, mieszkania Nr 1.

©SrPANNY
"miejsce robić na maszynie, do pończoch, 
lI>a'd;j stałe zajęcie. — Hoża Nr 10, dom 
P- Wolińskiego, 1-sze piętro.
___________ n—28729— 1-3

OSOBA w średnim wieku, wydo- 
skonalona w krawieeczyznie i kro- 

ju, poszukuje miejsca, w domach prywatnych, 
°raz poszukuje suchego Mieszkania. Adresy 
Proszę składać w Kiosku na Nowym-Swiecie. 

d—28769— 1—1

mająca języki obce i mająca rs. 1,000 kaucji, 
szuka miejsca Kasjerki, lub zarządu Skle
pem. — Adres w Kjosku przy ulicy Długiej 
i-Togu Węzkiej. o—28770—1—3

Potrzebną jest

Francuzka, 
.lub Szwajcarka, na demi-place. — Ulica 
•Krucza Nr 15, na 1-szem piętrze, ze scho
dów na prawo, zgłaszać się proszę od go- 
jriny 11.tej do 2-giej. d—28693— 1—3

Poszukuje się na demi-place wykształconej 

; Francuzki, 
do dora^taiąccj panienki. —Ulica Karmelicka 
Ar 15, mieszk. 5, drugie piętro. 
‘______________ p-28745- 1-3

"W do wa
jlat 28, bezddzietna, Polka poszukuje miejsca 
jod pierwszego Stycznia, lub zaraz do dzieci, 
Wyręczać Pani) domu, za małe wynagro
dzenie. — Wiadomość w Fabryce Rękawi- 
l®rek p. Jaśkiewicza przy ulicy Trębackiej 
<hr 8. p—28723— 1—3

Potrzebny jest

i Sługa do Dzieci
JNiemka, albo mówiąca tylko tym jeżykiem. 
dIom!- ‘\«ac 6i? d0 A' K‘auSse, przy ulicy 
Długie) Nr 22. d-28690— i—/

i Współ-Towamszka
.dorosła, lub dorastająca, jest pożądaną do 
jlekcyj konwersacyj francuzkiej i konwersa- 
cyj niemieckiej z cudzoziemkami, za przy- 

'Btępną dopłatą, życząoe sobie, zecheą się nie
zwłocznie zgłosić na ulicę Braeka Nr 9, mie
szkania 4, drugie piętro, od godziny 9 do 11 
rano i od 4 do C po południu.
< d—28711— 1-3

Potrzebny jest

Student Uniwersytetu
Przygotowuje uczni do wyższych klas gimna- 
jainyeh (5 lub 6) z języków starożytnych, 
:‘a patyki i ruskiego, udziela także’lekcje, 
«» i niemieckiego i liancuzkiego. oraz 

przyrodzonych. — Tamże jest Młoda 
D,a,ł02ycielka.,— Wiadomość w Kiosku 
un.>l?.8u Nowego-Swiatu i Alei Jerozolimskiej, 

X. Y._d—28768— 1—3

Praczka
Stanisława Jadczak przyjmuje wszelką Bie
gnę do prania i wykonywa jak najakura- 
niej. — Ulica Nowy-Świat Nr 1, w oficynie 
ewej, drugie drzwi po prawej stronie.
•  n—28750— 1—2

rusules> któryby posiadał gruntownie języki: 
iiia41> Iraneuzki i niemiecki, do przygotowa- 
doniAf • °Pca. szkół gimnazjalnych. — Wia
li . „ ulica Żelazna Nr 33, mieszkania 4, 
'' -Kosińskiej od godziny 2 do 4.

j—--------- ------------  d—28706— 1-3

Kuśnierz,
i Po iii WS2elkie roboty kuśnierskie w domu 
“kania w m’ p.”y ulicy Po(1™l Nr 18, mie- 
skowvoh r ’ „8dzle Pracownia ubiorów woj- 
Kołnier,vbT ?ZW!llki3,wieza- — Tamże jest 2 
ka.wv ao sprzedania: tumakowy i skuu-

'• >—28718-1—8

Drzewo sosnowe szczapowe z odstawa................ rs. 16 kop. —
„ olszowa n „ ................ , 17 „ —
„ brzozowo , r .................. , 18 , —

za porąbanie drzewa dolicza się po rs. 1 do każdego sążnia.
Uwaga. Na zamówione i zapłacone węgle lub drzewo, w Kioskach wydany zosta

nie kwit z kwitarjnsza na dowód, że kwota przypadająca została uiszczoną.—Administracja 
Kiosków za dobroć węgla i drzewa i punktualną odstawę poręcza. d—28767—1—3

WE WSZYSTKICH KIOSKACH
przyjmują się zamówienia na

ze Składu Głównego w obrębię kolei żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej

ARNOLDAOHRRING
OKOPOWA Nr 8,

po cenach za korzec wagi 240 funtów7.
Węgiel gruby zagraniczny....................................... rs. 1 kop. 5.

„ „ krajowy najlepszy........................ ,1 „ —
, kostkowy najlepszy..................................... „ — „ 95.

•r pól-kostkowy, orzeszek zwany .... , — . 75.
odstawa w ciągu 24 do 48 godzin, w skrzyniach krytych, cechą Magistratu ostemplowanych. 

Niezależnie od węgla kamignnego przyjmuje się także zamówienia na

Nowo założona fabryka
PIERNIKÓW i ZAKŁAD CUKIERNICZY

przy ulicy Twardej pod Nr 20.
Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, jako mój zakład na 

nadchodzące Święta zaopatrzony jest w Pierniki Toruńskie i No” 
rymberskie i inne w różnych gatunkach.—Dla Handlujących bardzo ko” 
rżystny procent, oraz przyjmują się obstalunki na Torty, Cukry, 
Ciasta.* JBabki, Placki i Strucle rozmaite, i wykonywa się jak naj- 
akuratniej po cenie bardzo przystępnej.
, Polecam się Szanownej Publiczności

- STAXISfcAW FOBLDMOUSltl.
d—28748—1—2

OGŁOSZENIE.
Zarząd Okręgowy Intendentury w Warszawie, podaje niniejszem do wiado

mości, iż z powodu nie dojścia do skutku powtórnej licytacji, która odbyć się miała w Ma
gistracie miasta Nowego Dworu, na przewiezienie w roku 1881 około 7,500 czetwerti pro
wiantu, ze składów żywności w fortecy Nowogeorgiewsku do oddziałów wojska w tejże for
tecy rozlokowanych, które nie posiadają koni pociągowych, odbędzie się w Zarządzie Okrę
gowym Intendentury w Warszawie, w’dniu 1 (13) Grudnia 1880 r., o godzinie 12 w po
łudnie trzecia licytacja stanowcza, bez rolicytacji, na zasadzie przepisów dla poprzednich 
licytacji służących.

Warunki obowiązujące biorących na siebie przewiezienie prowiantu, są do przejrze
nia w Magistracie miasta Nowego Dworu, u nadzorców magazynów żywności w Nowogeor- 
gjewsku, oraz w Zarządzie Intendentury, każdodaennie, wyjąwszy święta i dni Galowe.

d—28735—1—3

E. WODZIŃSKI i S-ka w Częstochowie, 

PIERWSZA W KRAJU FABRYKA 
Wszelkich wyrobów z drzewa, wchodzących w zakres tokarstwa, rzeźbiastwa i sto
larstwa, poleca; Ramy, ramki, wieszadła, etażerki, kałamarze, samo- 
suszki, postumenty pod figury, ozdobne podstawy pod kwiaty, rozety 
i gzymsy do okien, ozdobne stoliki, toalety, kornodz, fotele, szafy, bufe
ty, pulpity pod mszały, ambony, ołtarza, etc. ote. Nadto poleca wyrabia

ne podług najnowszego i najbardziej uioskonalonego amerykańskiego systemu:
BISZIAT E0 PBAYIA

2 Żelaznami wyżymaczkami, 
które swoją wypróbowaną dobrocią i praktyeznością, zjednały sobie uznanie świata 
przemysłowego.

Zamówienia uskuteczniają się w jak najkrótszym terminie, z całą sumienno
ścią i akuratnością, po możliwie najprzystępniejszych cenach. Zamówienia z War
szawy, Cesarstwa i prowhęji. przyjmuje oprócz Fabryki w Częstochowie, repre
zentant tejże, W-ny A. SZK&PEK w Warszawie.

Powołując się na powyższe ogłoszenie, mam honor donieść, iż posiadam na 
składzie ramy i ramki różnego formatu, wieszadła, postumenta do kwia
tów i parasole, oraz stoliki antycznej mozaikowej roboty, jako też inne przed
miotu, po ceflaeh przystępnych, które na

nadchodzące Święta, jako Gwiazdkę,
piękne prezenta stanowić mogą.

Mając sobie powierzoną

zawiadamiam Panów właścicieli i przedsiębiorców budujących się domów, że sprzedaż to 
uskuteczniam wagonami po cenach fabrycznych. Wapno Rędzińskie pod względem 
dobroci równa się najlepszym gatunkom produkcji krajowej, a jest o wielo tańsze, 
o czern Panowie właściciele i przedsiębiorcy mogą się przekonać, sprowadzając sobie przed 
zrobieniem stałego obstahinku jeden wagon na próbę.

Zamówienia próbne i obstalunki na dostawę natychmiastową i letnią, przyjmuje pod 
adresem: Ulica Długa Nr 22, mieszkania Kr 7, gdzie zastać mnie można od godziny 3 
do 4 i od 6 do 7 po południu codzi-Utio.

u—28752—1—2 M. DRZEWIECKI.

Dla jednego, lub dwóch

Studentów Uniwersytetu, 
jest POMIESZCZENIE przy familji, z usłu
gą, opałem i stołem, hib bez stołu, stosownie 
do umowy.—Wiadomość przy uiiey Wspólnej 
Nr 15, na 1-m piętrze.—Stróż doprowadzi.

17—0 —19766—d

English Lessons.
Łekcyj języka angielskiego, udziela 
miss Harriet Hustler, 3 razy na tydzień, 
o godzinie 7-mej wieczorem, rs. 4 miesięcznie. 
Udziela także lekcyj prywatnie.—Ulica Wa- 
recka Nr 4._________ u—28157— 1—3______

Młodzieńcy
od lat 10 do 15, mogą znaleść pomieszczenie 
wraz ze stołem, usługa i opieka, za bardzo 
przystępną cenę. —Wiadomość: ulica Bielań
ska Nr 12, mieszkania Ć8, w poprzecznej 
oficynie, na dole. — Tamże jest do odnajęccia 
Pokój dla Kobiety, z opałem i usługą.

d—2866S— 1—3
Potrzebny jest

do nauki, od lat 14 do 15, do Fabrykanta
Powozów Filipa Loretz.—Ulica Leszno Nr 24. 
____________________P-2S667- 1-3

Potrzebne są zaraz

PANNY
i Uczennice, do Pracowni Sukien i. Okryć 
damskich Marji Gałkowskiej.—Ulica Święto- 
krzyzka Nr 35. _____d—28635— 2—3

Potrzebną jest

do Bielizny, szyjąca na Maszynie Singe* 
ra. — Tamże potrzebna jest Panienka do 
nauki.—Ulica Dunaj Wązki Nr 8a, mieszk. 8, 
na 2-m piętrze._____ »—28509— 3—3

Potrzebne są

do sukień damskich, pod Nr 12, przy ulicy 
Widok, oficyna lewa, 1-sze piętro.

n—28450 — 3—3

Młody Człowiek, 
hib Panienka, ze świadectwem ukończo
nych klas czterech, umiejący ładnie pisać, 
może znaleść miejsce do pomocy w Czytelni, 
przy ulicy Nowy-Świat Nr 19. 
____________________p—28630— 2-2 

Dwie* Summy po W,000 rs. 
do ulokowania na dwa domy murowane 
w Warszawie, na 1-szy numer liypoteki po 
Towarzystwie Kredytowem, bez pośrednictwa 
osób trzecich.—Wiadomość w kiosku na ro
gu Krakowsaiego-Przedmieścia i Królewskiej 
ulicy, pod literami Z. Z. ni— —28701—

Powóz parakortny, ■ 
w dobrym stanie, do sprzedania. — Nowy- 
Świat Nr 53.d2—3—28480—

ze świeżym i cbfitym podarmem, bez długu, 
są u Akuszerki M. Łuszczewskiej.—Ulica Chło
dna Nr 20._________ d—28546— 2—3

Ważna wiadomość dla Sto
larzy i Stelmachów!

Kloce jesionowe, dębowe i brzostowe, Bale 
brzostowe, dębowe i lipowe, Deski jesiono
we i topolowe, Spryehy dębowe i Fryzy do 
posadzek, sa do sprzedania przy ulicy Cżeinia- 
kowskiei Nr 56._______ r>3—3- 28274 —

Do sprzedania za priyślępną cene 

Szuba to makowa, 
liońskiem atłasem kryta. — Wiadomość w 
składzie futer J. Kacperskiego, Bielańska 
Nr 8._________________ i>3-3—28323—

Ważna wiadomość!
Potrzebne jest do interesu Rs. fiOO na pe
wnych warunkach. Ktoby takowe posiadał, 
zecLce zostawić swój adres w kantorze tegoż 
pisma pod liter. W. C. r>3—3—28247—

Zakład SztukafirsH- 
Wojciecha Zakrzewskiego, 

przy uiiey Wspólnej Nr 7; sprzedają Ko
lumny, Figury i Słupy, a także przyj
muje się wszelkie reperacja. 
____________________ n3—3—28780-

EARDZO TANIO!!!
Przyjmują się suknie, które odrabiają się gu
stownie i modnie, oraz udzielają się Lekcje 
kroju; tamże potrzebna Patlień&a do nauśi, 
Grzybowska Nr 8, mieszkania 6.

»4-8-27939—
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Skład Materjalów Aptecznych

k

EAULAFFECTEUP.

DOSKONAŁOŚĆ.

WODA UNIVERSALNA 
PANI S. A. ALLEN, 

DO ODRODZENIA WŁOSÓW.

Nadaje bez zawodu siwiejącym włosom 
pierwotny kolor. Pobudza porost włosa, a 
pod szybkiem jej działaniem, znika rychło 
siwizna. Doświadczenie po jednorazowem już 
użyciu przekona dostatecznie, że środek tell 
wartością i doskonałością swoją przechodzi 
wszelkie tym podobne preparaty. Woda p. 
S. A. Allen nie jest farbą, lecz naturalnym 
dobroczynnym czynnikiem do odrodzenia i 
wzmocnienia wlośow.

(Syrop Boyveau Latfecteur). 
Upoważniony we Frańcyi, Belgii, Austryi i Rossyi.

RĘKOJMIE PRAWDZIWOŚCI DAJE TYLKO PODPIS Dr GlRAUDEAU de SAINT-GERVAIS.
Jest to syrop składu czysto roślinnego, którego sku

teczność znana od wieku (1778). • Używa go się podług przepisu doktorów 
w chorobach pochodzących z zakażenia krwi lub z humorów.

Slrład. Grłó“wzx3r -w vilica SUc2xer, 12
W KO3SYI V/E WSZYSTKICH APTEKACH.

Senatorska Nr 17, pierwsze piętro,
został zaopatrzony po powrocie właścicielki z zagranicy w znaczny wybór

Okryć damskich ciepłych, 
Palt, Regenmantli i Kapeluszy.

Powyższy magazyn posiada również znaczny wybór sukien kaszmirowych 
i wełnianych kolorowych, po nadzwyczaj nizkich cenach.

o—268G4—C—6

PIMIIOT
VprzjiilicjSzeroka-FretaNrl4.

Ma honor 'sie przypomnieć Panom Handlującym, 
że jak lat dawniejszych, tak i w tym roku, porobiłem 
znaczne zapasy różno-rodnych pierników, które taki 
w smaku jako też w optyce nie zasłużą na naganę.

Z uszanowaniem

A. BRANDT.

MAGAZYN MEBLI
Józefa Witkowskiego, 

ulica Elektoralna Hr 19, 
poleca rozmaito meble, własnego wyrobu; dla braku miejsca sprzedaje po znacznie znilo*
nych cenach Roboty stolarskie i tnpicerskie przy jinują się. i>—27137—7—8

Przysposobienie i sprzedaż niżej wjnńeniotego frodla, jako niezawieraitjcego w swym 
składzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwala się ra ogólnych zasadach handlu.

V li Ą “ Przy najmniejszych objawach pokazującychfifl CllCnfWOl f'- zmarszczków, żółknienłu i zsyclianiuIII III 1*89/? Sili \!/! 9 ||\| I skóry należy niezwłocznie brać sic doUljlll Ullli Uli Utul bubli odalistu i pudru, ale żadnego innegoU VI MlUlUMUll -ak tylko pudru La Bcautće Immortelle.
ODALISK nadaje iwaizotn tę młodocianą barwę, jaką żadna sztuka ludzka na

dać nie zdoła, zwraca pożółkłej {marszczonej twarz)—’sprężystość, wybiela stopniowo, wy
gubia zmarszczki i żółte plamy i nie pozostawia na twarzy śladów ubiegłego czasu. Przy 
pomocy pudru La Eeautie jmmortelle zastępuje wszystkie najdoskonalsze blanstre i o ile 
użycie ich jest szkodliwe, o tyle Cdalisk jest zbawiennym ula starcia śladów zepsucia i u- 
szkodzenia pici. Cena rs. 2, na prowincji rs. 2 kop. 50.

GŁÓWNY SKŁAD
Hotel Angielski, ulica Wierzbowa—-PERFUMERJA a la Rainaissance, 

w Warszawskiem Chemicznem Laboratorium, u pp -Galie‘go, Kocha i Wszys
tkich pierwszorzędnych aptecznych składach i perfumerjach. d—25013—6—12

MYDŁO TOALETOWE
PERFUMY (12 zapachów)
OLEJEK do WŁOSÓW 
WODA TOALETOWA 
W’ODA KOLOŃSKA 
ELIKSIR do ZĘBÓW 
PUDER do TWARZY 
SASZETKI PACHNĄCE 
KREM do UPIĘKSZENIA

Skład Główny tych artykułów na Warszawę, urządzony został w Perfu- 
merji ALEKSANDRA KOCHA, Nowo-Senatorśka Ńr 4.

d—27157-3—25

r I. Nagr. na wyst. pow. w Wiedniu. I. Nagr. w Brunświku

BEMB1 Sb, Bmświk (Braansciiwelą), 
wyrabiają najnowszej doskonalej konstrukcji u • 'EOMIMMBtail

II 1.1
piłki wstęgowe (do ręcznego i maszynowego użytku),
Kreisegi, i dekupirsegi. Świdro-Hyblo-i Kielmaszyny, uniwersaalne 
obrabiacze do drzewa, parowe rębacze i t. p., pod zapewnieniem 
wybornęi działalności. Katalogi bezpłhtnie. 2—3 —27115—d

Perfumer i wynalazca renomowanego Mydła królewskiego Thridace 
i słynnego iirenau Pompadour, przysposobił cały szereg nowych artykułów 
perfumeryjnych najwyższej doskonałości i wykwintu>ści, pod nazwa: 

Parfumerie Extra—Fine Pompadour 
POMPADOUR. 
POMPADOUR. 
POMPADOUR. 
POMPADOUR. 
POMPADOUR. 
POMPADOUR. 
POMPADOUR. 
POMPADOUR. 
POMPADOUR.

TRAN LEKARSKI 
tak żółty jako tez i biały parowy, 

poleca 

po cenach przystępnych

SKŁAD 1IATERJAŁÓW APTECZŃTCH 
LUDWIKA SPIESSA i SYNA, 

placTeatralny Xr 464/5.

Nowy-Świat Nr 51, róg Wareckiej, 
ma zaszczyt polecić:

TRAN RYBI LEKARSKI,
żółty naturalny i biały parą, oczyszczany.

OLIWĘ prowacką i nicejską świeżą, OjtorOIJlIl fiatunkU.
‘ • n-27207—C

SKŁAD MATERJA10W APTECZNYCH
LUDWIKA SPIESSA i SYNA.

przy ulicy Senatorskiej pod XT 944/6, obok kościoła 
l’P. JHanoniczek.

POL E C A:
Oliwę nicejską ijrovancka w najlepszym gatunki. 
Ocet Luebenny do marynat,' winny i estragonowy. 
Wodę Kotońską, powszechne uznanie mającą.
Bxtrakt cowcdy Polerskiej (najtańszy sposób i przygotowania wdotn® 

wody koloLskiej).
Ferlumy trancuzkie nn vagę.
Klixir z kvaseiu talieilowym" do czyszczenia konserwowania dziąaeŁ 
Eenzinę do wywabianiu plam na flaszki i funty.
Flyn na mole, najskuteczniejszy i dotąd znanych środków, 
broszek Okcya do czyszczenia i ostrzenia nożów.

FarbkKrochmale i Błyszcz oio bielizny.
Nadto skład jisiada w za] asie wszelkie materjały apteczce używoce W 

orzeł nictwie. >—26560—87

ROŚLINY MATICO
PP. €15BBMAUIaT et Cie, Aptekarzy vz Paryżu.

8, ulica Vivienne.
Wszelkie kapsułki, które w powłoce klejowatej zawierają balsam kopahvy 

w stanie płynnym, sprawiają odbijanie, mdłości i boleści żołądka, jedynie 
kapsułki z rośliny Matico panaGrimault nie sprawiają żadnej z powyższych 
niedogodności, ponieważ zawierają kopaiwę w stanie stałym a nie płynnym 
w połączeniu z esencją Matico. Powioczka klejowala rozpiisz"”* sit* łatwo 
w trze wach a nie w żołądku i dlatego to kapsułki te działaj-. . .

przeciw rzcrzączkom nawet chronicznym i zada
wnionym. ------ P

Dla uniknienia licznych fałszerstw i naśladownictwa, żądać aby stempel S 
rządowy francuzki koloru niebieskiego stosownie <lo prawa z 2ó Listopada £ 
1873, marka fabryczna i podpis GIUMAULT et CO.MP. znajdowały się na — 
jednej etykiecie. *
Dostać można w rjlówn\ich aptekach w POLSCE i w A USTIIY1. Z

/P m i jitaha m a a i rnriTiirnriT»11111 ith rr h rrrirri i ni 11 yrr n ynriry rt
W Warszawie dostać można u pp. drogistów: Ludwika Spiess i Syn, Gallego i Mro

zowskiego; oraz w składach Materjalów Aptecznych L. Ziemińskiego, K. Lilpopa i Leona 
Bernstein. _4-_0—26185—

y

ESz

V,.

Flaszki opakowane są w różowy papier i tylko takie są prawdaiysw, 
Cena z flaszką rs. 3.75, z przesyłką rs. 4.25.—Skład główny w Paryżu, 37, Bd.

Hausman.—W Warszawie u Aleksandra Kocha, Kowo-Senatorśka 4. 
-124—0-5197—

WWśW
<4.-■'.'/J
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KAPELUSZE DAMSKIE
z ubraniem podług najświeższych modeli Paryskich po rs. 4, 6, 8, 
10, 12 i 18, są do nabycia w Magazynie I^EŁALcJTI GAŁE
CKIEJ, S£i*akoivskie>I*rze<lmieśeie Nr S3, dom 
zwany Roezlera- I)— 27538 — 2—3

bez żadnego zarobku, a jedynie po cenie kosztu,

,,<i

i llffl fl UTlili)
bo dla szybszego zbyto,

wwl 
A) *. 

■ ‘i-’;-"-,

z powodu zwijania handlu
1 zupełnej wyprzedaży, od dnia 6 Grudnia r. b., będą się 
sprzedawały z wolnej ręki w sklepie galanteryjno-blacharskim Fran
ciszka Wilmana, przy ulicy Elektoralnej pod N. 33, na wprost Solnej, 

w wielkim wyborze:
Lampy naftowe, Żyrandole, Kuchenki naftowe, 
■Wszelkie wyroby blacharskie, emaljowąne i galan- 
Jteryjne i rozmaite przybory kuchenne i gospodarskie. 
/ r>—28(501—2—10

GŁÓWNY SKŁAD MASZYN DO SZYCIA 
JD. Grossmana, 

przy ulicy Wierzbowej Kr 638, obok by
łego hotelu Angielskiego,od lat czter

nastu w tem miejscu egzystujący.
Poleca Szanownej Publiczności wielki wybór maszyn <:o szycia 
ręcznych i stolikowych, najlepszych i najbardziej roz
powszechnionych systemów pierwszorzędnych fabryk Ame- 
ryki i Europy, po cenach przystępnych, z gwarancją dwu i Uzy 
Ifctiią.

Nici jedwab, tłuszcz do smarowania wszolk** przyrządy do 
maszyn po cenach umiarkowanych. 84—'J—8720—

Przysposobienie i sprzeo’aż niżej wymienionego środka jako niezawierającego w swym 
■składzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwala się na ogólnych zasadach handlu.
m B doskonalszego pomiędzy wszystkiemi kompozycjami i wynalazkami dołyczą-
84S E cemi upiększenia ludzkich twarzy, jak BRYLANTOWY KREM. Jest

P Ks to nieoceniony kosmetyk dla osób, na których twarzy czas pozostawił ślady 
ii 5* F r I1! sw-oyej neiubiaganej działalności. Zaciera on tak sztucznie i tak misternie 
■ ™ ■ mhF ślady więdnącej cery, nadąje jej tyle barwy i blasku młodości, szcze
gólniej przy oświetleniu wieezornem, że najprzenikliwsze oko ulegając złudzeniu, za- 
przysięgnie w tej sztuce naturalną młodość i piękność.

Rs. 1 kop. 50.
PUDER ANGIELSKI (nie VELOUT1N) lecz

“tYTTtT odznaczający się tein, że złożony bez przymieszki
V S1*1 B 2 W ^11 1 -> w MU bismutu i'wapna, nie zsypuje się z twarzy, pozo

stawiając trwałą i naturalną białość. 
Cena Rsr. 2, Pojedyncze Rs. 1 kop. 50.

Grówny Skład w Warszawie, Magazyn a la Renaissance, ulica Wierzbowa 
Hotel Angielski. Handlującym odstępuje się stosowny rabat. d—25015—6—12

Parowa Fabryka Krochmalu Pszennego 0 
„KSAWERA" 0

przy ulicy Mnranowskiej Xr 4. #?•
POLECA KROCHMAL i PUDER SWEGO WYROBU T 

Sprzedaż hurtowa na miejscu. 121—0- 17836—^1

**r«y ulicy Świetokrzryzkiej Kr 17, wejście przez sklep

MAGAZYN MEBLI JRft
SZCZEPANA OLSZTYŃSKIEGO.

Poleca się z wielkim doborem Mebli najświeższych 
fasonów, dokładnej roboty, po umiarkowanych cenach.

■* * »—25022—10—12

Sukien damskich, przyjmuje się wszelkie ro
boty w zakres toalety damskiej; krój wykła
dany jest systemem francuskim za pomocą 
tylko centymetra bez żadnych książek i lini
jek krojowyeh, które zupełnie nie wpływają 
na ułatwienie nauki. Po skończonej nauce o- 
trzymują Panie świadectwa legalne; wpisy 
na naukę kroju sukien, kroju bielizny i szy
cia, oraz na naukę modniarstwa, przyjmuje 
siękażdodziennie, jak również na naukę HEL- 
lOMINIATURndzielaną przezspecjalistę od d. 
1-go grudnia r. b. po'cenie bardzo przystę
pnej. Uczennica Vorth’a w Paryżu.

KOBIERZYCKA.
Marszałkowska Nr 75; przyjmują się tak

że uczennice na mieszkanie.
1-8 —28698—1>

PARYŻ.
Osoby życzące otrzymywać towary, 

tak koleją żelazną jak i morzem, pręd
ko i tanio, są proszone zgłaszać się do 
„Agencji Ruskiej międzynarodowych 
transportów"

p. Eli Marcon Dr.,
26 rue Grange Bateliere A Paris.

Przewóz towarów morzem,—ubezpie
czenia i ekspedycja na komorze. 
________ d—24777—5—0

2
&
.<■.

.... ............

Kołdry gotowe 
od Rs. 5 kop. 90. Wata z własnej fabryki. 
Przyjmują się Kołdry do szycia. — Podwal 
Nr 7.

R. Koecher.
P5—40—27474—

FORTEPIAN 
palisandrowy, o 7-miu oktawach, fabryki A. 
Hofera, oraz Fortepian o 6*/s oktawach, w 
zupełnie dobrym stanie, za przystępną cenę 
są do sprzedania. — Ulica Szkolna Nr '1. róg 
Świętokrzyskiej u J. llinz d3—3—27826—

I
Sjffl <• «.»S

zagranicznego, z dostawa, sprzedaje

SKŁAD WĘGLI 
pod firma „KONKURENCJA* 

30 Leszno 30.
Drzewo opalowe po cenach nizkieh. 

d—23.333— 18—22

=z Do fPrzedania

Jgfe Faetony 
nowe i używane, Dorożka, Amerykan, Sanki 
i Bryczki, to wszystko na parę lub jednego 
konia. Ulica Śliska Nr 13 nowr.
____________________ 1.3-3-28109-

Jest do odstąpienia

Kawiarnia,
lub też Lokal może być użyty na Restaura
cję i dwie Szafy Cukiernicze z kontuarami, 
oraz Bilard średniego fasonu. — Wiadomość 
w Cukierni, przy ulicy Podwal, pod Nrem 22. 

r—28107— 2-2

POSESJA
| do sprzedania, w najpię- R 
ffl kniejszym i największe widoki gf 
i mającym punkcie miasta War- 
| szawy, przy placu Trzech Krzy- R 
1 ży, składająca się z dwóch ofi- p 

cyn murowanych i placu iron- R 
tawego, obszernego pod dom, sze- || 

I rokości 45 łokci frontu, odpowie- B 
I dni dla wszelkiego rodzaju ban- R 
I dlu, lub też pałacyku.
R Wiadomość u budowniczego E9 
R p. Władysława Marconiego, ulica R 
@ Topiel Nr 12a, od godziny 1-szej 
R do 3-eiej i od 6 po południu.
W t>6—6—2S429 R
amsEffirasOT®™
Do sprzedania w środku miasta z wolnej ręk

Pałacyk
parterowy (kuchnie w suterenach) z oficyną 
także parterową, stajnią, wozownią, domkiem 
osobnym dla stróża, ogrodem kwiatowym 
z. frontu i ogródkiem owocowym z tylu.— 
Ogólna przestrzeń łokci kw. 5,200, frontu 
62'/3: anszlag na budowę oficyny 3 piętrowej 
zatwierdzony.— Bliższą wiadomość i zawarcie 
umowy w biurze Juljusza Walewskiego 
Adwokata Przysięgłego, Włodzi
mierska Nr 11. <>9—10—26625

Ważna wiadomość dla Dam!
Po dwuletniem studjowaniu w Paryżu 

otwieram Zakład 

Kroju Sukien 
i wszelkich fasonów. W 8 lekcjach podej
muję sic kompletnie wyuczyć osoby niemające 
żadnych zasad. Wyrachowanie to -echniczne 
P. Btirżóa, tak zrozumiale, że uczennica po 4 
lekcjach, krajać może bez poprawki; nie po
trzeba dzieł i I.COO rycin, gdyż na wyracho
waniu stanika opiera’ się cala nauka, co żur- 
nal przynieść może. —' Była Nauczycielka 

Instytutu w Nowej-Aleksandrji (Puławach),
ZALESKA,

Nr 97, plac Zygmunta, gdzie Apteka. 
Uczennice mogą mieć po- 

gy**StSt mieszczenie.
o 3—6—27273—

■■ ■

PRACOWNIA pod firmą 

Peni Władysławy 
przeniesioną została na Krako- 
wskie-Przedmieście Nr G7, 1-e 
piętro nad sklepem p. Pawlika, przyj
muje wszelką robotę w zakres damskiej 
toalety wchodzącą, tanio i gustownie. 
Tamże udzielają się lekcje kreju 
podług metody francuzkiej, jako też. 
nauka szycia na ■ maszynie kurs 
rs. 10. d—28520—2—3

Mam honor zawiadomić 
J W. Państwa, że w KANTO
RZE KAUCJONCWA- 
liey Krakowskie-Przedmieście 

pod Nrem 67, vis-a-vis Resursy Obywatel
skiej, są do ulokowania: Kucharki. Mło
dsze, Niańki, Lokaje, Kucharze, Pisarz.e, 
Ekonomi, i w ogóle wszelkiego rodzaju słu
żba prywatna, którą mogę lokować i po 
prowincjach, polecając się. Szanownej Pu
bliczności, aby mię raczyła zaszczycić jak 
lat poprzednich, trzymając. Kantor, przy 
ulicy Kapitulnej przez lat 14 i przytem 
w tymże Kantorze załatwiają się wszelkie 
sprzedaże Domów, Bawarii, Restauracji, Ko
lonii i wszelkie pośrednictwa, oraz pisanie 
Próśb do wszelkich Władz. — Adniinstrator 
Kantoru Kaucjonowanego Emilji Dobieekięj 

d—28474—2-16 Sawicki.

NYM,

Przyjmują się

Suknie i Bielizna
do roboty. Tamże jest pomieszczenie 
przy familji dla osoby w wieku łub panny 
przyzwoitej. Złota Nr 18, mieszkania 22 
w- oficynie prawej. n—26993— 3—3

sprzedania Fortepian, u jubilera, Piwna 
11 nowy. ._______ 7—12 —26904—r> 

Dwa garnitury 
Dwie Mufki, Kołnierze tomakowe i Skunksy, 
używane, w dobrym stanie, za cenę przystę
pna.—Nowy-Świat Nr 29, mieszkania 8, stróż 
wsknże. »3—3—28259—

Ważna Wiadomość!
Z powodu wyjazdu jest do sprzedania Szynk 
Piwny, przy którym jest Zajazd dobrze 
procentujący zaraz, lub oil Nowego Roku — 
Ulica Wolska Nr 6, o warunkach kupna mo
żna sie dowiedzieć na miejscu.

n—28320— 3—3
Do sprzedania

Dwa Garnitury: jeden 
szabowany, jeden kryty, 2 
Szafy rozbierane, 2 Szafy 
mniejsz.e, Sseslong skóra 

kryty, para Łóżek, Toaleta, 2 Stoliki
do kart, Kredens i Biurko wszystko orze
chowe.— Grzybowska Nr 19, w domu gdzie 
Zjazd Sędziów, stróż wskaże. d3—3—28338

poleca Handel

Braci Wróbel.
^6-6-27039—

Bardzo tanio do,sprzedania

Kostjum paryzkJ, 
bardzo elegancki, kaszmirowy, z atłasem ko
loru bleu gendarme, wcale nie noszony, 
41 łokci Atłasu czarnego bardzo ciężkiego 
i Lampa chińska do zawieszania. — Wiado
mość: Mażowieeka Nr 10, u stróża.

I o3—3—28516--



— 14 —

Tokarsko-Galanteryjny

przy Ulicy Nowy-Swiat Nr 30,
przyjmuje wszelkiego rodzaju obstalunki w za
kres tokarstwa wchodzące, a mianowicie: 
wyroby z kości słoniowej i zwyczajnej, z ro
gu, z perłowej masy, szyidkietu, celluloidu, 
oraz z drzewa i mosiądzu. Przeważnie pole
cam spinki tak w garniturach jak na tuziny. 
Prócz tego podejmuję się wszelkiego ro
dzaju choćby najtrudniejszych repe- 
racyj przedmiotów galanteryjnych 
z kości i drzewa, jako to: wachlarzy, lasek, 
spinek, cygnrnic, albumów i książek do nabo
żeństwa w kość oprawnych, portmonetek i t. p. 
po cenach nader przystępnych.

Z uszanowaniem

Karol Plage.
If O wy-Świat Xr 30.

d 1-2-28685—

Magle Wiedeńskie z powodu zmiany interesu do sprzedania.— 
Bracka Nr 4. ni—3—18715—

f?7~ toj ścia D° ePrzedania .

tWA Fortepian, 
wiedeński, czarny, o 7-miu oktawach, z ca
łym blatem metalowym.—Ulica Krakowskie- 
Przedmieście Nr 2, w Fabryce Fortepianów 
A. Janiszewskiego. dI—2—28696—

~WRs. 225!!!
Jest zaraz do sprzedania RESTAURACJA 
z BAWARJĄ, z całem urządzeniem, w lu- 
dnem miejscu, kcmorne 240 rs. rocznie.— 
Wiadomość: Nowolipie Nr 20, w drugiem po
dwórzu, w oficynie, mieszk. Nr 17.

ul—3—28610—
Do sprzedania 

LOKOMOBTLA 
o siło 6 koni, fabryki Lachapelle w Paryżu, 
w zupełnie dobrym stanie. — Wiadomość 
w sklepie Karola Guthnora, Marszał
kowska Nr 34. d1—3—28564—

Sprzedaj e się

Garnitur mały, 
cały kryty, Biurko z Krzesłem orzechowe, 
rzeźbione, Lustro duże, wszystko mało uży
wane.—Bóg Kruczej i Wspólnej Nr 22, stróż 
wskaże. cl—2—28692—

Do sprzedania za przystępną cenę

PALTO
baranami 
krawca L. 
Nr 99-

podszyte, zupełnie nowe, u
Kędzierskiego, plac Zamkowy 

dI-3-28722—
FABRYKA

Fortepianów
Karwowski i Syn,
Nowolipie Nr 16,

polecamy fortepiany palisandrowe i czarne, 
nowe i używane, do sprzedania, oraz przyj
mują się wszelkie reperacje i strojenia.

d 1 —3—28719—

Dwie Maszyny: 
jedna do kraiania papieru i odcinania ksią
żek, szerokości 25 cali; druga do foliowania, 
mało używana, są do zbyeia. •— Wiadomość 
w Zakładzie Introligatorskim, Danielewiczow- 
ska Nr 4.____________Dl—3—2866?—

Potrzebny jest kapitał bez pośrednictwa

Rs. 7,000
na dom w Warszawie.—Wiadomość u mece
nasa Wierzchlejskiego, ulica Długa Nr 9, 
mieszkania Nr 7. ni—3—28700—

Za przystępną cenę do sprzedania

meble
©RŹECHOWE, 

bardzo mało używane, Garnitur 
brokatelą kryty, 2 Szafy rozbierane. Szaf
ka do bielizny, Garnitur francuzki. Gar
nitur angielski, para Łóżek, Szeslong 
skórą kryty, Biuro o 5 szufladach, Stolik 
do kart," Lustro. Kredens orzechowy, 
szabowany i Tualeta damska.—Ulica Ziel
na Nr 2 od rogu Chmielnej, mieszkania Nr 2, 
w oficynie na prawo, na dole.

Dl-3-28755—

WH IJkl
Koszule męzkie sprzedaję bardzo ta

nio, Koszula z cienkim webowym gorsem, 
kołnierzem i mankietami pn rs. 3 kop. 60, 
Koszule nocne pa rs. i, Kalesony 90 
kop., oraz wielki wybór Krawatów, pa
rasoli, skarpetek’ pończoszek dziecin
nych bez szwu kolorowe i tiale, wełniane 
koszulki, i różną galanterię, w Magazynie 
M. FELDHUSEW, ulica'Nowo-Sena- 
torska Nr 5 nowy, juotel Litewski, 

ni—3—28675—

Fabrykant 
ZAPAŁEK, 

posiadający zupełną znajomość tego fachu, 
poszukuje miejsca zawiadowcy fabryki tego 
rodzaju w Królestwie lub w Cesarstwie.— 
Bliższa wiadomość udzieloną będzie za na
desłaniem oferty pod literami F. E. w Pe- 
trokowie, dom Karola LUdke obok cegielni 
na Bykowskiem przedmieściu.

ni—3-28749—

w Pracowni sukien i okryć damskich; w tej
że pracowni są na sprzedaż suknie gotowe, 
przyjmują się wszelkie obstalunki, zapewnia
jąc gustowną i sumienną robotę. — Ulica 
Wspólna Nr 20, pierwsze piętro, od frontu, 
mieszkania 4._________ d—28665— 1—2

Żądane są

Lekcje Szycia, 
ręezne i na maszynie Singera. Osoba mogąca 
udzielać takowe u siebie, raczy zostawić swój 
ndses w Kiosku, przy rogu ulic: Brackiej i 
Chmielnej, pod lit, M. M. n—28746— 1—3

Otrzymane w komis

Z powodu wyjazdu są

świeże tegoroczne, po cenie faktu- 
rowej. są do sprzedania na skrzyn
ki w Handlu
Ludwika Sommer,

ulica Długa Nr 37.

Za przystępną cenę do sprze- 
•> dania Meble orzechowe, 

j' mało używane, Garnitur 
_ __ "V. brokateią kryty, oraz 2 Sza

fy rozbierane. Szafka do bielizny, para 
Łóżek, Umywalka, Stolik do kart Gar
nitur angielski, 2 Lustra, Biuro o o-u 
szufladach, Szeslong skórą kryty, Stół 
jadalny, Kredens szabowany. Kozetka 
i G Napoleonek.— Ulica Chmielna Nr 22, 
tam gdzie drzewka przed domom, wprost bra
my na dole. dI—3—2Ś764—

!! ’.Oczekiwane!!!
Świeczniki i Lichtarzyki Choin
kowe różnokolorowe, jakoteż i stoło
we nadeszły do Składu Nafty, Mydła 
i Świec

Walentego Kronenberg. 
róg Żabiej i Żelaznej Bramy wprost 
wodociągu.

Sprzedaż wykonywa się tak hurtownie 
jako i detalicznie. Dl—6—28763—

Ho sprzedania o 50% niżej kosztu

Omnibus nowy,
najnowszej konstrukcji, mocno zbudowany, 
na 16 osób, przydatny w drogę, lub na mia
sto, albo też po zdjęciu bndy, dla pp. Pi
wowarów i t. p. Fabrykantów. V. i- 
dzieć można przy ulicy Elektoralnej pod 
Nrem 7, w Fabryce Powozów.

d-28744- 1-3_____

TVLA-GrLS
do sprzedania. — Ulica Chłodna Nr 29.

d—28756— 1— 3
Bo sprzedania

Fortepian,
L' o 7-niiu oktawach, zagrani- 

niczny, krótki, z blatem i szpręjcami meta- 
lowemi, za rs. 250.—Nowolipki Nr 14, wprost 
bramy aa 1-m piętrze. d—28762— 1—1

Zakład Tokarski,
przy ulicy Nowy-Świat Nr 42.

Przyjmuje reperacje Wachlarzy, Lornetek, 
Parasoli, Wyżymaczek; różne wyroby, z kości 
słoniowej, masy perłowej, szylkretu i t. p., 
oraz wszelkie obstalunki wykonywa prędko 
i dokładnie. d—28730— 1—3

We-".\ -I*
od kop. 90, do rs. 1 za korzec z do
stawą natychmiastową. Kupującym 
w większych partjach ustępuje się rabat. 
Składy: Marszałkowska Nr 55, Zielna Nr 14. 
Kantory: Nowy-Świat Nr 48, Senatorska 
Nr 8. d—28742— 1-3

Do sprzedania za rs. 65

Futro Elki męzkie,
na mężczyznę szczupłego, średniego wzrostu. 
Wiadomość: ulica Dzielna Nr 17, drugie pię
tro, pierwsze drzwi, na lewo, od godziny 2 
do 7 po południu. d—28751— 1—3

ktoby miał do wypożyczenia na umiarkowa
ny procent, do spłąty w ratach miesięcznych. 
Ofertr proszę składać w Redakcji tegoż pi- 
sma, pod lit. A. M. L. d—28668— 1—2

Ważna Wiadomość dla Pralni.

w dobrym stanie, i Żelazka Berlińskie, i ro
żne utensylja po zwiniętej pralni, są do 
sprzedania. — Wiadomość przy uliey Gęsiej 
Nr 4 nowy, mieszk. 61. d—28716— 1—1

Jest do sprzedania

ortepian
Ulica Leszno Nr 35, mieszkania 3.

ni-3-28741—

U Akuszerki A. Aleksiejew.
Osoby życzące odbyć słabość, znajdą w ka

żdej chwili osobny Pokój, za cenę umiarko
waną, za troskliwą opiekę i sekret porę
czam, oraz przyjmuję dzieci na wychowanie, 
które znajdą opiekę prawdziwie macierzyń
ską,—Ulica Nowy-Świat Nr 49.

d—28705— 1—4
Za Rs. 54 kwartalnie

Trzy Pokoje, 
przedpokój i kuchnia, ze zlewem i wodocią
giem. do odnajęcia. — Krucza Nr 2B.

_______ d 1-3-28651-
Zaraz

Pokój dla kawalerów 
z meblami, opałem, usługą, samowarem, za 
rs. 12 miesięcznie.—Ulica Zgoda Nr 7, dru
gie piętro, od frontu. Stróż wskaże.

* * ___________cl—3-28726-

Mieszkanie
za rs. 200, do Wynajęcia zaraz lub od No
wego Roku, przy ulicy Wspólnej Nr 13a, 
na drugiem piętrze, z balkonem, suche i cie
płe, składające się z 4 pokoi, przedpokoju, 
passażu, pasażyku, spiżarni, kuchni, piwnicy 
i małej górki, zlew i woda. Tamże jest ko
moda orzechowa za rs. 12 do sprzedania i 
dwie suknie: niebieska kaszmirowa i niebie
ska batystowa z jedwabnym stanikiem, mało 
używane. "Wiadomość Wspólna Nr 10, mie
szkania 3, od godziny 3 do 6.

dI—3—28672—

osobny, z usługą i życiem, lub bez, do naję
cia od 1-go Stycznia.—Wiadomość: Marszał
kowska Nr 49, w prawej oficynie, 1-szasień, 
na 1-m piętrze. Nr 12 mieszkania. Tamże do 
sprzedania" TACA i SERWIS do oliwy i octu, 
Fraźetowskie. pi—2—28743—

Do wynajęcia od 1-go Stycznia 1881 r.

3 Pokoje, 
przedpokój, kuchnia, wygódka i spiżarnia.— 
Ulica Królewska Nr 37. ol—2—28753—

Bisszhine, 
złożone z 4-ch pokojów, przedpokoju, kuchni, 
spiżarni i schowanka, na parterze, suche i 
cieple, jest do odstąpienia od Nowego-Roku, 
lub wcześniej, za przystępną cenę. — Ulica 
Widok Nr 8, stróż wskaże. d!—3—28733— 
Zaraz, lub od 1-go Stycznia do wynajęcia gar pokój-w 

dla jednego lub dwóch kawalerów, wejście 
wspólne, 2-gie piętro.—Ulica Bednarska Nr 17 
mieszkania Nr IŁ »1—3—286ay—

Nowy-Świat Nr 31, 
w każdej chwili do najęcia na 1-em piątrzo 

nad antresolą frontowy 

Appartament:
siedm pokoi, prócz tego przedpokój, balkon 
na ulieę, passaż, wygódka, kuchnia, spiżar
nia, piwnica itd. z" umeblowaniem lub bez, 
salon i pokój jadalny są ogromne.

Tamże do najęcia dwa pokoje ume
blowana. w pierwszym za przeforsztowa- 
niem stoją łóżka, umywalnia itd. Wejście 
oddzielne prosto ze wschodów, miesięcznie 
rs. 25, z opałem rs. 30. dI—3—28702—

Jest de wynajęcia p o j 
obszerny na parterze, przy ulicy Aleksandra 
Nr domu 8, mieszkania 7. nl —1—28680—

Do najęcia mały

POKOIK
z osobnem wejściem..—Świętokrzyska Nr 21. 

pi—1—28678—

Trzy Pokoje 
z kuchnią' od każdego czasu do wynajęcia, 
ze zlewem i wodociągiem. Cena przystępna. 
Ulica Elektoralna Nr 45a. nl—3—28673—

Interes korzystny!
Jest zaraz do odstąpienia SKLEP korzeń* 
ny, w dobrym punkcie. — Wiadomość bliższa 
w tymże sklepie Nr 53/913, ulica Chłodna. 
____________________ dI-3-28684-

Zaraz do wynajęcia

1 lub 2 Pokoje 
umeblowane, z usługą, opałem i samowarem^ 
na 1-m piętrze, od frontu, za bardzo przy-1 
stępną cenę. — Wiadomość na miejscu, przy] 
ulicy Śzeroka-Freta Nr 2, wprost Długiej. 
____________________ n—28707— 1—2 |

Jest do wynajęcia zaraz

2 Pokoje,
z przedpokojem, z meblami, lub bez, przy! 
ulicy Tłomackie Nr 6, stróż wskaże.
____________________ d—28766— 1—3 ,

Zaraz do wynajęcia Lokal:

Trzy Pokoje 
z kuchnią; Sklep z mieszkaniom, przy ulicy* 
Przyrynek Nr 15, wiadomość w miejscu. 
_________________ d3—3 —28003— v

zaraz SKLEP zaraz 
z Pokojem, w dobrym punkcie, na wszelkid 
procedery, do sprzedania zaraz. — Ulica, 
Twarda Nr 10 wprost Mariańskiej, u Ręka 
wicznika. n—28771— 1—3

i pojedyńczy Pokoik, lub z dwoma Fo-i 
kojami do wynajęcia zaraz, lub od Nowego! 
Roku. — Śliska Nr 34. d—28728— 1—3 '

Do wynajęcia za cenę umiarkowaną

miujuiu,
i Mieszkania z 2-eh Pokoi, samo w sobie 
dla Dorożkarza. — Śliska Nr 34.

n—28727— 1—2
Jest do wynajęcia

STAJNIA
na trzy konie, z mieszkaniem, dla stangreta.
Ulica Włodzimierska Nr 12, szwajcar wskaże 

dI—3-28697-
Do odstąpienia

Sklep Wiktuałów.
Ulica Wolność Nr 3, nl-3-28694—

Sklep Wiktuałów
do sprzedania. — Plac św. Aleksandra, przy 
ulicy Wiejskiej Ńr 2. ul—1—28721—

Sklep Wiktuałów 
połączony_ z Herbaciarnią, przy ulicy Śliskiej 
pod Nr 25, do odstąpienia w każdym czasie, 
na przystępnych warunkach.—Wiadomość na 
miejscu. dI—3—28664—

" Zgubiono

Świadectwo Gimnazjalne, 
na imię Bronisława Drzewieckiego. Uprasza 
się łaskawego znalazcę, o odniesienie pe“ 
Nr 7. przy ulicy Żelaznej, za nagrodą, jeżeli 
żądać jej będzie, d—4—4

^

026609
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K1JEWSKI, SOIOŁTZBI SPO1.KA, 
HUTA SZKLANNA W TARGÓWKU

rs. 1 kop. 35. 
. 1 
» 1 
. 1

, £0.

»
„ 90.

Z Wyprzedażą Bonbonierek
poleca się

l MUSZEWSKI, 
dawniej J. RÓŻAŃSKI, 

Skład Obić, Cerat i Rolet, 
Ulica ’Długa Nr 30, naprzeciw Hotelu Polskiego. 

k—27417-5—6

ELEKTORALNA Nr 13.
Skład Bielizny Męzkiej i Damskiej

H. WALIGORSKIEJ.
Poleca: Koszule męzkie, od

„ damskie B
Kaftaniki „ .
Kalesony męzkie „

, damskie , „
Kołnierzyki męzkie i damskie, Mankiety, Kaftaniki wełniane, Chu
stki jedwabne, Chustki płócienno i batystowe, Krawaty dam
skie i męzkie. Skarpetki zimowe i letnie, w znacznym wyborze.

Przyjmuje wszelkie obsfalunki, odnoszące się do bielizny 
męzkiej i damskiej.—Za dobry krój i dokładną robotę poręcza. 

K-27842 ELEKTORALNA Nip 13. ' 5~6

fi

Kantor przy ulicy So3ec Kr 40.
Sprzedaż detaliczna w Motelu ^Lipskim, Bielańska Kr 3

    k—26800- 8—>0

&

po cenach najniższych
0|*t wszelkie przedmioty i nowości do efektownej ozdoby i oświetlenia choinek 

. Dla zmniejszenia natłoku, w Niedzielę dnia 12 i 19 przed Świę- 
*nu> Magazyn będzie otwarty.

ił»3»' Dla pp. Kupców znaczny rabat.
■----- k-27165-5-6

asm: ’ wwifttawaw  ww
Klosze Francuzkie owalne do Zegarów

Zawiadamia się osoby interesowane, że oczekiwane tak dawno Klosze do ze
garów, nadeszły mi z Francji we wszystkich wymiarach i że w chwili obecnej ka
żdemu wymaganiu Szan. Publiki zadosyć uczynić jestem w możności. — Również 
na nadchodzące Święta sklep mój zaopritrzony został w wszelkie przybory szklanne 
i z porcelany.

K. CYBULSKI, Senatorska Kr461
k—28124— 2—3

PETERSBURSKI MAGAZYN
Nowy-Świat, wprost Kopernika, poleca największy wybór

ZAKŁAD ZEGARMISTRZOWSKI 

Kazimierza Zawistowskiego 
nliea Wierzbowa, 

wprost Niecałej w gmachu teatru,
Poleca Zegarki genewskie z najpierwszych renomowanych 

fabryk, Zegary stołowe, ścienne paryskie, Regulatory Freu- 
burskie Bekkera i Budziki najnowszych fasonów, oraz wiel
ki wybór imitacyj francuskich. '

Ceny stałe, nizkie.
Zakład przyjmuje wszelką reperację, tak zegarów, zegarków, 
akoteż szkatułek grających, z poręczeniem rocznem.

2—3 —27197—k
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KORZYSTAJCIE PANIE!!

(i

,2

1'
I

Chcąc ukończyć WYPRZEDAŻ pozostałych po 
składzie hurtowym zapasów Towarów Bławratnych, 
takowe sprzedawane będą o 25% procent jeszcze taniej jak 
dotąd.

Tym Sposobem Szanowne Panie nabyć mogą po
trzebne im materjały, rzeczywiście za połowę istotnej ich 
wartości.

ŁW Zwraca się przytem szczególniej uwagę Sza
nownej Publiczności na materje kolorowe i czarne i aksamit 
czysto jedwabny Lyouski.

Wyprzedaż tylko jeszcze przez krótki czas 
trwać będzie.

Dla bliższej informacji wymienia się 
jakość towarów, oraz ich ceny:

Materyjki kolorowe gładkie........................................Kop. 70.
Atłasy kolorowe.......................................  Kop. 75.
Welwety czarne, ciemnozielone, ciemnogranatowe

i oliwkowe.....................................................Kop GO.
Welwet brązowy.........................................................Kop. 75.
Materje w paski przeszło łokieć szerokości. . . Kop. 97’/2.
Kaszmiry francuzkie z Reims czarne i białe od Kop. 97'/2.
Grenadiny w deseń czarne, białe i niebieskie . Kop. 80.
Faille czarne......................................................... od Rs. 1. 10
Faille kolorowe (wartości rzeczywistej rs. 2 k. 25) Rs. 1.30.
Satin turąue (*/« łokcia szerokości) ....... Rs. i. 75.
Armury czysto wełniane na szuby (2 łok. szer.)Hs. i. 65.
Armury czysto jedwabne na szuby..................Rs. 2. 20.
Aksamity czarne (rzeczywistej wartości rs. 3.50) Rs 2. 40.
Aksamity czarne lyońskie (rze. wart. rs. 6.75) Rs. 4.30,

Wielki wybór materjalów fantazyjnych modnych 
jako to: Ramage, Damassce, w grochy, Arabesques, desenie 
tureckie i t. p.

Oprócz wyżej wymienionych towarów, pozostały się jesz
cze różne materjały wełniane letnie, Bareże, Chusteczki do no
sa, Fulary i Wstążki czarne, -które sprzedawane będą prawie 
za Bezcen.

Senatorska tuż przy figurze św. Jana, Plac Resursy Ku
pieckiej Nr 28, w bramie na prawo na dole.

Skład otwarty codziennie wyjąwszy 
niedaiel i świąt do godziny I-ej wieczorem. 

k—27000—5-6

I

■
25.

7o.

1 65.
65.

25.
25.

1
10
16

> 25. 
kołder, 

wielkim wy-

Na nadchodzące ŚWIĘTA! w Magazynie Uawatnym

Żelazna Brama Nr 413/2, trzeci sklep od ogrodu Saskiego, 
sprzedawane będą po cenach dotąd niepraktykowanych następujące towary 

a mianowicie:
Flanele 2JZ* lok. szerok................................. od Rs.
Faille francuz, czarno i kolorowe  „
Aksamity czarne Grefeldskie . ........................................... , „
Aksamity czarne Lydńskie ........................... „ „
Armury franc, na pokrycie futer, paltocików i salop 

21/, łokcia szerokie . .
Atłasy czarno i kolorowe . .
Muchoir, chustki na suknie .
Płótna za sztukę................
Weby (66 łok.) za sztukę . .
Chustki webowe cienkie, tuzin 
Juty i Brokatele
Firanki za łokieć
Oraz wielki wybór serwet dywanowych i gobelinowych, dywanów, 

chustek cup retondy, towarów konfekcyjnych, towarów wełnianych w wiel 
borze i t. p. a—27946—3—3

— kop. 75.
1
2
3

Nowy-Świat Nr 56 nowy.

3
1

75 za

i :: 
t? z 
i? '■

5 kop.
ł ”

Szlafroki kortowe damskie ... od Rs. 
Spódnice kortowe  „ 
Sukienki dziecinne na każdy wiek „ „ 
Chustki do nosa z haftowanemi 

Monogramami.........................  „
Kaftaniki trykotowe siatkowe. . . „ „ 
Pończochy długie za kolano, jedwa

bne haftowano  „ 
Skarpetki męzkie

Wyprzedaż tylko do dnia 30 Grudnia r. b.
k—28123— 3—6

tuzin, 
sztukę.
tuzin. 

m*,u.Hvuu ............................. „ . „ ,, „

Krawaty, Szaliki, Koszule, Kale
sony i różna Bielizna damska

Najodpowiedniejszy podarunek na Gwiazdkę. |  ------------

sztukę,
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Spieszcie siej! i
Tylko do Nowego Roku wyprzedaje się 

M.3E aa a© 9
oraz różne

TO W A M Y K CI O WE.
Prawie darmo!!!

Przekonać się o tom można w skle
pie Nr 7, na rogu Żabiej i placu Ban

kowego Nr 7.
Koszule męzlrie dobrego fa

sonu ..................................... od — k. 05.
Koszule męzkie z webowemi

gorsami................................. od rs. 1 k. 30.
Koszule męskie webowe od rs. i k. 80. 
Koszulo damskie dobrego 

fasonu.................................od — k. 75.
Kołnierzyki i Mankiety

różnych fasonów ..... od — k. 20. 
Prześcieradła gotowa bez

szwów, obrębione. .... od — k. SO. 
Kalesony nięzkie (creas) pół-

piótno. . . . ..................... od — k. 50.
Kaftaniki i Kalesony weł

niane ..................................... od rs. 1 k. 10.
Pończochy białe i kolorowe od — k. 30. 
Chustki jedwabne i wełniane od — k. 50. 
Gorsety damskie wyborowe od — k. 50. 
Chustki i Kaftany włóczko

we ......................................... od — k. 75.
Deszczochrony jedwabne i 

wełniane, Parasbliki dam
skie . . . •......................... od rs. 1 k. 50.

Barchany z kutnerem ... od — k. 15. 
Rypsy czarne i kolorowe 21/,

łck. szerokości......................od — k. 80.
Cachemiry czarne Iraneuz. od — k. 75. 
Płótna i Chustki za tuzin od rs. I k. 50. 
Towary wełniane w ro

zmaitych kolorach za łokieć od — k. 15.
Komplaine wyprawy z 

bielizny gotowej, wyboro
wej. poczynając .... od 45 k. — 
Prosimy przybyć na miejsce i prze

konać sio osobiście. k3—6—28441—

Kąpiele, Książęca Nr 4,
pierwszy dom od Nowego-Światu.

k—13864-128-300

funt

19. ELEKTORALNA 19. 

Polska Fabryka Pierników 
Adama Popławskiego, 

egzystująca od lat kilku, przy ulicy 
Elektoralnej Nr 19, wjprost główne

go wejścia do szpitala Ś-go Ducha.
Na zbliżające się Święta Bożego 

Narodzenia, przysposobiła olbrzymie 
zapasy pierników w najrozmaitszych 
gatunkach, z czem poleca się pamięci 
i względom Szanownei Publiczności.— 
Kupującym za rubla dodaje się 
za 15 kop. tegoż towaru, a han
dlującym odstępuje się stoso
wny rabat.

19. ELEKTORALNA 19. 
k—28040—3—8

czech, czasowo w Warszawie zamieszkały, 
lat 32 liczący, z 17-lctnią praktyko, który 
przez lat sześć prowadził dwa browary, 
z wydajnością roczną do "8,000 do 42,000 
wiader austryjackich i najlepszem powodze
niem, opatrzony najchlubniejszemi świadec
twami, poszukuje samodzielnej posa
dy piwowara na korzystnych warunkach. 
Bliższych szczegółów co do osobistości i zdol
ności kandydata, udzieli łaskawie p. K. Po- 
szepny, inżenier browarów w Warszawie, 
przy ulicy Zielnej Nr 5, róg Złotej, gdzie też 
łaskawe oferty uprasza się adresować.

k2—3 —28186—

Dobre i tanie

Mydło do prania

7
*1 kop, wyrabia fabryka 

_ za W. Bersona 
O w Warszawie,
*** funt dostać można 

w Składzie Głównym Bielańska Nr 2. 
'k—28433—2—12

po

Skład Afaczyń kuchennych I 
i gospodarskich

EDWARDA SCHREDER | 
w Warszawie, ulica Senatorska, róg ( 
Żabiej Nr 31 (w domu lir. Zamoyskiego) 

Przypomina, że zawsze jest zaopatrzony 
w wielki wybór wszelkich Naczyń kuchen
nych i gospodarskich, uznanych za najlepsze 
w praktyce, jak również, że ciągle otrzymuje 
wszelkie nowości z zakresu gospodar
stwa; miedzy innemi: Wyżymaczki najno
wszego systemu, Magle domowe i t p.— 
Na zezón zimowy ŁYŻWY rozmaitych 
systemów.

Xa gwiazdkę dla dzieci
i ojęea

Zabawki trwałemeta- 
lowe w’ wielkim doborze. 

k—28031—3—6

II-RN i Ki "■łasn0g’,wyto|,u,w 
IŁRlii Ol najrozmaitszych ga
tunkach i różnorodne drobne pier
niki, zwane Zukiernissy, poleca 

w wielkim wyborze 
fabryka biszkoptów angiel
skich J. STENGEL, Mar
szałkowska Nr 62, obok do
mu Blocha. 3—6 —28034—e

Do sprzedania

Fol w a r k
na dogodnych warunkach, w gubernji lubel
skiej, od stacji kolei nadwiślańskiej szosą 
wiorst 16, od Bugu wiorst 6 oddalony, włóle 
około 60 przestrzeni. W tern ziemi ornej <ć 
kólo 150 mórg 3C0-prętowych, łąk i pastwisk 
około 200 ifi., reszta pod lasem przeważnie 
sosnowym. Gleba na całej przestrzeni w po
łowie pszenna. W tymże folwarku prosperu
je interes przemysłowy podług nowej kon
strukcji urządzony, z dochodem przeszło pięć 
tysięcy is. rocznie. Także Majątek do wy
dzierżawienia,' włók około 51. w dobrej gle
bie. Informaęyj udzieli Wlekliński, Długa 
Nr. 17. 3-4 —28115-k

różnych zapachach.

najpiękniejszych zapachach i

Chemicznego,
staje sprzedane po tych .-a 
nach co w głównym składzi

TRUMNY METALOWE
wiedeńskie i krajowe, ozdobne, dla dorosłych 
od Rs. 30, Kapy od Rs. 3, Suknie pośmier
tne od Rs. 7, Suknie żałobne gotowe z fran- 

' cuzkiego kaszmiru, od Rs. id, Kapelusze
od Rs. 2, Welony, Floresy, Fryzki, 
wszelkie efekta żałobne. Magazyn Żało
bny J. Pełczyńskiego, Ncwy-Świat 
Nr 54, pierwsze piętro, k—27067—

y ulicy Miodowej w domu 
2, vis-a-vis Składu Herbaty p 
wa, zaopatrzonym został w znacz- 
ibór gustownej biżuterji, odnajtań- 
1 przedmiotów, do najdroższych, po 
(■przystępnej ceuio, z czem ma ho- 
noiecie się Szanownej Publiczności.— .1-7-7QO *> O

JULJAN PENKALA
AA7-Ł AŚCICIEL

MAGAZYNU TOWAROW BŁAWATNYCH
przy ulicy Senatorskiej Nr 4 w Warszawie, 

ma honor zawiadomić Sz, Publiczność, że pomimo, iż tak jak lat uprzednich zaopatrzy! rzeczony Magazyn; 
odpowiednio do pory roku

W WIELKI WYBÓR 
BATERII JEDWABNYCH FRANCUZKO, KOLOROWYCH i CZARNYCH, 

TUDZIEŻ

MATERII PÓŁ-JEDWABNYCH i WEŁNIANYCH, 
najmodniejszych i najbardziej używanych 

na Suknie, pokrycia Futer, Polonezy, Dolmany i t p. Okrycia Damskie, 
mając wszakże na uwadze:

że znakomity postęp w krajowej fabrykacji Materji jedwabnych, mianowicie w ostatnim czasie, ze wszechmi^ 
zasługuje na poparcie i pierwszeństwo, skoro też Materje w kraju wyrabiane nic ustępują w dobroci Materjoin francuzkim;

że obok zupełnie jednakowego pożytku, krajowe wyroby jedwabne, jako nićobciążóne cłem wchpdowem, nierównie są. tańsze; 
że °-dy więc ceny tychże wyrobów o 50% niezawodnie są tańsze od jedwabi z zagranicy sprowadzanych—ztąd też dla Sz. 

bliczności naszej nastręczają się niewątpliwe korzyści;

przeto z dniem 15 b. m., otworzył osobny rayon

Krąjowyeh Materji jedwatoye^ Bsrowjci i ciaraych, 
jako to: Fularów, Marcelin, Kauausów, Faille, oraz Atłasów czysto jedwabnych i pól-jedwabnych, na suknie i do gariii1'*1 

wania,—wreszcie Atłasów i Kauausów szerokich na kołdry.

Materje lekkie sukniowe można już mieć od 90 kop. za łokieć i t d. aż jp najcięższych'
W Drukarni ~Kurjera Warszawskiego—V\ua Teatralny Nr 473c (nowy 5). JodHojeno Heaaypom. Bapmaua 22 Hojrópjj (4 ^.eKaóiui) 1880

Redaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner. Patrz Dodatek.



NAKŁADEM KSIĘGARNITrzy Kalendarze za kop. 20.

-3
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iop, oNyf;'

iJl™, Chustek i t. j. towary iiiwste,

w CHUSTKI 
BATYSTOWE 
^PłÓCIENNE i

N«o 
-2

/^SSESE^'
MRAWAUj

Chustki
WEŁNIANE

MBUEDWABNEj

Nauczycielka 
znająca gruntownie języki; ruski, polski, fran- 
cuzki, niemiecki i przedmioty klasyczne, po
szukuje Jekcit i korepetycji. — Ulica Ogro
dowa, domu Nr 17, mieszkania 25.

» -28429— 2—2

«Tz> -

Najnowsza powieść 
przez DESTYS’A, 

wychodzi w poszytaeh nakładem 

JOZEFA KAUFMANA, 
W GMACHU DAWNEJ POCZTY, p. t

z chromolitografowaną okładką i z dodatkiem dwóch Kalendarzy:

Ściennego i Kieszonkowego.
Cena kop. 20.

Osobom handlującym odstępuje się rabat. 
d—247,31-1

Warszawska)
Fabryka S
Pończoch $ 

i Trykotaży. <

Prof. Logiki przy Uniwersytecie w Aberdeen.

Nauka wychowania, 
przekład z angielskiego, pomnożony rozdziałem - o wykładzie języka polskiego. 

D—21204—Cena Its. 2 kop. 25.12—12

CENY^

^/fabryka'
IPOŃCZOCH
I ODZNACZONA

MEDALAMI

rodowita Niemka, z wyższem wykształ
ceniem,, w średnim wieku.—Wiadomość: ulica 
Nowy Świat Nr 49, u Właściciela domu.

d—28240— 3-3

Wyszła świeżo z druku i jest do nabycia w księgarni

Teodora Paprockiego i Sp.
w Warszawie, Chmielna 8, oraz w księgarniach krajowych i zagranicznych 

Daniłowskiego, 
DZIEWIĄTĄ. FALA 

powieść, 
przełoży! z rosyjskiego Józef z Sieniawy.

3 tomy a rs. 2. z przesyłką rs. 2 kop. 30.
Z powieści tej, jak i z całego towarzyskiego życia Rosji wieje nowy 

Nąó, nowy ożywczy duch, chcący wskrzesić obumarłe masy, uporządkować 
ebaos myśli, pojęć i zasad, ustanowić notfc formy, postawić lepsze, subtelniejszy 
bostacic na miejsce niedobitków przeszłości. Zycie teraźniejsze jest dla autora 
taorzcm miotanem przez burze, w której wicher wieje, słychać szum rozbijają- 
®Ych lal; chmury i fale zmywają ludzi, z nimi i zabobony,oraz głęboko zakorze- 

’one uprzedzenia.
6—6 —2G559—k

NAKŁADEM KSIĘGARNI
TEODORA PAPROCKIEGO i S-ki

w Warszawie, Chmielna Ś.
■wyszedł świeżo z druku i jest do nabycia we wszystkich Księgarniach 

w Warszawie i na prowincji

KALENDARZ POWSZECHNY

ludwika polaka,
r, przy ulicy Aowy-Świat .¥r 39,
t»lQkCza wszelkich Książek, Nut muzycznych, Atlasów, Kart jeograficznych, 
tf^^Sów i t. d., ogłaszanych tak w jej, jak i w jakichkolwiek innych katalogach.— 

Prenumeratę na wszystkie pisma perjodyczne, krajowe i zagra-
Uo bla udogodnienia prędszej i regularniejszej ekspedycji, wysyła Prenumeratorom na 
NE "lcji każdy numer lub' zeszyt pisma w dzień otrzymania go i redakcji lub z zagranicy. 
**!>»*% też ulgę dla Prenumeratora stanowi to, gdy mając kilka pism 
tsj., rehumerowac, sprowadza je z jednego miejsca; tym bowiem sposobem, jak 
iiyA Praktyce pokazało, unika się zbyt rozległej korrespondeneji i skutkiem tego zbytecz-

Księe-arnia powyższa podejmując się Ekspedycji wszelkich pism, 
„ xcza tem samem Prenumeratorom ścisłą i doświadczeniem nabytą 

^A*ność.
t>ier .gający z bliższych gubernji książek lub nut za rs. 5, z wyjątkiem książek prenu- 
lialenT^JA w cenie zniżonych i szkolnych, kosztów przesyłki nie ponoszą. Przesyłka 

darzy zalicza się od wagi.
bdto„Katalogi wysyłała się bezpłatnie. Ekspedycja wszelka uskutecznia się 

poczta  b—27224—2—4

wyszły i są do nabycia w znaczniejszych księgarniach krajowycn i zagranicznych

Ć-ra Antoniego J.
ZAMECZKI PODOLSKIE;".

Kresach Mułtańskich.
Wydanie drugie przerobione i powiększone przez autora, 3 tomy w 8-ce Rs. 5. 

TREŚĆ: Kamieniec nad Smotryczem. — Zwaniec. — Pdniowće. — Czarnokozince. — Bar.
,Lt.__ »MohyJóW. — Szarogród. . *

IOBATEK so Mli WABSZAWSKIEGO IB 271
Dnia 4 grudnia 2880 rof-u. Sobota. Dnia 22 listopady (4 grudnia) 1880 roł«,

SUKIENKI i KOSZULKI TOWAR TYLKO DOBRY, SKARPETKI STUDENCKIE^ 
przy znanej uprzejmości. TRWAŁE, 6-cio-DRUTOWE, 

WEŁNIANE. CENY NIZKIE. od rs. 3 k. 50 tuzin.
n —28055—3—0__________

Potrzebną jest

DLA SERCA i SUMIENIA poszytami
,. aib° > po kop. 15.

RÓŻOWA PODWIĄZKA, w<""z’,Ynlb.v''m0L^"ruiach
1-2 — 28616—b

NAJNOWSZE WYDAWNICTWO JOZEFA UNCRA 
..Tl 10 J LISTEK,”

Wierszyki dla młodzieży, przez Ludwika Niemojowskiego, z rysunkami Wł, Szymanowskiego.
Cena egzemplarza w oprawie rs. 1 kop. 20,—na prowincji rs. 1 kop. 40.

Adres: JÓZEF UNGER, ul. Nowolipki Nr 3 w Warszawie.
' ■ ’ t—27166—3-3

N
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CD
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I &. n —

WYDAWNICTWO 
Pedagogiczne, 

metody EIIOEBŁA 
nakładem 

Juljana Mullera, 
uliea Senatorska Nr 18, 

wprost kościoła św. Antoniego. 

Zabawy i Zajęcia:
Budownictwo do ustawiania rs. kop.

18 figur 1. —
Budowanie cegiełkami wejścia

do ogrodu saskiego i pawi
lonu zegarowego dworca dr. 
żel. war.-wied, oraz różnych 
figur 1 35

Myriorama do układania wielu
tysięcy pejzaży dla nabiera
nia gustu w rysunkach 1 —

Szablony do obwodzenia kontu
rów różnych rysunków — 60

Wykałanie i Wyszywanie
włóczką — 60

Składanie patyczkami i kor
kami 45 figur — 60

Przeplatanie pręcikami, ze
wzorkami 2ć> figur — 75

Tkactwo czyli plecenie różnych
deseni — 60

Młotek i gwóźdź, materiały i 
narzędzia do zbijania różnych 
przedmiotów podług wzorów 1 20

Mały Introligator, materjaly i 
narzędzia dozlepiania ró-

, żnych pudełek 1 20
Łamigłówka abecadłowa na

Klockhch drewnianych — 75 
„ rodzajowa kop. 70 — 1.50 2 — 
„ Jeograficzna do układania 5

części świata i globusu 1 50 
„ Jeometryczna do układania 81

figur — 75
, w6-ciu kolorach _ 1 —

Domino czyli Mały architekt 
do ustawiania 28 różnych figur 1 — 

"Optyczny aparat do rysunków — 75 
Mały rysownik, tabliczka ma

towa do rysunków z wzor
kami po kopiejek 60 i rs. 1 20

Gry towarzyskie:
Gra. Kolej konna (Tramwaj) rs. kop.

2 kostki 1 35
„ Podróż po kuli ziem

skiej, składająca się z ma
py całego świata, kostek i 
figurek 2 —

B Zoologiczna czyli doda
wanie, składające się z 12 
zwierząt i 12 tablic z nu
merami 1 20
Dwa razy dwa czyli mno
żenie składające się z 16 fi
gur i 16 tablic z numerami 1 20 

, Wyścigi konne z kostką
i konikami . 1 35
Polowanie z kostką i ze 
zwierzętami 1 20

w Skarby Montechristo z
2-ma kostkami 1 20

„ Podróż do Pekinu kon
no, koleją,statkiem i balonem 1 35 
W kółko z jedną kostką 1 —

’ Go Bang, gra japońska 1 20 
Szczęścia z 2 kostkami 1 20

’ Młotek i Dzwonek z 8 
kostkami kopiejek 40—75—rs 1 — 
Forteca na 2 osoby z 28 
pionkami 1 20

, Forteca wielka na 2 oso- 
by z 53 pionkami 2 —

<5 Gier towarzyskich w 
ozdobnem pudelku z przybo- 
rami 2 50

4L Gry towarzyskie wo- 
zdobnem pudelku z przy bora
mi 2 —

9 Loteryjka obrazkowa 
z 90 obrazkami — 50
Loteryjka abecadłowa - 50

B liczbowa po 
kopiejek 50, — 75 i rs. 1 50.

Szachy, warcaby, domi
na różnej wielkości i po ró
żnych cenach.

Do nabycia w księgarniach w Warsza
wie i na prowincji, za granicą: w Poznaniu, 
w Toruniu i we Lwowie.

1-4 —28460—d

Nakładem i drukiem

8. Lewentala, 
wyszło znakomite dzieło Wacława Po
tockiego, p. t.: 

Wojna Chocimska
Poemat w 10 częściach, 

i sprzedaje się w biurze wydawcy, Nowy- 
Świat Nr 39, oraz we wszystkich znaczniej
szych księgarniach. Cena rs. 1 ko^JBO.

| Nakładem Księgarni, Składu 
nut i Fortepianów, 

GDHBiWAl

w Warszawie
I wyszły:

Pisma Henryka SfraWó.
Tom IV.

I obejmuje: Przez Stepy. — Orso.—Z pa- 
I miętnika poznańskiego nauczyciela. — 

Czyja wina? — Za chlebem.
* Rs. 1 kop. 50.

Michała Bebrzyiiskietro
I Dzieje Polski w zary

sie.
Drugie, znacznie zwiększone wydanie

Tom I.
z przedpłatą na tom drugi rs. 4.

J. I. Kraszewskiego
Chore dusze.

Powieść w dwóch tomach, 
Rs. 2. |

I Michała Bałuckiego 
Bomans bez miłości.

Szkic powieściowy z galerji serc 
kobiecych.

Rs. 1.

Kajetana Kraszewskienfl
Od szkolnej lawy. 

Opowiadanie z lat 1798— 1813. 
Rs. 1 kop. 50.

Do nabycia w znaczniejszych księgar- i 
ni ach w kraju > zagranicą.

10—10—24893—n

Księgarnia, Skład Nut i 
Fortepianów

i WFA
w WARSZAWIE, 

posiada na głównym składzie 

Podręcznik Techniczny 
dla użytku

Inżynierów, budowniczych, geometrów, tech
ników i przemysłowców 

ułożył 

Aleksander Kuczyński, 
inżynier.

Cena rs. 2, w płóciennej 
oprawie rs. 2 kop. 4t>.

Do nabycia w znaczniejszych księgarniach 
kraju i zagranicą.______ 1—3 —28612—d

Lekcje muzyki na fortepianie, teorji 
i harmonji udziela

ŚPgF* Nauczycielka,
posiadająca patent z Instytutu Muzycznego, 
oraz przysposabia, uczenice do egzaminu. — 
Ulica Chmielna Nr 46, mieszkania (i 

d—27891— 3—3
Poszukuje się

katolika, ze znajomością kursu gimnazjalnego 
i posiadającego język niemiecki, na wieś 
o dwie godziny drogi cd Warszawy. Adres 
Marjańska Nr 2a, mieszkania Nr 1, od go
dziny 3 do 5 codzień. o—28007— 3—4

Człowiek zdolny
i rzetelny, poszuku je miejsca za Kasjera, Ma
gazyniera, Buchhaltera, Kontrolera, Inka
senta, Pisarza do Składu Węgli, albo do 
korespondencji niemieckiej zaraz, albo od 1 
Stycznia. Oferty proszę złożyć w Kantorze 
Kuriera Warszawskiego, pd lit. B. 10 

p—28495- 2—2 
Żądanem jest

ZDZIIECIKO
na garnuszek. — Ulica Wilcza Nr 11, mie
szkania 21. t>2—3—28528—

Potrzebną jest

Bona Niemka
znająca się na krawiecczyznie i zaopatrzona 
w dobre świadectwa. — Wiadomość; ulica 
Smolna Nr 8, miesik. 3. n—28448— 2—3

8

pod nazwiskiem

czwo-

4WJ

można się nauczyć języka niemieckiego 
za pomocą podręczników wyszłych w Kra
kowie.

Schobera, gramatyka niemiecka przero
biona p. Rubena, 2 części, 1-a 56 kop, 2-a 50 
kop.

Wypisy niemieckie do tej gramatyki, 
p. Rubena, cena rs. 1 kop, 8.

Do nabycia w księgarni Gebethnera i 
Wolffa, Maurycego Orgelbranda i G. Senne- 
walda, w Warszawie.

4—6 —24398—n

Bona Niemka, 
z dobremi świadectwami, znająca się na szy
ciu i prowadzeniu domowego*gospodarstwa, 
poszukuje miejsca od Nowego Roku. — Wia
domość powziąć można: ulica Hoża Nr 12d, 
mieszkania Nr 10, (w oficynie Lewej, na 
drugiem piętrze). b—28321— 3—3

już opnściły prassę: 
Syrokomla. Janko cmentarnik.

Kop. 15.
WołowskiLud. Praca dzieci. K.10. 
Słowacki. Mindowe, król litewski.

Kop. 20. 
Kochanowski. Pieśni, ksiąg

ro. Kop. 40.
Kraszewski J. I. Jaryna, powieść.

Kop. 40.
Pług Adam. Przyjaciele. Kop. 30. 
Słowacki. Ojciec zadżumionych.—

W Szwajcarji. Kop. 15. 
"morski. Lesław. Kop. 20. 
Brodziński. Wiesław. Kop. 6. 
Zieliński Gustaw. Kirgiz. Kop. 15. 
Krasicki. Bajki i przypowieści. K.20. 
Kochanowski. Treny. Kop. 8. 
Goszczyński. Zamek kaniowski.K.30. 
Krasicki. Myszeis. Kop. 20. 
Goszczyński. Sobótka. Kop. 15. 
Kochanowski. Szachy i Mickie

wicz. Warcaby. Kop. 15.
Foe Daniel. Robinson na wyspie. 

Kop. 20.
Krasicki. Krasicki. Satyry. Kop. 20. 
— Monachomachia i Antimonacho- 

machja- Kop. 20.
Goszczyński. Oda. Kop. 20.

— Anna z Nabrzeża. Kop. 30. 
Skarga. Wzywanie do pokuty. K.20. 
Malczewski- Marja. Kop. 15. 
Słowacki. Mazepa. Kop. 20.

— Marja Stuart. Kop. 20. 
Rozenblatj. Pojedynek. Kop. 20. 
Feliński. Barbara Radziwiłówna.

Kop. 20.
Szymoncwicz. Sielanki. Kop. 20. 
Morgenbesser. Palestra. Kop. 20. 
Zimorowicz J. B. Sielanki Kop. 40. 
Zimorowicz Szymon. Roksolan- 

ki. Kop. 20.
Hausner. O pojedynku. Kop. 20. 
Słowacki. Książe Niezłomny. K. 40. 
Morgenbesser. Myślący Burmistrz.

Kop. 20.
Hodoć. Satyry obyczajowe, kop. 20.

Powyższe dzieła są do nabycia we 
wszystkich księgarnia cli.
Skład główny w księgarni Gebeth

nera i Wolffa. p—25778—3—B

OSOBA
w sile wieku, która przez 20 lat jako bona 
wychowywała dzieci, lub była do towarzy
stwa i zajmowała się gospodarstwem, poszu
kuje odpowiedniego miejsca. — Wiadomość: 
ulica. Karmelicka Nr 8, na pensji p. Dogiel. 
__________________  p—28483— 2-2 

Poszukuje się

Guwernantki,
Rodowitej Niemki, z wyższom wykształ
ceniem, pierwszeństwo mają osoby mówiące 
i po trancuzku. Adresy przyjmuje Redakcja 
Kur. Warsz.. pod li. A. A. Nr 5.
_ __________________ n—28478— 2—3

M. Łagiewnicka, 
Magazyn Kapeluszy i Stro

jów Damskich 
w WARSZAWIE, 

3. ŚWIETOKRZYZKA 3.
Zaopatrzywszy się w znaczny dobór Kapelu
szy poleca takowe NA NADCHODZĄ
CE ŚWIĘTA i SEZON KARNAWA
ŁOWY po nicpraktykowanie nizkich cenach, 
w chęci wyprzedaży całego assortymentu se
zonowego. d2—3—28301—

OSOBA
w średnim wieku, pochodzenia i wykształć®' 
nia wyższego, z muzyką, pragnie się umie* 
Śció do zastąpienia Matki dzieciom i gospo
dyni domu, lub do towarzystwa Osoby wie
kowej, albo na przełożoną ochrony na pr°* 
wineji, a jako lubiąca pracę, prżyjmie ka
żdą posadę, stosowną dla przyzwoitej kobie
ty, nawet za stosownę umową za pokop® 
z całem utrzymaniem, ofiaruje bezpłatnie 
parę godzin pracy. Adres: Freta Szeroka 
Nr 18—2 piętro Nr 6 mieszkania. 
__________________ 2—3 —28369—1>

Wspólnika liii) Wspólniczki
z kapitałem rs. 10,000, 

poszukuje się do interesu handlowego.—Wia
domość: ulica Wielka Nr 13, mieszkania 43* 
____________________p—28010— 3—3 

Buchhalter-KorespondenL 
Człowiek młody, wykształcony poszukuje miej
sca Buchhaltera, lub Kasjera, na co posiada 
odpowiednie kwalifikacje. Łaskawe oferty 
pod lit. L. K. uprasza się składać w Agen
turze Ogłoszeń.—Ulica Senatorska Nr 22. 
______________________ d—28403— 2—3

____ Potrzebno są

Uczennice
do Kwiatów. — Ulica Marszałkowska Nr 71, 
mieszkania 27.______p—28139— 3 -3

Jest Osoba,
która życzy przyjąć Dziecko do piersi.—Wia
domość u Rządcy domu, przy ulicy Sowiej 
Nr a_______________ b3—3—27960—

Subjekt księgarski,
w zawodzie tym wykwalifikowany, może zna
leźć miejsce w Księgarni Maurycego Orgel
branda;__________d—27342— 2—3 .

Do założenia fabryki zapałek szwedż" 
kich poszukuje się

Wspólnika
z kapitałem. Olei ty piśmienne składać na* 
leży w Warszawskiej Agenturze Ogłoszeń 
Rajcbmana i Frendlera, ulica Senatorska 
Nr 22, pod liter. A. W. ICO.
____________________02-3-28401— , 

fptyio Składu Dywanowi 
Nalewki Nr £8, wprost hotelu 

Londyńskiego,
nadszedł znaczny Transport angielskich Dy
wanów oraz. Chodników, Kołder i Dywanó* 
Wojłokowych, które sprzedają się bardzo ta
nio! PP. Kupcom odstępuje się rabat!

 d2—3 —28400— "

Kolczyki-fermoar i Brosza
brylantowe, do sprzedania pod Nr 22, u'1., 
ca Ogrodowa Nr 7 mieszkania, od godz.
do 4-tej.____________ n2—8—28393—

Zawiadamia Szanownych
ści, jako wydaje Obiady 6°' 

__  spodarslrie, od godz. 12-te! 
do 5-tej, cztery dań po kop. 22‘Ą; 
postne i wydaje Śniadania i KolaCj®' 
Róg ulicy Elektoralnej, wejście od u*1?' 
Orlej, gdzie czerwone znaki, przyjmują 
obstalunki na Kolacje Wigilijne.

Z uszanowaniem A. Sierakowski*
n— 28344— 2—6__ J

Kass osniotrwałycli; Wag decymalnyjL 
i centymalDycli, oraz wszelkich wyR 
ślusarskich i mechaniczny^’ • 

dawniej pod firmą: "BAUMGAR1’' 
w Warszawie, f*e» 

przy ulicy Chłodnej Nr 40, egzys(U 
obecnie przez braci .

A. S. Kowalskich., 
nabyta i nadal pod ich firmą pro*’ . 
będzie, d2—3—28372^*''**’^

FABRYKA
Fornerów i Dykto^’ 

róg Dobrej i Bednarskiej Nr 
zawiadamia pp. Stolarzy, iż nosiad® pic' 
Dyktów, mianowicie: Olszowe, Jesiono* ’jjtiw 
nowe, Lipowo, Dębowe i Gruszko* Lyjrt11*, 
grubości, oraz takież do Laubzegi, E 
je Kloce do rznięcia na 
ry; do wynajęcia na miejscu siłg Vj, 
od 2—3 kont. 17 TT pi



Od Wielkięjnocy, na żądanie może być 
1 Wcześniej odstąpiony

f Interes Handlowy,
* dobrym punkcie, z dlugo-letnim kontrak
tem,. komorne urządzone tak, że za przyjęty 
Pewien towar w komis, opłaca się komorne, 
®'!Ipa umówiona nie jest od razu wymaganą. 
«v iadomość: Kozia Nr 10, w Sklepie rozmai
tości, wprost hotelu Saskiego.

 1)3—3—28231—

Me dla PP. Restauratorów.
Dom murowany z obszerną werendą, 10- 

oownią z lodem i innemi zabudowaniami, 
* ulicznej miejscowości, na spacery uczęsz- 
®*anej, wśród licznych letnich mieszkań, od 

arszawy 10 minut jazdy, na stacji drogi 
*e|ążnej Nadwiślańskiej Płudy, do wy
dzierżawienia na Zakład Restauracyjny. 
Wiadomość ulica Miodowa Nr 15, w fcań- 
celarji Rejenta Kiersnowskiego.

n—27836— 4—6

Przy uliey Hr. Kotzebue, wprost 
Trębackiej, vis-a-vis Pałacu 
Bruhlowskiego, w domu P. 

Temlera Nr 10, 
Nowo-otworzony 

MAGAZYN 
STROJÓW DAMSKICH 

Jadwigi Zarembskiej.
Zaopatrzony w najświeższego fasonu 

Kapelusze, Suknie, Okrycia i wszelkie 
inne ubiory Damskie, przyjmuje roboty 
Okryć, Sukien, Szub, Paltocików na 
wacie i do futer, i takowe podług wy
magań mody gustu i elegancji wykoń
cza z całą akuratnościa i sumiennością.

i,6—8—26457

Powidła węgierskie
śliwkowe, twarde, czyste, sadzone, bez łupi
nek i Masło młode, solone, do chleba i litew
skie do potraw, w najlepszym gatunku:— 
dostać można w rynku Starego-Miasta, na ro
ku, wchodząc z ulicy Nowomiejskiej za 
?r 136. n3-3—28246—

TA iadomość: Chmielna Nr 37? w Składzie
^gla. _______ c3—3—2S265—

Salopy futrem
kim

. [04—6—07943—
Jest do wydzierżawienia •

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania, FUZJA
Łankastra, pod Nr 2, przy ulicy Ogrodowej. 
Wiadomóść n stróża._____ n3 —3—28279—

v Zawiadomienie zimowe. 
•Mniejszem mam zaszczyt donieść Szanownej 

Publiczności, iż otworzyłem

Sil W i Drzewa,
Kj ulicy Kruczej jod Nr 13,

* którym posiadam węgle z najcelniejszych 
*aKranieznych kopalni sprzedają po najniższej 
c°uie i najakuratniej-szą miarę. — KLEYF. 
<___ r6 — 6 —27320—

* chorych. — Ulica Mariańska Nr la, mie- 
*Uania 1, od godziny 3 do 5 codzień.

. n-28006- 3-3

Skład Blachy
białej, po cenach przystępnych u

Jakóba Klugman,
MlEWkl Vr 24.

i>—28078-3—10

. APTEKA,
Lubelskiej do sprzedania, z do- 

W n l'il>..beZ domu.— Bliższa wiadomość 
redakcji Wiadomości Farmaceutycznych.

V—25907-4-6

PALTA
zimowe mózkie, przysposobiłem po cenach 
rs. 23; Spodnie po rs. b i wszelkie obstalun- 
ki po cenach nader przystępnych.—Róg Zie
lonego placu i ulicy Marszałkowskiej Nr 60, 
2-gie piętro.

F. Michalczyk. 
_____________________cą—6—27763— 

Rs. 200

EXTRAKT
jest do wypożyczenia na pewną gwarancję.— 
Nowolipie Nr 20, 2-gie podwórze, w oficynie, 
mieszkania Nr 17. d3—3—28059—

do robienia Octu,
znany ze swych zalet tak ekonomicznych, jako 
też sanitarnych, znajduje sio do sprzedaży 
w następujących sklepach: a) w 6 Sklepach 
„Merkurego":

1. Nowy-Świat, wprost Swiętokrzyzkiej.
2. Podwal Nr 17.
3. Elektoralna wprost Solnej.
4. Marszałkowska róg Złotej.
5. Nowolipki Nr 3.
6. Krucza róg Hożej i—b) 
Nowy-Świat Nr 41, W. Zagrabińska. 
Nowy-Świat Nr 36, Danielewicz. 
Miodowa Nr 16, Purwin.
Długa Nr 580, Sommer.
Senatorska vis-a-vis Roezlera, K. Scholtze 
Marszałkowska Nr 62, „Ceres“. 
Senatorska Nr 16, W. Dziszewski.
W Lublinie J. Domagalski, hotel Euro

pejski.
Główny Skład Apteka M. Mutniańskie- 

go, ulica Dzika Nr 18. Cena flaszeczki k. 45. 
__________________ D10—10—26015- 

Obiady prywatne, 
przy uliey Włodzimierskiej Nr 3, stróż wska- 
że.—Tamże jest Pokój dla dwóch kawalerów, 
z usługą, opałem i obiadem, za bardzo przy
stępną cenę.________ i>—27348—3—3

PROPINACJA, 
PIEKARNIA, oraz KUŹNIA, w blizko- 
ści Warszawy, przy szosie, nie odległe od 
przystanku kolei Terespolskiej, gdzie są letnie 
mieszkania, z gruntami i łąkami, do wy
dzierżawienia razem, lub pojedynczo, od No
wego Roku 1881.— Wiadomość ulica Grzy
bowska, za Żelazną Nr 46, u stróża. 
________________ n6 -8-27216—

Są do sprzedania

IMLA-GFLE
z powodu wyjazdu, w bardzo korzystnem 
miejscu; tamże są do sprzedania różne Sprzę
ty domowe.—Wiadomość: ulica Świętokrzyzka 
Nr 7 nowy.r>5—6—27242—

wszelkiej galanterii: Wachlarzy, Grzebieni, 
wyrobów z Szyldkretu, kości słoniowej, massy 
Perłowej, Skóry, Szkła, Porcelany, oraz Za
bawki Dziecinne mechaniczne, przy ulicy No- 
wy-Swiat Nr 36.________u3—10—28056—

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli,
używany i nowy, Sofa, Szeslong, Otoman i 
Biurko, Stół jadalny, para Łóżek i Meterac. 
Królewska Nr 19, u Tapicera.

d—28436— 2—6

Wielka Skrzynka grap, 
(harmonika, grzebień, stalowy, bębenek i 
dzwonki) z mechanizmem sprężynowym, jest 
do sprzedania. — Wiadomość w domu Nr 50 
przy ulicy Chmielnej, 2-gie piętro, mieszk. 6, 
każdodziennie do 9-tej rano i od 3 do 5 po 
południu. i>2—3—23577—______

Za przystępną cenę do sprzedania 

gfe MEBLE 
orzechowe, 

bardzo mato używane, garnitur brokatelą 
kryty, 2 Szafy rozbierane, garnitur trancuz- 
ki, para Łóżek, Szeslong skórą kryty, Biuro 
o 5-ciu szufladach, Stolik do kart, Lustro, 
Kredens orzechowy. — Ulica Twarda wprost 
Mariańskiej Nr 10, wT oficynie na dole, na 
lewo, Nr 26 mieszkania. r3—3—28183—

Zegarek złoty ankier, z dewizką; Zega- 
rarek złoty z dawniejszych; Zegarek srebrny; 
Szpilka złote; Zegarek złoty damski, z łań
cuszkiem na szyje, z dawniejszych. — Uiica 
Leszno Nr 9, mieszkania Nr 19.

d—28544 - 2—6

Od Ł października.
i'U Plac Teatralny Nr 7, dom p. Neprosa.

o Drugi Zakład. «
a OSZCZĘDNOŚĆ. =

ZAKŁAD REPERACYJNY, "
Graniczna Ar 6, **

N 1) Reperuje, przerabia, odświeża,N 
y czyści i farbuje odzież męzką.—2) Re-  

peruje, żeluje, podszywa obuwie dam- M
N skie i męzkie.—3) Przerabia, odświe- N 
w ża, laeontije kapelusze.—4) Pierze, re- W 

peruje rękawiczki.— Wszystkiemu q
O nadaje ‘pozory nowości i ele

gancji. r>23009— 18—0

Jest do sprzedania KARETA 
dwu-osóbowa Doktorska, zupełnie nowa, 
w dobrym stanie, nowego fasonu i Faeton, 
zupełnie świeży, nowego fasonu, zdatny na 
jednego lub parę koni, w Fabryce Powozów 
M. Adamkiewicza, przy ulicy Leszno Nr 13. 

n—28439- 2—2

Bardzo tanio
MEBLE i MATERACE.

Kilka garniturów gustownie pokrytych, Sze- 
sląg, Sofa, Łóżka, Komody, Biurka,Szafy, Kre- 
densa i wiele innych, oraz materace czysto 
włosiane po rs. 16, waltcharowe rs. 8. Mar
szałkowska Nr 58. Ł- Brenncrt.—26386—

Do sprzedania: 
różne Meble, Rewolwer, Wonna do ką
pieli, 4 Oleandry, Łanszafty i inne sprzę
ty tanio.— Wiadomość na Nowej Pradze, ulica 
Górna Nr 9._________ P2—2—28496—______

Jest do sprzedania

DUBELTÓWKA
systemu Lankastra, z fabryki Lebedy w Pra
dze, z przyborami, za przystępną cenę, w Ho
telu Polskim.—Wiadomość n Szwajcara. 
____________________ 1)2-3—28505-

Potrzebne jest

Futro podróżne 
barany, lub inne, ceny nie wysokiej, na wzrost 
słuszny. Uprasza się dać wiadomość, pod 
cyfrą C. L., do magazynu Obuwia p. Hiszpań
skiego, ulica Długa Nr 35. t>—28542— 2—2

Do sprzedania 

Szafy i Bufety, 
oraz inne rzeczy sklepowe. — Ulica Chłodna 
Nr 9._______________ p-28545— 2—3

Maszyna Krawiecka 
Iłowego, prawdziwa Amerykańska, cena rs. 25. 
Wiadomość: ulica Pańska Nr 19, mieszkania 
Nr 14, od gódz. 11 do '2, n—28531— 2—3 

tta Wiaimość!

Są do sprzedania dwa DOMY, piętrowe, 
jeden murowany, a jedon drewniany z dużym 
placem i ogrodem na przeciw loksalu w Skier
niewicach, z dobreini warunkami. — Wiado
mość na stacji Skierniewice w bufecie klasy 
czwartej, lub w Warszawie na Grzybowie 
Nr 10, w Restauracji. d2—3—28493—

W PRACOWNI
F. BERNSDORFF, 

przyjmują się do roboty ubiory damskie i dzie
cinne po cenach umiarkowanych.—Tamże po
trzebne są Panny zdatne i podręczne.— 
Chmielna Nr 3, w bramie na prawo na dole. 
___________________ r>2 -3—28534— 

Tanio sprzedam!!!
Maszynę nową Singera, 2 Zegarki męz- 

kie, 2 Zegarki damskie, kryte z łańcu
szkiem i Naszyjnik z medalionem, wszys
tko złote.—Nowolipie Nr 20, drugie podwórze 
w oficynie, na dole, mieszkania Nr 17.

d2—3—28491—

Oddawna znana, z ustalonemi stosunkam- 
w Cesarstwie, dwoma sklepami urządzonem- 
na pryncypalnych ulicach, mieszkaniem, to
warem wyrobionym, kilka tysięcy par wyno
szącym, towarem niewyrobionym i wszystkie- 
mi narzędziami, jest do odstąpienia 
w każdym czasie, bądź za gotówkę, lub 
też na zamianę na nieruchomość tu w War
szawie lub też na prowincji wjednem z miast 
gubernjalnych. Bliższą wiadomość udzieli p. 
Ksawery Zrzelski, ulica Biała Nr 2, 
w sieni na dole, po prawej ręce ostatnie 
drzwi, rano do godziny 9V3, a po południu 
od4 -tej do 9-tej. 3—6 —28329—0

Ktoby życzył sobie utrzymywać ’

Bufet i Obiady, 
w Oficerskim Klubie Połtawskiego Pułku, za 
Powązkowską Rogatką, raczy się zgłosić do 
Gospodarza tegoż Klubu w powązkowskich 
barakach. o—28289— 3—3

MAGAZYN 
Obuwia damskiego 

Jana Borodzicz
Na nadchodzącą Gwiazdkę przygotował 
znaczny zapas obuwia damskiego i dziecin
nego, które jako wykończone elegancko i 
z doborowych materjaiów, poleca Szan. Pu
bliczności, po cenach od rs. 1 kop. 20 do rs. 
10. Sprzedaż hurtowa z rabatem i detalicz
na odbywa się w sklepach moich przy ulicy 
Tlomackie Nr 2 i przy ulicy Niecałej Nr 3. 
Za trwałość wyrobu zakład poręcza.

3—6 —28328—n

Potrzebną jest

Lodownia
możliwie w środku miasta. Oferty pod lit. 
J. Ł. Z. Nr 16 w kantorze nin. pisma.

3—3 —23378—r>
Z powodu braku miejsca 

jest do sprzedania

Fortepian,
najnowszej konstrukcji, z angielską mecha
niką, metalowym blatem i 5-ma szprejcami, 
i tardzo mało używany. — Wiadomość przy 
ulicy Dzielnej Nr 11A, stróż wskaże.

o—28490— 2-3

.Vie rwać zębów!!!
Juljan Wolff uwalnia w każdej chwili 

od bólu zębó#, bez użycia narzędzi me
talowych, sposobem przez władzę Le
karską za "nieszkodliwy uznanym.— 
Także plombuje zęby.—Róg Aleksandrii ■ 
i Krakowskiego-Przodmieścia Nr 16, 
1-sze piętro. n6 — 6—26169—

Rękawiczki, 
najtaniej, zamszowe zimowe, w dobrym ga
tunku męzkie, na 2 guziczki, a damskie na 
3 guziczki, kop. 75 za parę, biarącym tuzi
nami odstępuje się rabat — Twarda" Nr 10, 
na wprost Marjańskiej u Ręknwicznika. 

n3—3—28340—

czasie,
powodu i

NorymLersko-Niciarski, 
rem i urządzeniem za bardzo pi 
eenę. Wiadomość w ma gaz; 
S.Białkiewicz i A. Neelson, Nie.c

Fortepian
palisandrowy, nowego fasonu 

i 2-gi takiż, mahoniowy, w zupełnie dobrym 
stanie tanio do sprzedania. — Krakowskie^ 
Przedmieście Nr 12 nowy, mieszkania Nr 9, 
tamże reperacja i strojenie fortepianów.

d‘2-3-28426—
Z powodu zmiany interesów jest do odstą- 

pienia

Restauracja z Bilardem, 
zupełnie nowym, z meblami i z wszeikieml 
rekwizytami, przy rogu ulicy Siennej i placu 
Witkowskiego, w domu Nr 35.

 d2—3—28444—
Do sprzedania

Brukselska biała, rzadkiej piękności, 
długa 10 łokci, a szeroka łokieć 1, za poło
wę wartości.— Wiadomość: uiica Zgoda Nr 1 
litera B, mieszkania Nr 1. »2—3—28453—

rzeźbione, stołowe, u H. Celler. — Ulica Be- 
dnarska Nr 3 nowy. n2—12—28482—

Mała Maszyna
parowa,

razem z kotłem, mało używana, jest do sprze
dania z powodu powiększenia tabryki. Można 
oglądać będącą w biegu codziennie do Boże
go Narodzenia.—Adolf Hamdzel, za Wolskie- 
mi rogatkami Nr 46. z>3—3—28269—



HERMAN I GROSSMAN, 
-10 Miodowa wprost Sądów 10.
Sprzedaż

i 
WYNAJEM 

Instrumentów.
—o—

Dla ułatwienia
Skład urządzi! 
w bieżącym se

zonie

|^v

Sprzedaż
Instrumentów 

w-NA RATY 
począwszy od
Rs. 25 

miesięcznie, 

bez żadnej za
liczki,

U Akuszerki K. Michalczyk 
są Pokoje dla osób spodziewających się sła
bości. — Marszałkowska Nr 60, róg Zielo
nego placu.____________ i>4—6—27762 —

Dla osoby płci żeńskiej do wynajęcia przy 
faniilji ,

P O K O J
osobny, umeblowany, z opalem i calodzien- 
nem życiem, w razie potrzeby Fortepian do 
użytku.—Ulica Daniłowiczowska Nr 8, w 2-m. 
podwórzu na 2-m piętrze, mieszkania Nr 25. 
_________________ 1)3—3—27987—

Dla dwósh kawalerów,
lub panien, jest do wynajęcia Mieszka
nie, w każdym czasie, przy miodem małżeń
stwie, może być z pościelą i usługą. — Ulica 
Śliska Nr 32, stróż wskażo. n2—2—28486—

<Io wynajęcia przy faniilji.—Ulica Grzybow
ska Nr 10. d—28548— 2-—3

ZAKŁAD FOTOGRAFICZNY
JANA MIECZKOWSKIEGO, 

przy ulicy Miodowej Nr 1,
NAGRODZO57Y NA VsZYSTKICH WYSTAWACH MIĘDZYNARODOWYCH 

JEDENASTOMA MEDALAMI,
(z których cztery złote) i prawem używania HERBU PAŃSTWA, oraz | 

DZIESIĘCIOMA ZASZCZYTNEMU OZNAKAMI, 
istniejący bez przerwy od lat 30.

Obecnie odświeżony i zaopatrzony w aparaty najnowszego systemu, 
I wykonywa wszystkie prace w zakres sztuki fotograficznej wchodzące. I 

Posiadając zaś podwójną altanę fotograficzną i liczny zastęp zdolnych 
pracowników, nie naraża klijentelę na długie oczekiwanie swej kolei.

| n-27966-3-0

n—2S975 —2—O

Róg Leszna i Karmelickiej Nr I.
Zakład robót Froterskich

Romana Pałasz.
Ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publi

czność, iż przyjmuje wszelkie roboty zapra
wiania i szczotkowania posadzek, masą ter- 
petynową, lub też zwyczajną farbą, jako też 
l sprzątanie miesięczne.____ i>2—3—28463—

Karety i Powozy!
Niniejszym mam honor polecić Szanownej 

Publiczności Remizę moją, znajdującą się 
w hotelu Drezdeńskim, którą powiększyłem 
i doprowadziłem do wzbrowegd porządku. Spo
dziewam Się, iż dobór Karet i Powozów, ja- 
koteż koni, liberji i uprzęży, przy umiarko
wanych cenach i punktualnej usłudze, w zu
pełności odpowiedzą życzeniom i wymaga
niom Szanownej Publiczności.
Kanior w Hotelu Drezdeńskim poi Nr 34.

Władysław Steczkowski. 
____________________ d2—3-28243— 

Z powodu z miany lokalu są 

MEBLE

U Akuszerki Haube,
osoby życzące odbyć słabość, znajdą w każ
dej chwili osobny pokój za umiarkowaną ce
nę; za troskliwą opiekę i sekret poręczam. 
Ulica Złota Nr 25. o15—23—24191—

Od .Vowego Roku 1881 
do wynajęcia 

dwa POKOJE z kuchnią, za rs. 37 k. 50 
kwartalnie, oraz dwa POKOJE kawaler
skie, z osobnem wejściem, za sr. 12 kop. 50 
miesięcznie.—Wiadomość na miejscu, w pra
cowni Zofii Winkler, przy ulicy Miodowej 
Nr 9, prawa oficyna, 2-gie piętro, mieszka
nia 7. — Tamże do nabycia Sukienki dzie

cinne na Gwiazdkę, n—28264— 3—3_____

Zaraz do wynajęcia: 
świeżo odnowione Stajnie na 30—40 
koni, razem, lub częściowo, Wozownie; 
pojedyncze Pokoje, z kuchniami, lub też 
cała Posesja, mająca rozległości więcej 
8,000 łokci □, na zakład fabryczny; Sklep 
obszerny z mieszkaniem, na Szynk, luj) 
inny proceder, do wynajęcia od 1 Stycznia 
r. p. — Wiadomość na miejscu, przy ulicy 
Marszałkowskiej Nr 11, u Rządcy, lubWspólna 
Nr 7a, mieszk. 4, u Właściciela, do godziny 
11 zrann. r>—27030 — 5—6

Dwa Pokoje
na 1-m piętrze, od frontu, śą do odnajęcia.— 
Ulica Bracka Nr 17: tamże jest Futro męz- 
kiejeszcze w dobrym stanie za rs. 25 do sprze
dania. i>2—3—28500—-

Przy ulicy Widok Nr 2, (od Brackiej) do 
wynajęcia każdego czasu

LOKAL.
składający się: z 6 obszernych pokoi, ze 
wszelkiemi wygodami i łazienką, na 1-szem 
oiętrze. — Taki sarn Lokal nab-m piętrze.— 
Tamże kawalerskie duże pokoje.—Wia
domość na miejscu._____n2—3—28492—

Mieszkanie
przy framili, dla płci żeńskiej z całodzien
nym utrzymaniem.—Ulica Elektoralna Nr 7a, 
mieszkania Nr 12._____ »—28536—2 —3

Do wynajęcia od Nowego Roku

4 Pokoje, 
alkowa, przedpokój, kuchnia z oddzielnem wej- 
jściem, i piwnicą, na 2-m piętrze od frontu, 
za rs. 450, rocznie.— Plac Zamkowy Nr 111. 
____________________p—28541— 2—3 

PF" Pokój miieWowany "W 
na 1-m piętrze, ze wspólnym przedpokojem, 
opalem, usługą i samowarem, dla kawalera, 
od 8 Grudnia jest do wynajęcia—Ulica Wi
dok Nr 8, mieszkania Nr 3.

d-28549- 2—3
Hoża Nr 5, jeden lub 

Dwa Pokoje, 
na 1-szem piętrze, osobne, do wynajęcia, 
z meblami, usługą i opałem, na żądanie ze 
stołem. Cena przyzstępnn. prawa’ oficyna, 
mieszkania 37. n—28286— 3—3

POKÓJ 
z meblami do najęcia.—Swiętokrzyzka Nr 35, 
mieszkania Nr 18; tamże prywatne Obiady. 

n2—3—28524— 

bez mebli, duży, od frontu. — Nowy-Świat 
Nr 54, na 2-m piętrze do wynajęcia zaraz 
miesęcznie lub kwartalnie może bydź z opa
łem i’ usługą. Komoda z marmurem i bronza- 
mi do sprzedania; Biurko antyk.

d3—3—28087

W Drukarni Kurjera Warszawskiego.—V\a.c Teatralny Nr 473 (nowy 5).

złożone z dwóch Pokoi, przedpokoju, do wy
najęcia, od 1 Stycznia 1880 r,, w domu Ma
ksymiliana Fajansu.—Krakowskie-Przedmie- 
ście Nr 52. '»—28285— 2—4

niedźwiedzie, płaszcz, na dobry wzrost, tanio 
do sprzedania. — Krucza Nr 13 lit. A, mie
szkania Nr 12. n2—3—28487—

1 i 2 PORO JE 
z przedpokojami, od frontu, kawalerskie, 3, 
4i5 Pokoje, z przedpokojami, pasażem, 
kuchnią, wszelkiemi wygodami, każdego cza
su do wynajęcia, tamże jest do wyna
jęcia 3 pokoje przedpokój, kuchnia i wszel
kie wygody, za rs. 18 miesięcznie. — Ulica 
Krucza Nr 2c, 3 piętro. i>2—3 —28004—

Hotel Rzymski.
KARETY i POWOZY do wynajęcia na go
dziny, oraz na dnie i miesiące, tanio.

r>2—12—28373—

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności 
są do wynajęcia

Dwa Pokoje, 
z przedpokojem i piwnicą, na Nowym-Świecie 
Nr 48 domu, mieszkania 18, bardzo czysto 
utrzymane, suche, nadzwyczaj wesołe, z ope
racją słoneczną od frontu, z osobnym wej
ściem, na 1-szem piętrze, dobre na interes 
przemysłowy, może też być wspólnie zamiesz
kałe przez dwóch kawalerów, a wtedy dla 
sublokatora warunki są bardzo dogodne.— 
Obejrzeć można od godziny 9 do 12 rano 
i tamże umówić się. n2—2—28022—

do sprzedania, Garnitur Francuzki, za 
cenę jrzystępną. —Ulica róg Złotej i Wiel- 
kiej Nr 8, mieszk. 16. n—28526— 2—2

Są do sprzedania

Dwa Konie 
wierzchowe.—Kupujący raczą się zgłaszać 
pomiędzy godzinami 10 i 12 zrana, na ulicę 
Wspólna domu Nr 22, mieszkania 3.

i)2—3-28476—

Owa Mieszkania
po 2 pokoje z kuchnią, przedpokojem i piwni
cą, do wynajęcia zaraz lub od Nowego-Roku, 
po bardzo przystępnych cenach. — Nowolipki 
Nr 32A,_____________ 02—3—28249—

Na ulicy Hożej w domu pod Nr 3, są do. 
wynajęcia w każdem czasie

LOKALE
na 1-szem piętrze od frontu, z gruntu świeżo 

wyrestaurowane.
6 pokoi, przedpokój, kuchnia z wodocią

giem i zlewem.—2 pokoje, przedpokój i ku
chnia w oficynie, a także Sklepy po umiar
kowanej cenie. n3—6—27985—

Dwa umeblowana Pokoiki, 
są zaraz do odnajęcia, przy ulicy Dłngje’ 
pod Nrem 45, na 1-szem piętrze, za rs. ‘-0 
miesięcznie._________ n—28406— 3—3 _

Do wynajęcia zaraz

Pokoje umeblowane,
na dole, z opałem, usługą i samowarem, 
a nawet mogą być i z obiadem. — Chmielą* 
Nr 3, w bramie na prawo, na dole.

i)—28535— 3—3

Na stół i mieszkanie 
mogą być przyjęte na dogodnych warunkach 
parę panienek uczęszczających do zakładów 
naukowych. Chmielna Nr 35, mieszkania Nr 
7, na 3-m piętrze._____ d6—6—27008

SKLEP
na dystrybucję, kantor lotorji, lub inny pro* 
coder, jest do wynajęcia na jednej z pryney* 
palnych ulic.—Wiadomość w hotelu Briililow* 
skim Nr 14. n3—3 —27995"

S K L E P
Dystrybucyjno-Wiktuałowy, w dobrym pun
kcie, do sprzedania za przystępną cenę.— 
Ulica Królewska Nr 35. »3—3—283342—

Sklep spożywczy , 
w miejscu korzvstnem do sprzedania.—Bro
warna Nr 13. ________ r.3—3—28251— j

Sklep Wiktuałów, 
do sprzedania z powodu wyjazdu. — Ulica 
Pawia Nr 40.________ d2—3—28523—

Jest do odstąpienia od każego czasu

Sklep Wiktuałów 
egzystujący od lat 40, z powodu zmiany mie- 
szkania. — Wiadomość na ulicy- Nowogrodz- 
kiej Nr 6.___________ 1)2—3—28507—

Za Rs. 3,500.
Na jednej z pryneypalnych ulic miasta,' 

z powodu nagłej zmiany stosunków osobistych 
jest do odstąpienia świeżo urządzony

wraz z towarem i calem urządzeniem.—1 
Bliższa wiadomość: ulica Długa Nr 22, w mie
szkaniu p. Górskiego. n3—3—28012—

Nr 22, ulica Żelazna i róg Ceglanej.

Sklep Wiktuałów 
jest do sprzedania z calem urządzeniem, 
w każdym czasie, z powodu braku czasu. 
____________________ 1)5—6—27379—

Suteryny
obszerne, widne i suche, z zaprowadzonymi 
wodociągiem, wygodne na pomieszczenie MS" 
gli, są’do wynajęcia przy .ulicy Nowy-Swia' 
Nr 55, 4-ty etom od ulicy Świętokrzyzkicj. ■ 

d2—2—28353— 
Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia

z urządzeniem lub bez, w każdym czasie, 
przy ulicy Długiej. Wiadomość przy ulicy 
Kapitulnej pod Nrl, w sklepie norymberskim- 

28341^—

Sklepik Wiktuałów 
jest do sprzedania. — Ulica Pnńska Nr 7<’ 
_____________________ t>2—3—28568— 

Sklep z Wiktuałami, 
jest do odstąpienia w każdym czasie.—W i** 
domość w Kiosku, przy Koperniku

p—28656— 2—3
Dnia 2 Grudnia..w przychodzie ulicamb' 

Graniczna, Żabią i Senatorską 

Znfco rs. S3.
Znalazca raczy zwrócić p. Szustrowi, własC’ 
cielowi magazynu materjałów piśmienny**1’ 
na Placu Teatralnym, za nagrodą.
___________________ d—28.586—2—2 ■

Kagrcdy Rs. 10.
W dniu 18 listopada r. b. wieczorem, *?’?"- 
PIES ceter, cały żółty, bez żadnej oJin' 
ny, z obrożą skórzaną, nową, zamykaną 
kłódkę. Uprasza się łaskawego znal**®? 
odprowadzenie na ulicę Leszno pod Nr 
mieszkania Nr 1, do Ludwika Lilpopa. ( 
otrzyma powyższą nagrodę, n—2774<—g—

Ąosmmcho IJeasyp*®'

gdzie
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